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1 SAMMANFATTNING 

Serie Be - BEFOLKNING OCH VAL 

ISSN 0082-0245 
Folkmängd och befolkningsför-
ändringar . Val och partisym-
patiundersökningar . 

Sedan november 1972 har SCB regelbundet gjort in-
tervjuundersökningar för att mäta partisympatiernas 
fördelning i väljarkären och delar av denna. Ärli-
gen har partisympatiundersökningarna (PSU) utförts 
i maj och november - under valär dessutom i februa-
~i. Anslagen till SCB för PSU har vanligen sär-
skilt prövats av riksdagen. För budgetåret 1981/82 
har SCB ej beviljats medel för PSU. 

1.1 LAGET I MAJ 1981 OCH JAMFORELSE MED NOVEMBER 
1980 OCH MED VALET 1979 

De politiska blocken 

Sedan SCBs partisympatiundersökning i november 1980 
har signifikanta förändringar ägt rum mellan de 
politiska blocken. De borgerliga partierna skulle 
om det varit val i början av maj fått 41,9 procent 
+ 0,8 av rösterna vilket innebär en statistiskt 
säkerställ d tillbakagång med mellan 1,0 och 2,5 
procentenheter sedan november. Jämfört med valet 
1979 är tillbakagången mellan 6,4 och 7,9 procent-
enheter. 

De socialistiska partierna skulle tillsammans fätt 
55,0 procent +0,8 vilket innebär en säkerställd 
uppgäng pä meTlan 0,9 och .2,5 procentenheter sedan 
undersökningen i november. Jämfört med val resulta-
tet 1979 är uppgängen mellan 6,4 och 7,9 procenten-
heter. 

Centerpartiet 

Vid val i maj 1981 skulle centerpartiet erhålla 
12,8 procent.!_ 0,6 av rösterna vilket är en mellan 
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Jämfört med valet 1979 är tillbakagången mellan 4,7 
och 5,8 procentenheter. Största nettoförlusten är 
till socialdemokraterna - ca 2,0 procent av dem som 
uppgivit såväl parti man röstat på vid valet 1979 
som parti man skulle rösta på vid val i maj. 
Nettoförluster har också gjorts till moderaterna 
(ca 1,3 procent) och till vpk (0,1 procent). 

Folkpartiet 

Folkpartiet skulle fått 6,4 procent +0,5 av rös-
terna om det varit val i maj. Jämfört med november-
undersökningen har man gått tillbaka mellan 0,2 och 
1,3 procentenheter bl a beroende på en säkerställd 
nettoförlust till moderaterna (ca 0,5 procent av 
dem som uppgivit parti vid båda tillfällena). 

Sedan valet 1979 har folkpartiet gjort nettoförlus-
ter till både socialdemokraterna (ca 1,5 procent) 
och moderaterna (ca 1,1 procent av dem som uppgivit 
parti). Bland annat därför har deras röstandelar 
minskat med mellan 3,7 och 4,7 procentenheter. 

Moderata samlingspartiet 

Om det varit val i maj skulle moderaterna fått 22,6 
procent +0,7 av rösterna vilket innebär en säker-
ställd uppgång sedan november på mellan 1,1 och 2,5 
procentenheter. Man har gjort nettovinster från 
centern (ca 0,4 procent) och folkpartiet (ca 0,5 
procent) samt en nettoförlust till socialdemokra-
terna (ca 0,3 procent av dem som uppgivit parti 
både i maj och november). 

Jämfört med valet 1979 har moderaterna ökat sin 
röstandel med mellan 1,6 och 3,0 procentenheter 
bl a som en följd av nettovinster från centerpar-
tiet (ca 1,3 procent) och från folkpartiet (ca 1,1 
procent) och trots en nettoförlust till socialde-
mokraterna (ca 0,5 procent av dem som både uppgivit 
parti man röstat på i valet 1979 och parti man 
skulle rösta på vid val i maj). 

Socialdemokraterna 

Socialdemokraterna skulle erhållit 50,6 procent 
+0,8 av rösterna vid val i maj vilket betyder en 
uppgång sedan november på mellan 0,9 och 2,6 pro-
centenheter. Nettovinster kan redovisas från vpk 
(ca 0,5 procent), från centern (ca 0,3 procent) och 
från moderaterna (ca 0,3 procent av dem som uppgi-
vit parti både i november och i maj). 

Jämfört med riksdagsvalet 1979 har socialdemokra-
terna ökat med mellan 6,5 och 8,2 procentenheter 
bl a beroende på nettovinster från centerpartiet 
(ca 20 procent), från folkpartiet (ca 1,5 procent), 
från moderaterna (ca 0,5 procent) och från vpk (ca 
0,6 procent av dem som uppgivit parti). 

Vid val i maj skulle vpk fått 5,4 procent +0,4 av 
rösterna vilket inte innebär någon säkerstalld för-
ändring sedan november 1980 trots en nettoförlust 
till socialdemokraterna. Inte heller jämfört med 
valet 1979 är förändringen säkerställd - även här 
trots nettoförlust till socialdemokraterna. 

.. 
Ovriga 

KDS har erhållit ca 1 procent av avgivna partisvar 
vilket är sa11111a andel som i november 1980. 
Arbetarpartiet kommunisterna har fått ca en tion-
dels procent av partisvaren och SKP, KPML(r) samt 
KAF något mindre tillsammans. 

1.2 

Ålder 

FORANDRINGAR I PARTISYMPATIFORDELNINGARNA 
NOVEMBER 1980 - MAJ 1981 

Part1sympat1 orde n1ngarna ar inte 1re t 
jämförbara med skattnin ar av valresultat 

Bland yngre personer (18-34 år) har centerpartiet 
och folkpartiet gått tillbaka signifkant sedan 
undersökningen i november 1980. Aven för perioden 
maj 1980 till november 1980 observerades en signi-
fikant nedgång för dessa partier bland de yngre. 
Jämfört med november är förlusterna säkerställda i 
femårsklasserna 25-29 år och 30-34 år när det 
gäller folkpartiet medan de är störst i åldersklas-
serna 18-24 år och 25-29 år för centerpartiet. 

Aven bland de äldre (35 år och äldre) har båda 
partierna minskat mellan november och maj - i folk-
partiets fall är det en fortsättning på nedgången 
från maj 1980. För folkpartiet är nedgången kon-
centrerad till femårsklasserna mellan 35 och 49 år 
medan det för centerpartiet gäller årsklasserna 
över 50 år. 

Genom en säkerställd uppgång sedan november 1980 
har moderaterna väl återhämtat sig från nedgången 
bland personer äldre än 35 år som noterades mellan 
maj och november 1980. Liksom under perioden maj 
till november 1980 kan en icke säkerställd uppgång 
konstateras för partiet bland personer yngre än 35 
år (uppgången maj 80 till maj 81 är dock säker-
ställd). 

Socialdemokraternas uppgång sedan november är sä-
kerställd såväl bland yngre som äldre än 35 år. 

Bland 20 till 24 åringarna noteras en säkerställd 
nedgång för vpk som emellertid behåller sina ande-
lar bland de yngre respektive äldre (ca 11 procent 
resp ca 3 procent) sedan i november. 

Kvinnor - män 

Centerpartiet och folkpartiet minskar signifikant 
mellan november och maj både bland kvinnor och män 
- särskilt bland män äldre än 35 år och kvinnor i 
åldern 18 till 34 år. För moderaterna noteras en 
säkerställd uppgång bland både män och kvinnor -
tas även ~änsyn till ålder är uppgången säkerställd 
bland män äldre .än 35 år. 

För socialdemokraterna är uppgången säkerställd 
bland kvinnorna - främst beroende på en säkerställd 
uppgång bland kvinnor i åldern 18 till 34 år. 

Tätortsbefolkningens andel i kommunen 

Centern och folkpartiet minskar (säkerställt) sedan 
november 1980 i kommuner med 50-89 procent tätorts-
befolkning medan moderaterna ökar. I kommuner med 
90-99 procent tätortsbefolkning minskar folkpartiet 
medan moderaterna ökar och i kommuner med 100 pro-
cent tätortsbefolkning minskar centerpartiet signi-
fikant. 



Regioner 

I Fyrstadskretsen minskar folkpartiet signifikant 
medan ökningen för moderaterna inte är säkerställd. 
Minskningen för folkpartiet och ökningen för mode-
raterna i "övriga södra Götaland" är inte säker-
ställda och beror i folkpartiets fall främst på en 
tillbakagång (dock ej säkerställd) i Malmöhus läns 
valkrets. 

Den säkerställda tillbakagången för centerpartiet i 
"Småland med öarna" beror främst på en säkerställd 
minskning för partiet i Kalmar läns valkrets. Där 
kan en säkerställd uppgång noteras för socialdemo-
kraterna. 

I Göteborgs kommun minskar folkpartiet och vpk 
signifikant sedan november 1980. 

I "övriga västsverige" går centerpartiet signifi-
kant tillbaka - i de ingående valkretsarna är till-
bakagången säkerställd i Skaraborgs läns valkrets 
där moderaterna haft säkerställda framgångar sedan 
november. 

För centerpartiet noteras en säkerställd tillbaka-
gång i Stockholms kommun. I Stockholms läns val-
krets har folkpartiet gått tillbaka och socialdemo-
kraterna fram - i båda fallen signifikant. 

I "östra mellansverige" är centerns tillbakagång 
och moderaternas uppgång säkerställda. Centerns 
tillbakagång är främst koncentrerad till Ostergöt-
lands läns (säkerställd) och Orebro läns (ej säker-
ställd) valkretsar liksom moderaternas uppg~ng 
(dock ej signifikant i någon av valkretsarna). För 
perioden maj 1980 till november 1980 noteras en 
stark tillbakagång för folkpartiet i Södermanlands 
läns valkrets och partiet tycks ha bibehållit den 
låga novembersiffran även i maj 1981. 

Folkpartiet har gjort en säkerställd tillbakagång 
"mellersta och övre Norrland". För moderaterna 
noteras en säkerställd uppgång - mest markerad i 
Jämtlands läns valkrets. I Norrbottens läns val-
krets har centerpartiet minskat och socialdemokra-
terna ökat (båda signifikant). 

Soci o-ekonomi sk i ndel ni ng ("yrkesgrupper") 

Bland arbetare (dvs personer i yrken som normalt 
medför LO-anslutning) noteras en säkerställd ned-
gång för centerpartiet och en likaledes säkerställd 
uppgång för socialdemokraterna sedan november 1980. 
I undergrupperna är centerns minskning säkerställd 
bl and "bit rädespersona l m fl" (yrken utan utbi l d-
n i ngskrav) och bland "icke facklärda" (yrken med 
krav på högst två års utbildning efter grundskola). 
Socialdemokraternas uppgång är säkerställd i under-
gruppen "biträdespersonal m fl". 

Bland tjänstemännen har folkpartiet minskat och 
moderaterna ökat (båda signifikant). I undergrup-
perna är folkpartiets tillbakagång säkerställd 
bl and "ingenjörer m fl " (yrken med krav på tre ti 11 
fem års utbildning) och bland "specialister m fl" 
(krav på minst fem års utbildning) . I den senare 
gruppen noteras också en säkerställd nedgång för 
~entern och en säkerställd uppgång för moderaterna. 
Aven i tjänstemannagruppen "assistenter m fl" (yr-
ken med krav på två till tre års utbildning efter 
grundskola) föreligger en säkerställd tillbakagång 
för centern medan socialdemokraterna här har en 
säkerställd uppgång. 
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Sammantaget gör detta att centern och folkpartiet 
har minskat signifikant medan moderaterna och so-
cialdemokraterna ökat signifikant bland de anställ-
da. . 

Bland lantbrukare - med såväl större som mindre 
lantbruk - observeras en signifikant minskad andel 
för centerpartiet. För gruppen som helhet kan en 
signifikant ökad andel noteras för moderaterna. 
Socialdemokraternas ökning bland lantbrukare med 
mindre lantbruk är ej säkerställd. 

Centerns signifikant minskade andel bland ensamfö-
retagare slår igenom i en säkerställd tillbakagång 
i hela gruppen företagare. Socialdemokraternas 
ökning bland ensamföretagarna är inte säkerställd 
och inte heller moderaternas ökning bland "sunma 
företagare". 

Folkpartiets minskade andel bland studerande är 
säkerställd till skillnad från centerns. Moderater-
nas ökning är ej säkerställd. 

Centerpartiets andel av partisympatierna har mins-
kat signifikant såväl bland yrkesverksanma som ej 
yrkesverksamma medan moderaternas andel har ökat 
signifikant i båda grupperna. Bland yrkesverksamma 
har andelen för folkpartiet minskat signifikant 
medan den har ökat signifikant för socialdemokra-
terna. 

2 BAKGRUND OCH SYFTE 

Syftet med statistiken är i första hand att ge 
kvantitativ information om partisympatiernas för-
delning i väljarkåren och i olika delgrupper därav. 
Såväl situationen vid ett vi~st undersökningstill-
fälle som förändringar från tidigare tidpunkter 
skall belysas. Dessutom skall röstningsbenägenheten 
i olika partigrupper belysas. 

Statistiken har stor användbarhet som underlag för 
den politiska debatten. Dessutom utgör statistiken 
en grundinfonnation för såväl de politiska partier-
na som för den samhällsvetenskapliga forskningen 
inom det aktuella området. Detta gäller inte minst 
på grund av storleken på urvalet som inte har någon 
motsvarighet i undersökningar som utförs av konmer-
siella institut. Genom den strikta statistiska 
tillämpningen medför PSU också en ökad medvetenhet 
om kvalitetsproblemen vid tolkningen av resultaten 
även från andra liknande undersökningar. 

Under åren 1968-72 beviljades SCB medel av riksda-
gen för att utveckla metoder för partisympatiunder-
sökningar samt för att i provundersökning·ar testa 
dessa. Anledningen till detta var de debatter om 
tillförlitligheten och utnyttjandet av partisym-
patiundersökningar som förekom i slutet av sexiota-
let. I november 1972 startade SCB sina löpande par-
tisympatiundersökningar och sedan dess har under-
sökningar gjorts årligen i maj och november. Under 
valår har en extra undersökning gjorts i februari. 
Syftet med undersökningarna är att skatta resulta-
tet av ett hypotetiskt riksdagsval vid undersök-
ningstillfället samt att skatta partisympati ernas 
fördelning i olika delmängder av väljarkåren. 

Genom att ge anslag till SCB skapades ett alterna-
tiv till de politiska opinionsundersökningar som 
mer eller mindre regelbundet utförs och publiceras 
av privata undersökningsinstitut. SCBs partisympa-
tiundersökningar (PSU) är också fria från kommer-
siella intressen och medger full insyn i de metoder 
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som används. Resultaten är tillgängliga för alla 
intresserade oberoende av deras ekonomiska resur-
ser. Anslagen till SCB för genomförande av PSU har 
så gott som årligen särskilt prövats av riksdagen. 

3 

3.1 

.. .. 
UPPLAGGNING OCH GENOMFORANDE 

POPULATION OCH URVAL 

För att tillhöra väljarkåren vid riksdagsval ford-
ras att man är svensk medborgare, kyrkobokförd i 
Sverige, fyller 18 år senast på valdagen och inte 
är omyndigförklarad. Uppfylls dessa villkor skall 
man vara upptagen i en gällande allmän röstlängd 
vilket ger den formella rätten attoeTta i allmänna 
val. I riket icke kyrkobokförd svensk medborgare 
som uppfyller övriga nämnda krav kan efter särskild 
begäran erhålla rösträtt genom upptagande i sär-
skild röstlängd om man varit kyrkobokförd i rnet 
någon gång under de senaste fem åren. 

I en partisympatiundersökning är det naturligt att 
välja väljarkåren som undersökningspopulation och 
det gäller då att finna ett lämpligt sätt att göra 
ett urval till undersökningen från denna popula-
tion. I SCBs register över totalbefolkningen (RTB) 
finns sådana uppgifter om befolkningen att väljar-
kåren med tillräcklig noggrannhet kan urskiljas 
varför RTB används som urvalsram i PSU. 

RTB innehåller endast personer som är kyrkobokförda 
i Sverige vilket medför att de som skulle kunna ha 
rösträtt genom att vara upptagen i särskild röst-
längd inte kan komma med i urvalet. I PSU finns 
alltså en undertäckning bestående av personer i den 
särskilda röstlängden. Dessa utgör emellertid en-
dast en mycket liten del av väljarkåren - 0,25 % i 
1979 års val. 

Åldersgränsen i PSU har satts så att alla som se-
nast tredje söndagen i september fyller 18 år ingår 
i urvalsramen dvs de som skulle vara röstberättigade 
vid ett normalt riksdagsval under året. 

Urvalet till en PSU består av tre delar - paneler -
som var och en utgör ett slumpmässigt urval från 
väljarkåren . Varje panel är med i tre på varandra 
följande undersökningar och utbyts på sådant sätt 
att i urvalet till en PSU kommer en panel att vara 
med för tredje och sista gången, en för andra gången 
och slutligen en för första gången. Två på varandra 
följande PSU kommer således att ha två tredjedelar 
av urvlet gemensamt. 

Panelerna väljs med ett systematiskt urvalsförfa-
rande med slumpmässigt vald startpunkt från den 
version av RTB som benämns RTB-S. I RTB-S är perso-
nerna sorterade i kameral ordning (efter län, kommun 
och församling) vilket ger en implicit geografisk 
stratifiering. Trots att urvalsförfarandet är syste-
matiskt betraktas urvalet som ett obundet slumpmäs-
sigt urval. Till varje panel väljs 1/1980 -del av 
urvalsramen vilket ger ca 3 000 personer. I en PSU 
ingår alltså omkring 9 000 personer i urvalet. 

3.2 DATAINSAMLING 

Datainsamlingen görs av SCBs intervjuare företrä-
desvis via telefonintervjuer med de utvalda perso-
nerna. En mindre del - ca 4 % - intervjuas vid be-
sök . Intervjublanketten innehåller frågor om parti 
man sympatiserar mest med, deltagande och partival 
i föregående riksdagsval, partival om det vore val 
vid undersökningstillfället samt sysselsättning. 

Personer som inte vill besvara partifrågorna eller 
som svarar "vet ej" tillfrågas om partiblock också 
vilket brukar medföra att partiblocksuppgift er-
hålls för ytterligare omkring 7 % av nettourvalet. 

Uppgifterna om bakgrundsdata hämtas från- RTB i sam-
band med urvalsdragningen 



3.3 FALTARBETSRESULTAT 

PSU nov 80 
PSU maj 81 

Fältarbets-
period 
27 okt - 19 nov 
27 apr - 20 maj 

Antal i netto-
urvalet 
8 946 
9 097 

I PSU maj 81 ägde insamlingen till sin huvuddel rum 
under regeringskrisen. Drygt 60 % av partisvaren 
inhämtades under tiden 27 april till 4 maj och ca 30 
% under tiden 5 maj till 8 maj. Den 4 maj lämnade 
moderaterna regeringen och den 8 maj stod det klart 
att regeringen inte skulle avgå utan endast ombil-
das. 

3.4 BEARBETNINGAR 

Svaren på sysselsättningsfrågorna översätts manuellt 
till SEI-kod (socio-ekonomisk indelning). I samband 
med dataregistreringen görs maskinell granskning 
innebärande kontroll av tillåtna koder och logiska 
kontroller. Beräkningar och utskrift av flertalet 
tabeller sker med hjälp av speciella datorprogram. 

.. 
3.5 SKATTNINGSFORFARANDE 

Procentskattningarna i partisympatifördelningarna 
beräknas med hjälp av ett enkelt skattningsförfa-
rande för obundna slumpmässiga urval. Osäkerhetsta-
len för skattningarna beräknas som 1,96 gånger skatt-
ningens standardavvikelse. En skattning plus/ minus 
osäkerhetstalet ger således ett 95 procentigt konfi-
densintervall dvs ett intervall som - enkelt ut-
tryckt - med 95 procents sannolikhet innehåller det 
riktiga populationsvärdet om inga systematiska fel 
förekommer. 

Resultatet av ett hypotetiskt val vid undersöknings-
tillfället skattas med ett mer komplicerat förfaran-
de som innebär att materialet först uppdelas i 10 
grupper som bestäms av valkretstillhörighet och 
därefter inom varje sådan grupp i 8 grupper som 
bestäms av beteende vid föregående val. Antalen i 
dessa 80 grupper (efterstrata) i urvalet vägs sedan 
ihop med vikter kända från val statistiken. Vid be-
räkningarna ingår här personerna med olika värden 
beroende på vilken röstningssannolikhet de tillde-
lats. Standardavvikelserna som ingår i osäkerhets-
talen skattas med ett något förenklat förfarande. 

Uppgifter om valt parti i riksdagsvalet 1979 är forn 
PSU november 1980 hämtade från första intervjutill-
fället för respektive intervjuperson. För PSU maj 
1981 innebär detta att svaren om partival 1979 för 
ca 1/3 ko1TJTier från intervjun i maj 1980, för ca 1/3 
från november 1980 och för ca 1/3 från intervjun 
maj 1981. 

Skattningarna av valdeltagandet inom respektive 
parti görs med ett enkelt förfarande för obundna 
slumpmässiga urval liksom skattningarna av stan-
dardavvikelserna. 

De använda skattningsförfarandena beskrivs utför-
ligt i appendix 1. 

Ej velat 
medverka 
7,0 % 
6,1 % 

4 KVALITET 

Ej anträffad 
sjuk etc 
5,1 % 
6,2 % 

Tot individ-
bortfall 
12,1 % 
12,3 % 

5 

Om en skattning avviker från det "sanna" värdet i 
populationen kan ett fel sägas föreligga. Detta fel 
kan uppdelas i en de l som beror på slumpens inver-
kan och en del - det systematiska felet - som inte 
har sin grund i slumpmässiga faktorer. 

Slumpfelet beror först och främst på att det är ett 
slumpmässigt urval som undersökts men även på icke-
systematiska fel som kan uppträda i tex intervju-
processen eller bearbetningen. Storleken på det 
slumpmässiga felet kan skattas från det slumpmässi-
ga sannolikhetsurvalet och har här mätts med osä-
kerhetstalet. Det 95 procentiga konfidensintervall 
som beräknas som skattningen plus/minus osäkerhets-
talet innefattar således alla slumpmässiga fel obe-
roende av felkälla . 

Att systematiska fel skulle införas vid bearbet-
ningen av det insamlade materialet är inte rimligt 
att anta med de kontroller som genomförs. Det all-
varligaste systemati ska fel som föreligger har i 
stället sin grund i själva intervjun och troligen 
även i förekomsten av bortfall. Det visar sig näm-
ligen att enkla skattningar av fördelningen för 
parti man skall rösta på vid .ett nära förstående 
val uppvisar systematiska över- respektive under-
skattningar av valresultatet för vissa partier. 
Skillnaderna mellan de enkla skattningarna som 
gjorts i SCBs metodundersokningar inför de senaste 
valen och val resultaten framgår av tabellen nedan. 

Skillnaden mellan enkel skattning och valresultat 

PSU metod 73 PSU metod 76 PSU metod 79 

C - 0,5 - 1,0 - 0,9 
F - 0,6 - 2,4 - 0,2 
M - 2,2 - 3,4 - 1,3 
s + 4,7 + 6,7 + 3,3 
~pK - 1,7 - 0,6 - 0,8 
Ovr + 0,3 + 0,7 + 0,0 

Som synes överskattas soci aldemokraterna genomgåen-
de då skattn i ngar na beräkna s med et t enkelt skatt-
ningsförfarande medan de borgerliga partierna och 
VpK underskattas . Dessa tendenser har även observe-
rats i liknande undersökningar gjorda utanför SCB . 
Innan man publicerar partiskattningar som på et t 
eller annat sätt kommer att uppfattas som en speg-
ling av ett tänkt valresul tat, försöker undersök-
ningsinstituten vanligen att med oli ka vägningsför-
faranden etc justera resultaten fö r att ko1TJTia till 
rätta med denna skevhet . 
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I PSU används den tidigare beskrivna efterstrati-
fi eri ngsestima torn för "val i dag "-skattningarna. 
Skillnaderna mellan dessa skattningar som gjorts i 
SCBs metodundersökningar och val resultaten framgår 
av tabellen nedan. Eftersom större delen av inter-
vjuerna gjorts mellan en och två veckor före res-
pektive val skall inte hela skillnaderna tillskrivas 
mätfel eller slumpfel etc - det är rimligt att anta 
att vissa förskjutningar mellan partierna äger rum 
under de sista dagarna av valkampen liksom att 
personer som under intervjutiden ej bestämt sig för 
något parti slutligen gör så på valdagen. 

Skillnaden mellan "val idag"-skattning och valre-
sul tat 

PSU metod 73 PSU metod 76 

C - 1,9 
F + 3,4 
M - 2,8 
S + 1,4 
llpK - 0,5 
Ovr + 0,3 

+ 2, 4 
- 1, 4 
- 1, 1 
- 0,4 
+ 0 ,0 
+ 0,4 

PSU metod 79 

+ 1,3 
+ 0,4 
- 1, 7 
- 1,2 
+ 0,4 
+ 0,8 

Ett problem med skattningsmetoder, som baserar sig 
på uppgifter ock så om "valt part i vid föregående 
val" , är att även dessa uppgifter är behäftade med 
fel. Det finns vissa tendenser som tyder på att in-
tervjupersoner har en viss benägenhet att uppge att 
de röstade på sa11111a parti vid föregående val som de 
skulle rösta på vid val vid undersökningstillfäl-
let. Antalet partibytare som ko11111er fram vid in-
tervjun skulle alltså vara för litet. För ett parti 
på uppgång innebär det att vissa av dem som gått 
över till partiet säger att de också röstat på par-
tiet trots att de ej gjort det varför antalet per-
soner blir för många i efterstrata som bestäms av 
partier på uppgång. Detta i sin tur leder till att 
uppgången för partiet underskattas . För partier på 
tillbakagång finns omvänd tendens. Vissa egenskaper 
hos efterstratifieringsestimatorn skulle alltså 
medföra att förändringar inte slår igenom fullt ut. 

Partisympatifördelningarna som skattas med enkla 
estimatorer innehåller det tidigare nämnda systema-
tiska felet som bl a medför att socialdemokraternas 
andel i hela väljarkåren överskattas. Det är rim-
ligt att anta att ett liknande systematiskt fel 
även föreligger i de skattade partisympatifördel-
ningarna för redovisningsgrupper. Om storleken på 
det systematiska felet är relativt konstant kommer 
det inte att påverka skattningar av förändringar 
från tidigare undersökningstillfällen eftersom de 
då tar ut varandra. Aven vid jämförelser mellan 
olika grupper kan det antas att de systematiska 
felen tar ut varandra till stor del. Partisympati-
fördelningar skall inte jämföras med "val idag"-
skattningar utan endast med andra partisympati för-
delningar. 

Värdena på bakgrundsvariablerna är hämtade från re-
gister utom den socio-ekonomiska koden (SEI jfr 
avnsitt 6) som har sin grund i intervjusvar. Bort-
fall i registerdata är så gott som uteslutet liksom 
mätfel. I SEI-koden finns ett bortfall på omkring 
ett par procent av dem som intervjuats samt ett fel 
som innebär att ca 6,5 i redovisas med fel SEI-kod. 
Partisympatifördelningarna i de olika SEI-grupperna 
som redovisas påverkas dock endast marginellt av 
detta fel. 

5 TEST AV SKILLNADER MELLAN PROCENTSKATTNINGAR 

För att bedöma om skillnaden mellan två procentskatt-
ningar är statistiskt säkerställd måste man utgå från 
en skattning av osäkerhetstalet för skillnaden. Om 
skillnaden mellan talen är större än osäkerhetstalet 
så är denna statistiskt säkerställd dvs skillnaden är 
signifikant på fem procents testnivå. Beroende på vad 
skillnaden avser att skatta beräknas osäkerhetstalet 
på olika sätt med hjälp av de i tabellerna redovisade 
osäkerhetstalen för procenttal sskattningarna. 

.. .. 
JAMFORELSER VID ETT UNDERSOKN INGSTILLFALLE 

Skattning som mäter skillnaden mellan två 
procenttal (pg och p~) i en redovisningsgrupp g 
(ng = bastalet i redovisningsgruppen) : 

ost(pg' - p" ) = V os t 2(p ' ) + ost2(p") + 8"p'p" / ng g g g g g 

Skattning som mäter skillnaden mellan ett procent-
tal i en redovisningsgrupp (g') och motsvarande pro-
centtal i en annan redovisningsgrupp (g"): 

\ f 2 2 I os t( pg ' - Pg"l = \jost (pg,) + ost (pg,,) 

Skattning som mäter skillnaden mellan ett procent-
tal i en redovisningsgrupp (g) och motsvarande pro-
centtal i hela undersökningspopulationen (n = antal 
i nettourvalet): 

.. .. 
JAMFORELSF.R MED TIDIGARE UNDERSOKNINGSTILLFALLEN 

Om en skattning vid tidpunkten t skall jämföras med 
motsvarande skattning från tidigare undersökning 
kan osäkerhetstalet approximeras med nedanstående 
förenklade formler. Där indicerar t' närmast före-
gående undersökning, t" den närmast föregående t' 
och t' '' den närmast föreågende t" eller än tidigare 
undersökning. Således fås vid jämförelse: 

ett steq tilbaka: 
ost (pt - pt,); ma x av ost pt och os t Pt• 

två steg tillbaka: 
ost(pt - pt,, ) ; 1, 2 x (ma x av ost pt och ost pt,,) 

tre eller fler steg tillbaka: 
ost(pt - Pt ''' ) ; i,4 x· (max av ost pt och ost pt 1 ,,) 



6 DEFINITIONER 

J\r osäkerhetstalet större än 9,9 har det ersatts 
med tre aster i sker i parti sympati tabellerna. 

HEGIONER 

Partisympatifördelningar redovisas för tio regioner 
uppbyggda av valkretsar: 

Fyrs tadsk retsen 

Ovriga södra Götaland dvs Blekinge läns , Kristian-
stads läns och Malmöhus läns valkretsar 

Småland med öarna dvs Jönköpings läns, Kronobergs 
läns, Kalmar läns och Gotlands läns valkret-
sar 

Göteborgs kommuns valkrets 
Ovriga ~ästsverige dvs Hallands läns, Bohusläns, 

Alvsborgs läns norra och södra samt Skara-
borgs läns valkretsar 

Stockholms kommuns valkrets 
Stockholms läns valkrets 
Ostra mellan~verige dvs Uppsala läns, Södermanlands 

läns, Ostergötlands läns, Orebro läns och 
Västmanlands läns valkretsar 

Norra mellansverige dvs Värmlands läns, Kopparbergs 
läns och Gävleborgs läns valkretsar 

Mellersta och övre Norrland dvs Västernorrlands 
läns, Jämtlands läns, Västerbottens läns och 
Norrbottens läns valkretsar. 

PARTIBLOCK 

Med bor~erligt parti menas centerpartiet, folkpar-
tiet oc moderata samlingspartiet tillsammans. 

Med socialistiskt parti menas socialdemokraterna och 
VpK tillsammans. 

Med "övri~a partier" menas KDS, KPML(r), SKP, KAF, 
APK med f era partier som ej är representerade i 
riksdagen. 
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SOCIOEKONOMISK INDELNING 

Det har från flera håll efterlysts redovisning av 
partisympatiernas fördelning i olika socio-ekonomiska 
grupper. Detta konsumentkrav vill SCB försöka till-
godose genom införande av SEI-variabeln i PSU. SEI 
(socio-ekonomisk indelning) är en indelning som tills 
vidare används på prov vid 5CB tex i undersöknin-
garna av levnadsförhållanden (ULF). Grunden för in-
delningen är uppgifter om yrke och sysselsättning. I 
PSU gjordes ett prov med socio-ekonomisk indelning i 
PSU maj 1974 (se SM Be 1974:7 Appendix). 

Sekundärkodning av pensionärer och hemarbetande har 
utnyttjats. I redovisningen ingår således yrkesverk-
samma kodade efter eget yrke tillsammans med pensio-
närer kodade efter tidigare yrke och hemarbetande 
kodade efter make/makas yrke (sekundärkodning). Ov-
riga icke förvärvsarbetande har om möjligt kodats i 
den yrkeskategori man ansett sig tillhöra. Stude-
rande redovisas för sig. 

Till huvudkategorin "arbetare" förs yrken som van-
ligtvis är organiserade inom LO medan övriga an-
stäl 1 da förs til 1 "tjänstemän". Undergrupperna har 
sedan klassificerats efter yrkets normala utbild-
ningskrav. 
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Arbetare 

Biträdespersonal m fl Andel av väljarkåren ca 12 i 
Yrken utan utbildningskrav, normalt LO-anslutna.Tex affärsbiträde, 
banarbetare, förråds- och lagerarbetare, postbiträde och städare 

Icke facklärda Andel av väljarkåren ca 16 i 
Yrken med krav på kurser efter grundskola men ej två års utbildning, 
normalt LO-anslutna. Tex anläggningsarbetare, brandman, bussförare, 
fångvårdare, jordbruksarbetare, konduktör, sjukvårdsbiträde, söm-
merska och truckförare 

Facklärda m fl Andel av väljarkåren ca 13 i 
Yrken med krav på två men ej fem års utbildning efter grundskola, 
normalt LO-anslutna. Tex bagare, damfrisör, elektriker, mekaniker, 
plåtslagare, typograf och undersköterska 

Tjänstemän 

Kontorister m fl 
Yrken med krav på kurser efter grundskola men ej två års utbildning. 
Tex kanslibiträde, kartritare, kontorsbiträde, stansoperatör, 
telefonist och vaktmästare 

Assistenter m fl 
Yrken med krav på två men ej tre års utbildning efter grundskola. 
Tex bilinstruktör, förskollärare, läkarsekreterare, polisassistent 
och verkmästare 

Ingenjörer m fl 
Yrken med krav på tre men ej fem års utbildning efter grundskola. 
Tex anläggningsingenjör, lågstadielärare, sjukgymnast och sjuk-
sköterska 

Specialister m fl 
Yrken med krav på minst fem års utbildning efter grundskola.Tex 
adjunkt, apotekare, bankkamrer, byråchef, domare, journalist, läkare 
och verkställande direktör 

Lantbrukare 

Mindre lantbruk har högst 20 ha åker och högst 100 ha skog 
Större lantbruk har 21-100 ha åker och högst 400 ha skog eller 
101-400 ha skog och högst 100 ha åker 
Lantbrukare med mer än 100 ha åker eller mer än 400 ha skog räknas 
som större företagare 

Företagare 

Ensamföretagare har inga anställda 
Mindre företagare har 1-9 anställda 
Större företagare har tio eller fler anställda (jfr lantbrukare) 

Studerande 
.. 
Ovriga inklusive allt bortfall 

Andel av väljarkåren ca 6 i 

Andel av väljarkåren ca 6 i 

Andel av väljarkåren ca 12 i 

Andel av väljarkåren ca 6 i 

Andel av väljarkåren ca 2 i 

Andel av väljarkåren ca 2 i 

Andel av väljarkåren ca 3 % 
Andel av väljarkåren ca 2 i 
Andel av väljarkåren ca 1 % 

Andel av väljarkåren ca 4 % 

Andel av väljarkåren ca 15 % 



7 DIAGRAM 

TIDS SER I EO I AG RAM 

Diagrarrmen visar "val resultaten" om det varit val vid respektive 
undersökningstillfälle som de skattats i SCBs partisympatiunder-
sökningar sedan dessa började i november 1972. Därefter har under-
sökningar gjorts i maj och november varje år samt dessutom i feb-
ruari under valår. 
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FL0DESDIAGRAM 

I nedanstående figurer åskådliggörs signifikanta nettoflöden uttryckta 
i procent av samtliga som avgivit partisvar för bäda i respektive fi-
gur aktuella tidpunkter. Flödena i figurerna kan inte användas för be-
räkning av totalförändringar i niväskattningarna eftersom det ocksä 
förekolllTler flöden som ej är med i figurerna tex mellan partier och 
"vet ej"-gruppen. 

Figur 1 Statistiskt säkerställda nettoflöden mellan maj 1980 och 
november 1980 i procent av samtliga som lämnar partiuppgift. 
(Källa tabell 16) 

s 

Figur 2 Statistiskt säkerställda nettoflöden mellan riksdagsvalet 
1979 och maj 1981 i procent av samtliga som lämnat parti-
uppgi ft. (Källa tabe 11 15) 

Figur 3 Statistiskt säkerställda nettoflöden mellan november 1980 
och maj 1981 i procent av samtliga som lämnar partiupp-
gift (Källa tabell 17) 

s 
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Ta bel 1 1 SKATTNING AV VALDELTAGANDET OM DET VARIT VAL I 
NOVEMBER 19BO .. RESPEKTI VE MAJ 19B 1. PROCENTTAL 
PLUS/MINUS OSAKERHETSTAL 

November 1980 MaJ 1981 

Centerpartiet 86,2 +0,9 83,3 +0,9 
Folkpartiet 87,0 +1,4 85,0 +1,7 
Moderata samlingspartiet 89,8 +0,5 88,5 +0,7 
Socialdemokraterna 90,2 +0,3 89,9 +0,4 
Y.pK 89, 7 +1,0 88,4 +1,5 
Ovriga partier 84,9 +3 ,2 80,4 +4,2 
Hela väljarkåren 89,2 ~0,3 88,2 ~0,4 

Tabell 2 SKATTNING AV VALRESULTATET FOR PARTIER OM DET VARIT VAL 
PROCENTTAL PLUS/MINUS OSAKERHETSTAL 

Valet Valet Skattning Skattning 
1976 1979 nov 1980 maj 1981 

Centerpartiet 24,1 18, 1 15,6 +0,6 12,8 +0,6 
Folkpartiet 11,1 10,6 7,2 +0,5 6,4 +0,5 
Moderata samlingspartiet 15,6 20,3 20,8 +0,6 22,6 +0,7 
Socialdemokraterna 42,7 43,2 48,9 +0,8 50,6 +0,8 
Y.pK 4,8 5,6 5,4 +0,4 5,4 +0,4 
Ovriga partier 1,7 2,2 2,1 ~0,2 2,2 ~0,3 

NOVEMBER 1980 RESPEKTIVE MAJ 1981. 

Föränari ng ti1 l maj 1981 
frän nov 1980 frän valet 1979 

-2,8 +0,6 -5,3 +0,6 
-0,8 +0,5 -4,2 +0,5 
+1,8 +0,7 +2,3 +0,7 
+1,7 +0,8 +7,4 +0,8 
0,0 +0,4 -0,2 +0,4 

+0,1 ~0,3 0,0 ~0,3 

Tabell 3 SKATTNING AV VALRESULTATET FOR .. PARTIBLOCK OM DET VARIT VAL I NOVEMBER 1980 RESPEKTIVE MAJ 
1981. PROCENTTAL PLUS/MINUS OSAKERHETSTAL 

Borgerligt parti 
Socialistiskt parti 
Ovriga partier 

Valet Valet Skattning 
1976 1979 nov 1980 

50,8 
47,5 
1,7 

49,0 
48,8 
2,2 

43,6 +O, 7 
54,3 +O, 7 
2,1 ~0,2 

Skattning 
maj 1981 

41,9 +0,8 
56,0 +0,8 
2,2 ~0,3 

Foranarin1 till maj 1980 
980 frän valet 1979 

-1,7 +0,8 
+1,7 +0,8 
+0,1 ~0,3 

- 7 ,1 +0,8 
+7,2 +0,8 
0,0 ~0,3 



TABELL 4. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYHPATIER SANT ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL.:!:. DUBBLA STANDARDAVVIKELSEU. DET INTERVALL SON BILDAS UTGöR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SON HED 951/. SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OH INGA SYSTEMATISKA FEL FöREKOHHER. 

PARTISYHPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT J ÄHFöRBARA HED VALRESULTAT. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUHHA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUtlHA BASTAL 

PARTI- SYHPATI TRÄFFAD 
Sn!PATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
18 - 21 AR FöRSTAGANGSVÄLJARE I VAL VID RESPEKTIVE UNDERSöKNINGSTILLFÄLLE. 

NOV 79 0 . 0.:!:_0.0 0.0.±0.0 0.0.:!:_0.0 0.0.:!:_0.0 o. 0,:!:0 .0 0.0.:!:_0.0 o. 0. 0.:!:_0 .o 0.0.:!:_0.0 0. O.:!:_O. 0 0.0,!0 . 0 0. 0. 
HAJ 80 17 . 1,!7.0 4 .5,!3. 9 20.7,!7.5 48 . 6,!9.3 9.0,!5.3 0 . O.:!:_O .0 100. 69.4.:!:_7.l 24.4.:!:_6.6 l. 3,!l. 7 5.0,!3.4 100 . 160. 
NOV 80 15 . 4.:!:_6.9 2.9,!3.2 20.2,:!:_7.7 51.9,!9.6 8 . 6.±5.4 1.0,:!:l. 9 100. 64.2,!7 . 4 31.5.:!:_7 . l 0.0.:!:_0.0 4. 3.:!:_3.l 100. 162. 
HAJ 81 10.6.±4.3 2.0,!l.9 26.1.±6.l 49.7,!6.9 9.0.±4.0 2.5,!2.2 100. 62 . 8,!5.3 27.8,!4.9 l. 9,:!:l.5 7.6.±2 . 9 100. 317. 

18 - 24 AR RöSTBERÄTTIGADE I VALET 1979 

NOV 79 16.8,!2.7 7.4.±1.9 18.1,:!:_2 . 8 45 . 9,!3.6 10.5,:!:_2.2 1.2.:!:_0.8 100 . 70.3,!2.8 15.4,!2.2 6.6,±1.5 7.7.:!:_l.6 100. 1031. 
HAJ 80 14.8,±2.8 6.7,±2.0 16.0,!2.9 48.l,!3.9 12. 9.±2 .6 l. 6,!l. 0 100. 69 . 5,±3 .0 15 .7,±2 . 4 6.2,!l.6 8 . 6,! l. 9 100. 884. 
NOV 80 12 .4,±2.6 3.9,±1.5 18.3,± 3 . l 51. 6,±4. 0 11 . 5,±2.5 2.3_±1.2 100. 70 . 0,!3 . 0 18 .4,±2 . 6 5.4,!l.5 6. 2,!l.6 100. 873. 
HAJ 81 10 . 0,!2.7 3. 3,!l.6 20.7,!3.6 55.6.±4.4 8.4.±2.5 2.0,!l.3 100. 67.6.±3.4 18.4,!2.8 4.6,!l.5 9.4.±2.l 100. 723. 

25 - 29 AR 

NOV 79 15.4,!2 . 9 11.2.±2.5 17 . 5.±3.0 42.9.±3,9 10.9.±2 . 5 2. l.±1. l 100. 75.8,!2.9 10.8,!2.l 8 . 9.±L 9 4.6.±1.4 100. 813. 
HAJ 8 0 14.2.±2,8 7.0.±2.0 17.0.±3.0 48. 9.±4. 0 11.1.±2.5 l. 8.±1. l 100. 75.0.±3.0 12.0,!2.2 7.1,!l.8 5.9,!l.6 100. 817. 
NOV 80 11 .4.±2 .5 5.0,!l.7 17 . 6.±3. 0 51.5,!3 . 9 12.0,!2.6 2.6.:!:_l.2 100. 74.9,!2.9 12.2,!2 .2 7. 7,:!:l.8 5.3.:!:_l.5 100. 835. 
HAJ 81 9.8,!2 .4 3.1,!l.4 18.9.:!:_3 . l 52 . 0,!4.0 14.5,!2.8 1.6,:!:l.O 100. 73.3.:!:_3.0 14.4.:!:_2.4 5.0,!l.5 7.3.:!:_l.8 100 . 836 . 

30 - 34 AR 

NOV 79 15.4,!2.6 13.3,!2.5 18 . 4,:!:_2.8 44. 7.±3.6 7.0.:!:_l.9 1.1,:!:_0.8 100. 79.0.:!:_2.7 9.1,!l.9 8. 3.±1.8 3 . 6_tl.2 100. 903. 
HAJ 80 16.4_!2 . 8 7.5,!2.0 18.4_!2. 9 48.8.:!:_3 . 8 8.2.±2.l 0 . 7.±0.6 100. 77.8.:!:_2.8 10.4.±2.0 6.8,!l. 7 5.0,!l.4 100. 879. 
NOV 80 11.4,!2.4 6. 3.±1.8 18 . 9,±2.9 52 . 5.:!:_3.7 9.6_!2.2 1.3.±0.9 100. 78.2.:!:_2.7 11.5,!2.l 6.3,!l.6 4.0,!l.3 100. 875. 
HAJ 81 10 . 1,!2.3 3.9.±1.5 18.0.:!:_3.0 57.2.±3 . 8 9.8,!2.3 l. l,!O .8 100. 73.9.±2.9 14.1.:!:_2.3 6. 9.±1. 7 5.1.±1.5 100. 859. 

...... 
w 



TABELL 4. VÄLJAR KÅREN FtiRDELAD PA PARTISYHPATIER SAMT ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. I-' 

C FORTS. l -"" 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI % HELA NETTOURVALET % 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F H s VPK öVR SUMMA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
35 - 39 ÅR 

MDV 79 15.4±_2.8 11.2±_2.4 21.1_±3 .1 46.1±_3.8 4.5_±1.6 1. 7_±1. 0 100. 78.3_±2.8 9.8_±2.0 9.4,±2.0 2.5_±1.l 100. 845. 
HAJ 80 14.0_±2.6 9. 7,±2 .2 24.4_±3.2 46.2±_3.8 4.9,±1.6 0 . 9_±0. 7 100. 77 . 3,±2 .8 11 .6_±2 .l 7.2±_1.7 4.0,±1.3 100. 880 . 
NOV 80 13.1_±2.6 8 .8,±2 .2 21. 2_±3 .1 51.6,±3.8 4. 4,±1. 6 0.9_±0.7 100. 75.1,±2.9 14.2,±2.3 7.1±_1. 7 3 .6,±1.2 100. 867. 
HAJ 81 11.5,±2 .4 4.2,±1.5 23. 9_±3. 2 54.2,±3.7 5.2_±1. 7 0.9_±0.7 100. 76.7,±2.8 12.5±_2.2 6.9,±1. 7 3.8,±1.3 100. 694. 

40 - 44 ÅR 

NOV 79 17.8,±3.3 11. 3,±2. 7 20.8_±3.5 46.9,±4.3 2.1_±1.2 1.1,±0.9 100. 78.5,±3.l 9.5±_2.2 8. 7,±2.l 3. 3,±1.4 100. 666. 
HAJ 80 17.1_±3.3 6.6_±2.2 22. 7±_3. 7 50.3,±4.4 2.6,±1.4 0.4±_0.6 100. 77.8±_3.2 9.9±_2.3 8.0_±2.1 4.4_±1.6 100. 639 . 
NOV 80 16. 2_±3. 2 6.0_±2.1 25. 6,±3. 8 49.5_±4.4 2.0_±1.2 0 . 6±_0.7 100. 76.3_±3.3 11.8_±2 .5 8.3_±2.1 3. 7_±1.4 100. 654. 
HAJ 81 16.5,±3.3 5. 7_±2.1 25.5_±3.9 49.1,±4.4 2.4,±1.4 0 . 8_±0.8 100. 74.5_±3.3 12.6,±2.5 8.5_±2.1 4.4_±1.6 100. 659. 

45 - 49 AR 

NOV 79 14. 3_±3. l 11. 2_±2. 8 23.4_±3.8 48.2_±4.5 1. 9±_1.2 l.0_±0.9 100. 77.2_±3.3 10.2,±2.4 9.4_±2.3 3.2,±1.4 100. 626. 
MAJ 80 14.4,±3.1 7.1±_2.2 23.9,±3.7 51. 1_±4.4 2.2,±1.3 l.4_±1.0 100. 78.1,±3.:: 8.9_±2.2 8.5±_2.l 4.5,±1.6 100. 649. 
NOV 80 14 . 4,±3.l 7 . 5_±2 .4 21.0,±3.6 53.8,±4.5 1. 9±_1. 2 1. 5,±1. l 100. 76.4_!:3.3 10.5_!:2.4 9.6_±2. 3 3 . 5_!:l.4 100. 628. 
HAJ 81 14.6,±3.1 5.3,±2.0 24.3_±3.7 52.3_!:4.3 1. 6,±1.1 1. 8,±1. l 100. 76.2_±3.2 11.0,±2.4 9.3,±2.2 3.5±_1.4 100. 665. 

50 - 54 AR 

NOV 79 17.3,±3.3 10.8_±2.7 18.4_±3.4 50.2,±4.3 2.2,±1.3 1. 2,±0. 9 100. 78.5_±3.2 8.8_±2.2 11.1,±2.4 1. 7_±1. 0 100. 650. 
HAJ 80 15.1,±3 . 2 6.5_!:2.2 20. 6_±3. 6 54.2_±4.4 1.8,±1.2 1. 6±_1. l 100. 75.6,±3. 3 11.4_±2.4 9.4_±2.3 3.6,±1.4 100. 647. 
NOV 80 16.1,±3 . 4 5.4_±2.l 19. 5,±3 . 6 56.2_±4.5 1. 3_±1. 0 1. 5,±1.1 100. 74.6_!:3.4 12.8_±2.6 9. 2_!: 2. 3 3.4,±1.4 100. 618. 
HAJ 81 13.3_±3.0 5.4_±2.0 22.5,±3.7 55.l_!:4.4 2. 3_±1. 3 l.5_±1.l 100. 74.3_±3.4 12.5_!:2 .6 9. 7_±2.3 3.4±_1.4 100. 647. 

55 - 59 AR 

NOV 79 16 . 2,±3 . 0 10.5,±2.5 21.1_±3.3 49.0_±4.l 1. 6_±1. 0 1. 6,±1. 0 100. 77.5_±3.0 8.3_±2.0 11. 5_±2. 3 2 . 7,±1.2 100. 739. 
HAJ 80 17.3,±3.l 7.4_±2.2 19.9_!:3.3 51. 8_±4. 2 2.4,±1.3 1. 3,±0. 9 100. 73. 9_±3.1 9.5±_2.l 10.7,±2.2 6.0_±1. 7 100. 750. 
NOV 80 16.6_!:3.l 4.8,±1.8 19. 7_±3. 3 54.6,±4.1 2.7,±1.3 1. 6,±1. 0 100. 74.3_!:3.l ll.7_±2.3 11.2_±2.3 2.8_±1.2 100. 752. 
MAJ 81 13 . 1±_2.8 5.2_±1.9 24 .1_±3. 6 54.1±_4.2 2.4±_1. 3 1.1±_0 . 9 100. 74.4_±3.2 12.3,±2.4 8 .6±_2 . 0 4. 7_±1.5 100. 730. 



TABELL 4. VÄLJARKAREN FöRDELAD PÅ PARTISYMPATIER SAMT ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. 
( FORTS. l 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYtlPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
60 - 64 AR 

NOV 79 18.7_±3.3 7.9_±2.3 20.8_±3.4 48.5_±4.2 2.4_±1.3 l. 7_±1. l 100. 78.2_±3 . l 6.6_±1.9 12.6_±2 . 5 2.6_±1.2 100. 683. 
MAJ 80 17.4_±3.2 7.8_±2.3 22.6_±3.5 48.8_±4.2 l. 9_±1. l l. 5_±1. 0 100. 77.9_±3.l 7. 4_±1. 9 10.4_±2.3 4.3_±1.5 100. 692. 
NOV 80 16 . 1_±3 . l 6.4_±2.l 19 . 7_±3.4 52.9_±4 . 2 3.2_±1.5 l. 7_±1. l 100. 77.0_±3.l 8.8_±2.l 10.0_±2.2 4.2,±1.5 100. 692. 
MAJ 81 13.6_±3 . 0 6.0_±2.l 22.0_±3.6 54 . 6_±4.3 2. 3_±1. 3 l. 4_±1. 0 100. 71.5_±3. 3 13.8,±2.5 10.0,:.2 .2 4.6_±1.5 100. 717. 

65 AR OCH ÄLDRE 

NOV 79 19.8_±2.l 9.3_±1.5 16 .1_±1. 9 50.2_±2.6 2.2_±0.8 2.5_±0.8 100. 69 . 7_±2 . 0 10.3_±1.3 12.2_±1.4 7 . 9_±1.2 100. 1985 . 
MAJ 80 19 .2_±2.l 6 . 9_±1.4 19.4_±2.l 50.4_±2.7 2.5_±0.8 l.6_±0. 7 100. 67.3_±2.l 11.4_±1.4 12. 2,±1. 4 9.0_±1.3 100. 2013. 
NOV 80 19.1,±2 . l 6 .5_±1. 3 18.2_±2.0 52.0,±2.6 2.5_±0.8 l.7_±0.7 100. 69.2_±2.0 11.0_±l.4 11.4_±1.4 8.4,:_l.2 100. 1990. 
MAJ 81 15.6_±1.9 6 .5_±1. 3 20.3_±2.l 53.8_±2.6 2.2_±0.8 l.5_±0.6 100. 68.6_±2.0 ll.8_±1.4 10. 3_±1. 3 9.3_±1. 3 100. 2050. 

HELA VÄLJARKAREN 

NOV 79 17.l_±0.9 10.3_±0.7 19.0_±0.9 47.4_±1.2 4.6_±0.5 l.6_±0.3 100. 75.2_±0.9 10.1,±0.6 10.0_±0.6 4.7_±0 . 4 100 . 8941. 
MAJ 80 16.4,±0 . 9 7.3_±0.6 20. 3_±1.0 49. 7_±1. 2 5.1_±0.5 l.3_±0.3 100. 73. 7_±0.9 ll.3_±0.6 8.9_±0 . 6 6 . 1_±0 . 5 100. 9010 . 
NOV 80 15 . l_±0.9 6 . 1_±0.6 19.6_±1.0 52 . 4_±1. 2 5.2_±0.5 l.6_±0.3 100. 73.6_±0 . 9 12.6_±0.7 8.7_±0.6 5.1_±0.5 100. 8946. 
MAJ 81 13.0_±0.8 5.0_±0.5 21. 8_±1. 0 53.7_±1.2 5.1_±0.5 l.4_±0.3 100. 72.2_±0.9 13. 7_±0. 7 8.0_±0.6 6.2_±0.5 100. 9097. 

...... 
<.n 



TABELL 5. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYHPATIER SANT KöN OCH ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL.± DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SON BILDAS UTGöR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SON HED 951/. SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OH INGA SYSTEMATISKA FEL FöREKOHMER. 

PARTISYHPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIRE KT J ÄHFöRBARA HED VALRESULTAT. 

MED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

C F M s VPK öVR SUMMA HED INGEN VÄGRAT 
PARTI- SYMPATI 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

MÄN 18 - 34 AR 

NOV 79 
MAJ 80 
NOV 80 
HAJ 81 

13.8_±2.l 11.0_±l.9 19 . 6_±2.4 44 . 7.±,3.0 
14.1_±2.l 6.2_:l.5 19.7.±2.4 48.9.±3,1 
10.5_:l.9 3.7.±1,1 21.3.±2.5 51.1_±3.0 
10.2.±1.9 3 . 1.±1.1 22.7_±2.6 53.0_±3.l 

HÄN 35 AR OCH ÄLDRE 

NOV 79 
MAJ 80 
NOV 80 
HAJ 81 

16.0zl.5 9.5.±1-2 20.8.±,1.6 49.1.±2.0 
15.6.±1.5 7.1.±1.0 23.7.±1,7 49.4_:2.0 
16 . 3.±1,5 5.8.±1-0 21.4.±1 , 7 52.3.±2-1 
13.2.±1-4 5.0_:0.9 25.2.±,1.8 52.4_±2.0 

KVINNOR 18 - 34 AR 

9.2_±1.8 
10.1.±,1.8 
11.5.±1.9 

9.8_±1.8 

3.3_±0.7 
3.3.±0,7 
2.9_:0.7 
3. 2_±0.7 

1.6.±,0.8 100. 
1.0.±0,6 100. 
1.8_:0.8 100. 
1.3.±0.7 100. 

1.4.±0.5 100. 
0.9_±0.4 100. 
l. 2_±0 . 4 100. 
l.1_±0.4 100. 

NOV 79 18 . 0.±,2.4 10.2.±1,9 16.4.±2,3 44.5.±3.1 9.6.±1.8 l.4_±0.7 100. 
MAJ 80 16.4.±2.3 7.6_±1.6 14.9.±2,2 48.4.±,3.1 11.0_±l.9 1,6.±0.8 100. 
NOV 80 13.4.±2 . 1 6 . 3_:l.5 15 .2_±2 . 3 52.7.±3.1 10.2_:l.9 2.1.±0.9 100. 
MAJ 81 9.8_±1.9 3.6.±,1.2 16. 6_:2.4 55.9_±3.2 12.0_±2.l 2.1_±0.9 100. 

KVINNOR 35 AR OCH ÄLDRE 

NOV 79 
HAJ 80 
NOV 80 
MAJ 81 

19 . l_±l.6 10.7.±1,3 
18 . lzl.6 7.8_±1 . 1 
16.6.±1.5 7.3_:l.l 
15.3_±1.5 6.3_±1.0 

18 . 2.±,1.6 
19 . 3_±1.6 
19.1_±1.6 
20.2.±,1.6 

48.3_±2.0 
51.1.±2-1 
53.1_±2.l 
54.5.±2-0 

l.6_±0.5 
2.0_:0.6 
2 . 4_±0.6 
2,1.±0 .6 

2.1_±0.6 
1.7.±0 . 5 
l.6_±0 . 5 
l.5_±0.5 

100. 
100. 
100. 
100. 

SYMPATI VET EJ 

74.2.±2,3 12.9_±1.8 
74.2.±2.3 13 . 3_±1 . 8 
73.6.±2.3 15.2.±1 . 9 
71.0.±,2.4 15 .7_±1.9 

79.4_±1.5 7.8_±1.0 
78.2_±1.5 8.4_±1 . 0 
76.9_±1.5 9. 9_±1.1 
76.1.±1.5 10 .9_±1.l 

6.5.±1.3 
4.7.±1.l 
5.1.±1.1 
4 .4_±1.1 

6 . 5_±1.3 
7,8.±1.4 
6. 2.±,1. 3 
8 .9.±1.5 

100. 
100. 
100. 
100. 

8.5.±1.0 4.4.±0,7 100. 
6.9_±0.9 6.4_±0.9 100. 
7.5.±0 ,9 5,7.±0.8 100. 
6 . 8_±0.9 6.2_±0 .9 100. 

75.4.±,2.3 11 . 1.±1.7 9.2.±1-5 4.4.±1-1 100. 
73.4_:2.4 13 . 5_±1.8 8,1.±1,4 5.0.±1-2 100. 
73.9.±2, 4 15.0_±l.9 7.1.±1.4 3.9_:l . l 100. 
70.5_±2.5 18. 2_±2.l 5.9_±1.3 5,4.±1.2 100. 

71. 7_:l. 6 
69. 6.±1. 6 
70. 5.±1. 6 
69. 7_:1.6 

10. 7_±1.l 
12 . 1_±1. l 
13. 0.±1. 2 
13. 5.±,1. 2 

13.3_±1.2 
12 . 8_±1. 1 
12.0_±l.l 
11 . 6.±,1.1 

4.3_±0. 7 
5.5_±0 .8 
4.6_±0.7 
5.3_±0.8 

100. 
100. 
100. 
100. 

1392. 
1381. 
142 2. 
142 2 . 

2943. 
2984. 
2969. 
3046. 

1355 . 
1359 . 
1323. 
1313. 

3251. 
32 86 . 
3232. 
3316. 

.... 
a, 



TABELL 5. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYHPATIER SAMT KöN OCH ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. 
( FORTS. l 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F H s VPK öVR SUMMA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TR ÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SUMMA HÄN 

NOV 79 15. 3_±1. 2 10. 0_±1. 0 20.4_±1.4 47. 7_±1. 7 5.1_±0. 7 l.4_±0 .4 100. 77. 7_±1. 2 9.4±_0.9 7.8±_0.8 5 . 0_±0.6 100. 4335. 
HAJ 80 15.l_±l.2 6.8_±0.9 22 . 5±_1.4 49.2_±1.7 5.4_±0.8 0.9_±0.3 100. 76.9.±_l.3 10.0.±_0.9 6.2_±0.7 6.9_±0.8 100. 4365. 
NOV 80 14. 5_±1. 2 5.2.±_0.8 21.4.±_l.4 51. 9.±_l. 7 5.6.±_0.8 1.4.±_0.4 100. 75 . 8.±_l.3 11. 6_±0. 9 6.7_±0 . 7 5.9_±0.7 100. 4391. 
HAJ 81 12. 3_±1. l 4.4.±_0. 7 24.4_:tl.5 52.6_±1.7 5.2_±0.8 l.1_±0.4 100. 74. 5_±1. 3 12.4_±1.0 6.0;t0.7 7 . l_±0.8 100. 4468. 

SUMMA KVINNOR 

NOV 79 18.8.±_l.3 10. 6_±1. 0 17.6_±1.3 47.l_±l.7 4.1_±0.7 1.9.±_0.5 100. 72.8_±1.3 10.8_:t0.9 12.1.±_0.9 4.3±_0 . 6 100. 4606. 
HAJ 80 17.6.±1.3 7.8_±0.9 18.0.±_l.3 50. 3;tl. 7 4. 7.±_0. 7 l.6_±0.4 100. 70 . 7_±1.3 12.5_±0.9 11.4_±0.9 5.3_±0.6 100. 4645. 
NOV 80 15. 7.±1. 3 7.0_±0.9 17.9_±1.3 52 . 9.±1.7 4.7_±0.7 l.8_±0.4 100. 71.5.±1.3 13.6_±1.0 10.6_±0.9 4.4_±0.6 100. 4555. 
HAJ 81 13.8.±1.2 5.5.±0 . 8 19.2_:tl.4 54. 9_±1. 7 4.9_±0.7 1. 7_±0.4 100. 69. 9_±1. 3 14. 8_±1. 0 9.9_±0.9 5.3_±0.6 100. 4629. 

HELA VÄLJARKAREN 

NOV 79 17.1_±0.9 10.3_±0.7 19.0.±_0.9 47.4_±1.2 4.6_±0.5 1.6.±0.3 100. 75.2_±0 . 9 10.1.±_0.6 10.0.±0.6 4. 7.±0.4 100. 8941 . 
HAJ 80 16.4.±0.9 7.3.±0.6 20. 3.±1. 0 49. 7.±1.2 5.1_±0.5 1. 3;t0. 3 100. 73.7_±0.9 11.3.±0.6 8.9_±0.6 6.1_:t0.5 100. 9010. 
NOV 80 15.l_±0.9 6.l;t0.6 19.6.±1.0 52. 4±_1. 2 5.2_±0.5 1.6,!_0.3 100. 73.6_±0.9 12 . 6_±0.7 8. 7_±0.6 5.1,!_0 . 5 100. 8946. 
HAJ 81 13.0,!_0.8 5 . 0.±_0.5 21.8.±_l.0 53 . 7_±1.2 5.1.±_0 . 5 1.4_±0.3 100. 72.2_±0.9 13.7_±0.7 8.0,!_0.6 6.2_:t0.5 100. 9097. 

...... --.., 



TABELL 6. VÄLJARKAREN FäRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT CIVILSTAND OCH ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. 

REDOVISAD~ SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL ± DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGäR ETT 
95 PROCENTIGT KONfIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SCM MED 951/. SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVARDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FoREKOHMER. 

PARTISYMPATIFäRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT JÄMFäRBARA MED VALRESULTAT. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK äVR SU~1HA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYM PATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGIFTA,FäRUT GIFTA 18 - 34 AR 

NOV 79 14.7z2.o 8.9zl.6 17.8z2.l 44.9z2.8 12.3±1.8 L4zo . 1 100. 71.0±2.l 13.2±1.6 8.1.!;_l.3 7. 7±1. 3 100. 1761. 
HAJ 80 14.lzl.9 6.lzl.3 17.5z2.l 48.lz2.7 12. 7±1.8 l.5zo.7 100. 7l.Oz2.l 13. 9±1.6 7.0.!;_l.2 8.1.!;_l.2 100. 1864 . 
NOV 80 10.5±1. 7 3.9zl.l 18.4z2.l 52.7±2.7 12.6±1.8 1.8,:0. 7 100. 70. 7z2.l 16.8±1. 7 6.1.!;_l.l 6.5zl.l 100. 1856. 
MAJ 81 8.8zl.5 2.9.!;_0.9 20.l,:!:2.2 54.6,:!:2. 7 12.l.!;_l.8 l.4.!;_0.6 100. 68.2z2 . l 17 .9,:!:l.7 4.7±_0.9 9. 2±_1. 3 100. 1945. 

OGIFTA, FäRUT GIFTA 35 AR OCH ÄLDRE 

NOV 79 19.3±2.l 9.3±_1.6 17.6z2.o 48.7±_2.7 3.4±_1.0 l.9z0.7 100. 68.2±2.l 11.4±_1.4 11. 7±_1. 4 8 .7zl.3 100. 1971. 
MAJ 80 18.lz2.l 6.9zl.4 19.2z2.l 50.3±_2.7 4.0,:l.l 1.4±_0.6 100. 65.9,:2.l 12.lzl.4 10. 9±_1. 4 11.3.!;l.4 100. 2009. 
NOV 80 16 .9±2.0 5.9.!;l.3 l8.6z2.l 53 . oz2.1 4.0.!;l.l 1.6±_0.7 100. 67.0±_2.l 12.6,:1.4 10 . 1±_1. 3 10 . 3,:1. 3 100. 2009. 
MAJ 81 14.4±1. 9 5. 7±1.2 20.0,:!:2.l 54.3z2 . 7 4.3±_1.l L3z0.6 100. 65.9z2.o 13.l±_l.5 9.7.!;_l.3 ll.3±_1.4 100. 2058. 

GIFTA 18 - 34 AR 

NOV 79 17.8z2.6 13.3z2.4 18.4z2.7 44.1±_3.4 4.9zl.5 l.5z0.8 100. 8l.5z2.4 9.8zl.9 7. 3±1.6 1.3±_0.7 100. 936. 
MAJ 80 17.6±_2.8 8.6±_2.l 17.0±_2.8 49.5,:3.7 6 . 4±_1.8 0.9±_0.7 100. 79.8±2.7 12.2.!;2.2 5.1±_1.5 2.9.!;l.l 100. 876. 
NOV 60 14.5±_2.6 7.0±_l.9 18.3±_2 .8 50.3z3.7 7.7z2.o 2.3zl.l 100. 80.lz2.6 11. 7z2.l 6.0±_1.6 2.3zl.O 100. 839. 
MAJ 81 12.6.!;2.6 4.l±_l.6 19.0±_3.l 54.0±_4.0 8.0±_2.2 2.lzl.l 100. 77.1±_2.9 14.4±_2.5 6.l±_l. 7 2.4±_1. l 100. 790. 

GIFTA 35 AR OCH ÄLDRE 

NOV 79 16.9.!;_l.3 10 .4zl. o 20.3±1.4 48 . 7zl.7 2.lz0.5 l.6±_0.4 100. 78.7±_1.2 8.3±_0.8 10.7z0.9 2.3±_0 .4 100. 4223. 
MAJ 80 16. 3±_1. 3 7.6z0.9 22. 5±_1. 4 50.2,:1.7 2.1,:0.5 L3z0.4 100. 77. 4,:1. 3 9 . 6z0.9 9.6.!;0.9 3.4:_0.6 100. 4261. 
NOV 80 16. 3±1. 3 6.8z0.9 20. 9.!;l.4 52·.6±1.7 2.1±_0.5 l.3z0.4 100. 76. 7±_1. 3 10.9±_0.9 9.8z0.9 2.6z0.5 100. 4192. 
MAJ 81 14.2.!;l.2 5.6±_0.8 23.8±_1.5 53. l.!;l. 7 2.0.!;0.5 l. 3.!;0 .4 100. 76.0.!;l.3 11.9.!;l.O 9.0±_0.9 3.1,:!:0.5 100. 4304. 

..... 
CXl 



TABELL 6. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT CIVILSTAND OCH ALDER VID INTERVJUARETS SLUT. 
(FORTS.) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SUMMA OGIFTA, FöRUT GIFTA 

NOV 79 17.l±_l.4 9.1_:tl. l 17.7_:tl.5 46.8_:tl.9 7.7_:tl.O 1.7_:t0.5 100. 69.5_:tl.5 12.3_:tl.l 10. O_:tl. 0 8.3_:t0.9 100. 3732. 
MAJ 80 16.1_:tl.4 6.5_:t0.9 18.4_:tl.5 49.2_:tl.9 8.4_:tl.l 1.4_:t0.4 100. 68. 3_:tl.5 13.0_:tl.l 9.0_:t0.9 9. 7_:tO. 9 100. 3873. 
tlOV 80 13.7_:tl.3 4.9_:t0.8 18.5_:tl.5 52. 9_:tl. 9 8.2_:tl.l 1. 7_:t0.5 100. 68.8_:tl.5 14.6_:tl.l 8.2_:t0.9 8.4_:t0.9 100. 3865. 
MAJ 81 11.6_:tl.2 4.3_:t0.8 20. O;tl. 5 54.4_:tl.9 8.2_:tl.O 1.4_:t0.4 100. 67.0;tl.5 15.4_:tl.l 7 .3_:t0.8 10.2_:t0.9 100. 4003. 

SUMMA GIFTA 

NOV 79 17.0;tl.l 11.0_:t0.9 19.9_:tl.2 47.8_:tl.5 2.6_:t0.5 1.6_:t0.4 100. 79.3_:tl.l 8.6_:t0.8 10.0_:t0.8 2.1_:t0.4 100. 5209. 
MAJ 80 16.5_:tl.l 7 .8_:t0.8 21.5_:tl.3 50 .1±_1. 6 2.9_:t0.5 1.2_:t0.3 100. 77 .8_:tl.l 10.0_:t0.8 8.9_:t0 . 8 3.3_:t0.5 100. 5137. 
NOV 80 16.0_:tl.l 6.9_:t0.8 20.4_:tl.3 52. 2_:tl. 6 3.1_:t0.5 1.5_:t0.4 100. 77.3_:tl.l 11.1_:t0.9 9.1_:t0 . 8 2.6_:t0.4 100. 5081. 
MAJ 81 13.9_:tl.l 5.4_:tO. 7 23.1_:tl.3 53 . 2_:tl.6 2.9_:t0.5 1.4_:t0.4 100. 76. 2_:tl. 2 12.3_:t0.9 8.6_:t0.8 3.0_:t0.5 100. 5094. 

HELA VÄLJARKAREN 

NOV 79 17.1_:t0.9 10.3_:t0.7 19.0_:t0.9 47.4_:tl.2 4.6_:t0.5 1.6_:tO. 3 100. 75.2_:t0.9 10.l_:t0.6 10.0_:t0.6 4.7_:t0.4 100. 8941. 
MAJ 80 16.4_:t0.9 7.3_:t0.6 20. 3_:tl. 0 49. 7_:tl.2 5.1_:t0.5 1.3_:t0.3 100. 73.7_:t0.9 11.3_:t0.6 8.9_:t0.6 6.1_:t0.5 100. 9010. 
NOV 80 15.l_:t0.9 6.1_:t0.6 19.6_:tl.O 52 .4_:tl. 2 5.2_:t0.5 1.6_:t0.3 100. 73.6_:t0.9 12.6_:t0.7 8. 7_:t0·.6 5.1_:t0.5 100. 8946. 
MAJ 81 13.0_:t0.8 5.0_:t0.5 21.8_:tl. 0 53. 7_:tl.2 5.1_:t0.5 1.4_:t0.3 100. 72.2_:t0.9 13. 7±_0. 7 8.0_:t0.6 6.2_:t0.5 100. 9097. 

--.--.-- ., 
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TABELL 7. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYHPATIER SAHT ALDER VID INTERVJUARETS SLUT OCH ANTAL BARN UNDER 18 AR. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL.± DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOH BILDAS UTGöR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOH MED 951/. SANNOLIKHET INNEHÅLLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OH INGA SYSTEMATISKA FEL FöREKOHHER. 

PARTISYHPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT JÄHFöRBARA MED VALRESULTAT. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- Sn1PATI TR ÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UTAN BARN, 18 - 34 AR 

NOV 79 15 . 0_±2.0 9.4_±1.6 20.1_±2.3 42.4_±2.8 11.6_±1.8 l.5_±0. 7 100. 71.2_±2.2 12.9_±1.6 8.0_±1.3 7. 9.±1. 3 100. 1695. 
HAJ 80 14.7.±1.9 6. 3_±1.3 19 . 1_±2.2 45.9_:2 . 8 12.4_:l.8 1. 7_±0. 7 100. 70.0_±2.l 14. 9.±1. 6 6 .5_:l. 1 8.6_±1. 3 100. 1804. 
NOV 80 11.l_±l.7 4.1_:l.l 20.6_±2.2 49.5_:2.8 12.4_±1.8 2.2_±0.8 100. 70 . 0_±2 . l 17. 3_:l. 8 5 . 9_:l.l 6.8_:l.2 100. 1791. 
MAJ 81 9.0_±1.6 3.2_:l.O 22.0_±2.3 51.9_±2.8 12.3_:l.8 1. 7.±0. 7 100. 67 . 6_±2.l 18 . 2_:l.8 4.9_:l.O 9.3_:l.3 100. 1865. 

UTAN BARN, 35 AR OCH ÄLDRE 

NOV 79 18.1_±1.3 9.4_±1.0 18. 7.±1. 3 49.5_:l. 7 2.4_±0.5 1.9.±0.5 100. 72. 9.±1. 3 9.3.±0.9 12 -1.±1. 0 5.6_±0.7 100. 4434. 
MAJ 80 17. 0.±l. 3 7. 2.±0. 9 20.5.±1.4 51.2.±1-8 2. 7.±0.6 1. 3.±0.4 100. 71.1.±1. 3 10.4.±0.9 11.0.±0.9 7.6.±0 . 8 100. 4397. 
NOV 80 16. 7.±l.3 6.5.±0-9 18.5.±1.4 53 . 9.±1.8 2.9.±0.6 1.4.±0.4 100 . 71.5.±1.3 ll.2.±0.9 10. 8.±0 . 9 6.4.±0.7 100. 4381. 
MAJ 81 14.0.±1.2 6.0.±0.8 21. 3.±1.4 54.8.±l. 7 2.8.±0.6 1. 2.±0 .4 100. 70.5.±1.3 11.9.±0.9 10.1.±0 . 9 7.5.±0-8 100. 4491. 

SUMMA UTAN BARN 

NOV 79 17 . 3.±1.l 9.4.±0-9 19.1.±1.2 47.6.±1.5 4.9.±0.6 1.8.±0.4 100. 72 .5.±1. l 10.3.±0.8 11.0.±0.8 6. 3.±0.6 100. 6129. 
HAJ 80 16.4.±1.l 6.9.±0.8 20. l.±1. 2 49. 7.±1.5 5.5.±0.7 1.4.±0.4 100. 70 .8.±1.1 11. 7.±0.8 9.7.±0.7 7.9.±0- 7 100. 6201. 
NOV 80 15.1.±1.l 5.8.±0.7 19.1.±1.2 52.7.±1.5 5.6.±0-7 l.7.±0.4 100. 71.1.±l. l 13.0.±0.8 9.4_:0.7 6.5.±0-6 100. 6172. 
HAJ 81 12.5.±1.0 5.2.±0.7 21.5.±1.2 53.9.±1.5 5.5.±0.7 1.4.±0-3 100. 69. 7.±l.l 13.8.±0.8 8.6.±0.7 8.0.±0.7 100. 6356. 

SUt1MA HED BARN 

NOV 79 16.6.±1.5 11. 9.±l. 3 18.9.±1.6 47.2.±2-1 4.0.±0.8 1.4.±0-5 100. 81.1.±1.4 9. 7.±1.l 7.9.±1.0 l.2.±0.4 100. 2812. 
MAJ 80 16. 3.±l. 5 7. 9.±l. 1 20. 7.±l. 7 49.9.±2-1 4.2.±0-8 1.0.±0.4 100. 80.3.±l.5 10.4.±1.l 7.3.±l.O 2.0.±0-5 100. 2809. 
NOV 80 15.0.±l.5 6.6.±1.0 20.8.±1.7 52.0.±2-1 4.3.±0.9 l.4.±0.5 100. 79. 2.±1.5 11 .8.±1.2 7.1.±1.0 l.9.±0.5 100. 2774. 
MAJ 81 14. 0.±1.5 4.4.±0.9 22.5.±1.8 53.3.±2-1 4.3_:0.9 l.5.±0 . 5 100. 77.9.±l.6 13.4.±1.3 6.7.±0.9 2.0.±0.5 100. 2741. 

N 
C) 



TABELL 7. 
C FORTS. l 

VÄLJARKAREN FöRDELAD P~ PARTISYHPATIER SAMT ALDER VID INTERVJUARETS SLUT OCH ANTAL BARN UNDER 18 AR. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F H s VPK öVR SUHHA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUHHA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED l - 2 BARN 

NOV 79 16. 3.:!;l.6 12. 3.:!;l.5 18.4.:!;l. 7 47.6.:!;2.2 4.3.:!;0.9 1.1.:!;0.5 100. 80.6.:!;l.6 9.9.:!;l.2 8. 3.:!;l. l 1.2.:!;0.4 100. 2402. 
HAJ 80 15.9.:!;l.6 8.4.:!;l.2 20.2.:!;l.8 50.4.:!;2.2 4.3.:!;0.9 0.9.±0.4 100. 80.0.:!;l.6 10.5.±1.2 7 .4.:!;l. 0 2.1.:!;0.6 100. 2421. 
NOV 80 14.5.:!;l.6 6.7.±l.l 20.7.:!;l.8 52.6.:!;2.3 4.4.:!;0.9 l.l.±0.5 100. 79. l.±1. 6 11.4.±1.3 7.5.±l.l 2.0.±0.6 100. 2392. 
HAJ 81 13.1.±1.5 4.4.±0.9 23.1.:!;l.9 53.8.±2.3 4.4.:!;0.9 l.2.±0.5 100. 77. 5.±1. 7 13. 5.±l. 4 7.0.:!;l.0 2.0.:!;0.6 100. 2356. 

HED 3 ELLER FLER BARN 

NOV 79 18.2.:!;4.l 10.1.:!;3.2 21. 7.:!;4. 3 45.1.:!;5. 2 2.0.:!;l.5 2.9.:!;l.8 100. 84.4,±3.5 8.5,±2.7 5.6.:!;2.2 1.5,±1. 2 100. 410. 
HAJ 80 18.8.±4.3 5.3.±2.5 23.4.±4.6 46.9.:!;5.5 3.8,±2.l 1.9.±1.5 100. 82.5.±3.8 9.5.:!;2.9 6.4.±2.4 l. 6.±1. 2 100. 388. 
NOV 80 17.8.±4.3 5.6,±2.6 21.1.±4. 6 48.5,±5.6 3.3.:!;2.0 3.6.:!;2.l 100. 79.3.:!;4.l 14.4.:!;3.5 4.7,±2.l 1.6,±1. 3 100. 382. 
HAJ 81 19.1,±4.4 4.9.±2.4 19.1.:!;4.4 50.2,±5.6 3.6,±2.l 3.2,±2.0 100. 80.3.:!;4.0 13.0.±3.4 4.7,:!:2.l 2.1,±1.4 100. 385. 

HELA VÄLJARKAREH 

NOV 79 17.1,±0.9 10.3.:!;0.7 19.0.:!;0.9 47.4.:!;l.2 4.6,±0.5 1.6,±0.3 100. 75.2.:!;0.9 10.1.±0.6 10.0.±0.6 4.7.±0.4 100. 8941. 
HAJ 80 16.4.:!;0.9 7.3,±0.6 20.3.:!;l.0 49. 7.:!;l.2 5.1.±0 .5 1.3,!0.3 100. 73. 7,!0.9 11. 3.±0.6 8.9.:!:0.6 6.1,!0.5 100. 9010. 
NOV 80 15.1.±0.9 6.1_!0.6 19.6.:!:l.0 52.4,!l.2 5.2.±0.5 1.6.:!:0. 3 100. 73.6,!0.9 12.6.±0.7 8.7.±8.6 5.1.±0.5 100. 8946. 
HAJ 81 13.0.:!:0.8 5.0.±0.5 21.8,±1.0 53.7,±1.2 5.1,±0.5 1.4,±0.3 100. 72.2,±0.9 13.7,±0.7 8.0,±0.6 6.2_!0.5 100. 9097. 

N ...... 



TABELL 8. VÄLJARKAREN FÖRDELAD PA PARTISYHPATIER SANT SANNANRÄKNAD INKOMST FöR INTERVJUPERSONEN. OLIKA INKONSTAR. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL~ DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SON BILDAS UTG ÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONF IDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SON NED 951/. SANNOLIKHET I NN EH AL LER DET RI KTIGA 
POPULATIONSVÄP DET ON INGA SYSTEMATISKA FEL FöRE KONNER. 

PARTISYNPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT J ANFöRBARA NED VALRESULTAT. 

I REDOVISNINGSGRUPPEH O KR INGAR ICKE OEKLARATIONSPLIKTIGA OCH At~ORA SON VID TAXERING ICKE REGISTRERATS 
NED SAHHANR ÄK NAD INKOMST. EN STOR GRUPP BLAtlD DESSA BESTAR AV STUDERANDE CHINST 18 AR GAMLA) OCH EN 
AtlNAN AV PENSIONÄRER. 

INKOMSTUPPGIFTERNA FÖR NOV 79 AVSER INKOMSTARET 1977 , FÖR MAJ OCH NOV 80 INKOMSTARET 1978 OCH FÖR MAJ 81 INKOMSTARET 1980 . 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYNPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F N s VPK öVR SUHHA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUHHA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TR ÄFF AD 
SYM PATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 KR SAHHANR ÄKNAO INKOMST 

NOV 79 22.4_±3.6 8.4_±2 . 4 18.8,±3.3 45.9_±4.3 3.4,±1.6 1.1~0.9 100. 66.7_±3.3 ll.5_±2.2 10.5_±2 . l ll.3_±2.2 100. 790. 
HAJ 80 25 . 5_±6 . l 5.6_±3.2 16.8_±5.2 45.4_±7.0 6.1_±3.4 0.5_±1.0 100. 63.2,±5.4 14.5_±3.9 12.6_±3.7 9 .7_±3.3 100. 310 . 
NOV 80 22 . 4_±5 . 8 6.6_±3.5 14.3_±4.9 51.5,±7 . 0 3.6_±2 . 6 1. 5,±1. 7 100. 60 . 5_±5 . 3 17.3_±4 . l 13.0_±3.7 9.3_±3 . 2 100. 324 . 
HAJ 81 19 . 5_±5.7 4 . 9_±3 . l 18.9_±5.6 50.8_±7.2 2.2_±2 . l 3 . 8_±2.7 100 . 64.9_±5.5 18.6_±4.5 9.1_±3.3 7.4_±3.0 100. 285. 

l - 9.999 KR 

NOV 79 22. 7_±4.2 11.1,±3. l 20.4_±4 . 0 39.4_±4.9 3.9_±1.9 2 . 6_±1.6 100. 75.9_±3.7 11.4,±2.8 9.6_±2.6 3.1_±1.5 100. 511. 
tfAJ 80 18.0_±3.5 6.4_±2.3 22.6,±3.9 45.0_±4.6 6.4_±2. 3 1.6~1.l 100. 74. 9.±_3.5 13 , 3,±2,7 7.3_±2.l 4 . 5_±1.6 100. 602. 
NOV 80 16.2,±3 . 5 5 . 9_± 2. 2 23.4_±4.0 45.0,±4.7 7. 3.±_2 . 5 2 . 3,±1.4 100 . 71.3_±3.6 16.9_±3.0 6.8_±2.0 5. 0,±1.8 100. 599. 
t1AJ 81 13.0_±3.4 6.3_±2.4 25.5~4.4 43.5~5.0 9.6_±3.0 2.l_±l.4 100. 66.8,±3.8 18.3,±3.2 7 . 7_±2.2 7.3~2.l 100. 575. 

10.000 - 19.999 KR 

NOV 79 21.8,±2.6 8.4,±1. 7 13.2_±2.l 49.4_±3.l 4.5,±l.3 2. 7_±1. 0 100. 68 . 8_±2.4 12.7,±1.7 ll.l,±1.6 7.5,±1.4 100. 1421. 
HAJ 80 22.5,±2.6 7. 7_±1. 7 14. 9,±2. 2 48.4,±3.l 4 . 6,±1.3 2.0_±0.9 100. 66.2,±2 , 4 11. 9,±1.6 10.8,±1.6 11.2,±1.6 100. 1496. 
NOV 80 21. 8,±2. 6 6.6.±_l.6 14 . 4_±2 . 2 49. 3_±3. 2 5. 3,±1.4 2. 7,±1.0 100. 66.3_±2.4 13. 5,±1. 8 10 . 8,±1.6 9. 3~1.5 100. 1449. 
HAJ 81 20.9,±2.8 5. 2,±1.5 14.4~2.4 53.3_±3.4 4 . 4,±1.4 1.8,±0.9 100. 67.5.±_2 . 6 14 .8_±2.0 8. 9~1.6 8. 7_±1.6 100 . 1223. 

N 
N 



TABELL 8. VÄLJARKAREN FöROELAO PA PARTISYHPATIER SANT SAHHANRÄKNAO INKOHST FöR INTERVJUPERSONEN. OLIKA INKOHSTAR. 
( FORTS. l 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPA TI 1/. HELA NE TTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F t1 s VPK öVR SUt1HA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUt1MA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
20.000 - 29.999 KR 

NOV 79 19.6_±2.6 10.1_±2.0 16.7_:!:2.4 46.0_:!:3.3 5.0_±1.4 2 .6_:!:l. 0 100. 76.3_:!:2.4 9.4_:!:l. 7 9.5,:!:l. 7 4.8_:!:l.2 100. 1177. 
t1AJ 80 20.4_±2.8 7 .0_!l.8 15.2_±2.5 51.l_:!:3.5 4.4_:!:l.4 2.0_±1.0 100. 70.6_±2.6 12. 6.±l. 9 9. 7.±1. 7 7.1_:!:l.5 100. 1135. 
NOV 80 19.4_:!:2.7 6.l_:!:l.7 14.7_±2.4 52 .6_±3.5 5.0,:!:l.5 2. 3,:!:l. 0 100. 72.6_±2.6 12. 7,:!:2.0 9.2_±1.7 5.5_±1.4 100. 1104. 
HAJ 81 16.0_:!:2.6 6.6,:!:l.8 18.7_±2.8 52.6_±3.6 4.4_±1.5 l.7_±0.9 100. 65.3_±2.8 15.8_±2.l 8. 7_±1.6 10.2_±1.8 100. 1139. 

30.000 - 39.999 KR 

NOV 79 18.1_±2.7 7. 7.±1. 9 16.1,:!:2.6 51. 0_±3. 5 5.1_±1.6 2.0,:!:l.0 100. 75 . 7_±2.6 9. 3,:!:l.8 11. 1.±1. 9 3.9_±1.2 100. 1012. 
t1AJ 80 17.5,:!:2.7 4.7_±1.5 17.1_±2.7 53.6,:!:3.6 5.8_±1.7 l.3_±0.8 100. 73.4,:!:2.7 11. 0_±1. 9 10.9_±1.9 4. 7_±1.3 100. 1018. 
NOV 80 16.2_±2.7 3.5_±1.4 16.1_±2.7 56.8_±3.6 5.9_±1.7 l.5_±0.9 100. 71. 9.±2. 8 12.8_±2.l 10.4,:!:l.9 5.0_±1.4 100. 995. 
MAJ 81 14.6_±2.6 3.0_±1.3 19.5_±3.0 54.9_±3.7 6.4_±1.8 l.6_±0.9 100. 68.8_±2.9 15.4_±2.2 10.0_±l.9 5.8_±1.4 100. 1006. 

40.000 - 49.999 KR 

NOV 79 14.4_:!:2.3 9.2_±1.9 14.3,:!:2.3 54.1_±3.3 6.5_±1.6 l.6_±0.8 100. 73.8,:!:2.5 9.2.±_l.6 13 . 2.±_l. 9 3.8.±_l.l 100. 1207. 
HAJ 80 15.4.±_2.5 5.9.±_l. 7 17.9.±_2. 7 54.2_:!:3.5 5.4.±_l.6 1.2,:!:0.8 100. 72.4_:!:2. 7 12. 0.±_l. 9 10.2.±_l.8 5.4.±_l.4 100. 1071. 
NOV 80 13.4.±_2.4 4.3.±_l.4 18.4,:!:2.7 56 . 4_:!:3.4 5.9_±1.6 1.6_:!:0.9 100. 73.5_:!:2.6 13.6,:!:2.0 8 . 1_±1.6 4.8_±1.3 100. 1103. 
HAJ 81 13.4_:!:2.5 4.0_±1.5 16 . 6_±2.8 59.5_±3. 7 5.6,:!:l. 7 0.7_±0.6 100. 73.5_:!:2.8 12.3_±2.l 7.6_:!:l. 7 6.6,:!:l.6 100. 942. 

50.000 - 59.999 KR 

NOV 79 13.9_:!:2 . 2 9.9_±_1.9 13 . 5_:!:2.2 56.9,:!:3.l 4.9.±_l.4 0 . 9.±_0.6 100. 79.9_±2.3 9 . 6_:!:l. 7 8 . 4_±1.6 2 . 1.±_0 . 8 100. 1187. 
HAJ 80 13. 3_±2 . 2 5.8.±_l.5 14.7.±_2.3 59. 3_±3.2 6.0_±1.5 l.0_±0.6 100. 77.7_±2.4 9.5_±1. 7 8.3_±1.6 4 . 5.±_l.2 100. 1181. 
NOV 80 11.6_±2.l 4.1_±1.3 13.8.±_2 . 2 63.9_±3.l 5.6.±_l.5 l.1_±0. 7 100. 77.1_±2.4 12.0.±_l.9 7 . 8,:!:l.5 3.2_±1.0 100. 1185. 
HAJ 81 9.5.±_2.0 3 . 7_±1.3 16.6_±2.5 62.4_±3.3 6.5.±_l.7 l.4_±0.8 100. 73.9_±2.5 13.9_±2.0 7 .0_±1.5 5.2_±1.3 100. 1143. 

60.000 KR ELLER MER 

NOV 79 11.4.±l. 7 14. 7.±_l.9 33.5_:!:2 . 5 36 . 6.±_2.6 3.2.±_0.9 0.5_±0.4 100. 81.1.±_l.9 9.1.±_l.4 7.6.±_l.3 2. 3.±0. 7 100. 1636. 
MAJ 80 ll.2_±1.5 10. l_±l.4 30 . 6.±_ 2 .l 43.1_±2.3 4.3_±0.9 0 . 8_±0.4 100. 80. 3.±1. 7 9.9_±1.3 6.0_!l.0 3.8_±0.8 100. 2197. 
NOV 80 10.4.±_l.4 8 . 7_±1.3 29.6_±2.l 46.5_±2 .3 4.0.±_0 . 9 0. 7.±_0 . 4 100. 80 .5_±1. 7 9 . 9.±_l.3 6.9_:!:l.l 2. 7.±_0 . 7 100. 2187. 
HAJ 81 9 . 2_±1.2 5.5_±1.0 29 . 7_±1.9 50.8_± 2 .l 3.9_±0.8 l.0_±0.4 100. 78. 9_±1.5 10.5_±1.l 7.1_±1.0 3.5_±0 . 7 100. 2784. 

N -- --~ - - w 

---



TABELL 9. VÄLJARKAREN FbRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT SAMMANLAGDA SAMMANRÄKNADE INKOMSTEN FbR INTERVJUPERSONEN OCH EV MAKA/MAKE. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL .! DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGdR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SON MED 951/. SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVARDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FdREKOMMER. 

PARTISYMPATIFdRDELNitl'.iAR ÄR EJ DIREKT JÄ~1FdRBARA MED VALRESULTAT. 

I REDOVISNINGSGRUPPEN O KR INGAR ICKE DEKLARATIONSPLIKTIGA OCH ANDRA SOM VID TAXERING ICKE REGISTRERATS 
MED SAMMANR;;KNAD INKOMST. EN STOR GRUPP BLAND DESSA BESTAR AV STUDERANDE (MINST 18 AR GAMLA) OCH EN 
ANNAN AV PENSIONÄRER. 

IN~OMSTUPPGIFTERNA FÖR NOV 79 AVSER INKOMSTARET 1977, FÖR MA.7 OCH NOV 80 INKOMSTARET 1978 OCH FÖR MAJ 81 INKOMSTARET 1980. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTI SYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK bVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0 KR SAMMANLAGD SAt1MANR AK NAD INKOMST 

NOV 79 22.2.!4. 7 6.6.!2 . 8 20 .2.!4, 5 44 . 0,!5.6 5.3.!2,5 1.7,!l.4 100. 59.4,!4.3 14.2.!3.0 9.3.!2,5 17.l.!3,3 100. 508. 
HAJ 80 29. 0±.**" 3.2.!4.4 19.4,!9.8 38 . 7±."** 9.7,!7.4 0 . 0,!0.0 100. 52.5,!9.0 16.l,!6.6 8.5,!5.0 22.9_t7.6 100. 118. 
NOV 80 22.4±.*** 4.5±_4 . 9 16.4,!8.9 50.8,!*** 4.5,!4,9 1.5,!2,9 100. 52. 3,!8. 6 21.1,!7.l 7.0,!4,4 19.5,!6 .9 100 . 128. 
MAJ 81 15.1,!9.6 3.8,!5.l 28. 3±.*** 41.5.!*** 1.9,!3.7 9.4,!7 . 9 100. 55.2,!9.9 21.9,!8.3 3.1,!3.5 19.8,!8 . 0 100. 96. 

l - 9 . 999 KR 

NOV 79 18.2.!6.3 9.8,!4.9 21.0±.6.7 38.5,!8.0 9 .8,!4. 9 2.8,!2 . 7 100. 71. 9,!6. 3 14 .6,!4. 9 6.5.!3,4 7.0,!3 .6 100. 199. 
MAJ 80 14.1,!4.5 4.7,!2.7 26.9,!5.7 41.9;_6.3 10.7,!4,0 1. 7,!l. 7 100. 69.9_t4.9 15 .8,!3,9 6 .9,!2,7 7.5,!2 . 8 100. 335. 
NOV 80 13.5,!4.4 2.5,!2.0 26.2,!5.6 44.7,!6.3 11.4±_4.l 1. 7,!l.6 100. 68.3,!4,9 17.9,!4.0 5.2,!2 . 3 8.6,!3 . 0 100. 347. 
MAJ 81 11.1,!4. 3 5.3,!3 . 0 27.4,!6.l 40. 9,!6. 7 14.4,!4 . 8 1. O,!l. 3 100. 62.8,!5.2 21.1,!4.4 5.4,!2.4 10.6,!3 .3 100. 331. 

10.000 - 19.999 KR 

NOV 79 23.5,!3.9 8.6,!2.6 11. 0,!2. 9 47.8,!4.6 6.8,!2,3 2.4,!l.4 100. 64.1,!3 . 5 15.6,!2.7 9.4,!2.l 10.8,!2.3 100. 711. 
MAJ 80 21. 6,!3. 7 7.5,!2.4 14.4,!3.l 46.8,!4.5 7.9±_2.4 1. 9,!l. 2 100. 62.3,!3.4 11.8,!2.3 9 .8,!2. l 16.1,!2.6 100. 772. 
NOV 80 19.6,!3,6 6.3_:2.2 14.7,!3.2 47 . 0,!4.5 9.1!,2.6 3.4,!l. 7 100. 61.8,!3.5 15 .2,!2, 6 9.3,!2.l 13.7,!2,5 100. 751. 
MAJ 81 20.1,!4.l 4.9,!2.2 13.8.!3 . 5 51.8_t5.l 6.8,!2 . 6 2.7_tl.7 100. 61.7,!3.9 17.7,!3.l 6.9,!2.0 13.7,!2.8 100. 598. 



TABELL 9. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYNPATIER SANT SAMMANLAGDA SAHNAHRÄKNADE INKOMSTEN FöR INTERVJUPERSONEN OCH EV NAKA/NAKE. 
(FORTS.) 

----------------------------------.-------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F N s VPK öVR SUMMA NED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUt1NA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
20 . 000 - 29.999 KR 

NOV 79 23 . 0_±3.4 7.5_±2.1 14.4±2.9 44.4_±4.l 7.5_±2.l 3.3_±1.5 100. 72.9_±3.l 9.4_±2.0 10.3_±2.l 7.5_±1.8 100. 789. 
t1AJ 80 26.0_±3.9 5.5_±2.0 12.6_±2.9 48.1_±4.4 5. 7_±2.0 2.2_±1.3 100. 67.9_±3.4 13 . 1_±2.4 9.1_±2.1 9.9_±2.2 100. 726. 
NOV 80 24.0_±3.8 5.8_±2.1 14.1_±3.l 48.0_±4.5 6.6!_2.2 l.4_±1.1 100. 69.3_!3.4 14.2_!2.6 8.8_±2.1 7.8_!2.0 100. 697. 
MAJ 81 17.9_±3.7 4.7_!2.l 18. 9_±3.8 50.4_±4.9 6.9_!2.5 1.2,!l.l 100. 60 . 1_±3.7 16.7_±2.8 8.4_!2.l 14.8_!2.7 100. 670. 

30.000 - 39.999 KR 

NOV 79 21. 8_±3. 4 6.2_±2.0 13.8_±2.9 51.1_±4.l 5.1_±1.8 1. 9_±1. 1 100. 75.6_±3.l 8.2_±2.0 10.3_±2.2 5.9_±1.7 100. 746. 
MAJ 80 20.6_±3.5 4. 7_±1.8 15.3_±3.l 51.5_!4.3 6.3_±2.1 1.8,±1.1 100. 67.8_±3.3 13.0_±2.4 11.9_!2.3 7. 3_±1. 9 100. 754. 
NOV 80 19. 0_±3. 5 3.8_!1. 7 14.3_±3.l 54.1_!4.4 6.7_±2.2 2.0_±1.2 100. 66.4_±3.4 15.2_±2.6 11.1_±2. 3 7. 3,!l. 9 100. 745. 
MAJ 81 17.5_±3.4 3. 7_±1. 7 15 . 7_±3.2 54.9_±4.4 6.5_±2.2 1. 8_±1. 2 100. 66.2_±3.4 15.3_±2.6 10.2_±2.2 8.2_±2.0 100. 743. 

40 . 000 - 49.999 KR 

HOV 79 17.8_±2.8 8.7_±2.1 13.8_±2 . 6 51. 7_±3. 7 6.5_±1.8 l.6_±0.9 100. 72.0_±2.8 10. 8,±1. 9 12.2_±2.l 5.0_±1.4 100. 978. 
MAJ 80 18 . 0_±3.1 4.5_±1. 7 15 . 9_±3.0 53.4_±4.l 6.3_±2.0 l.9_±1.1 100. 70.6_±3.l 12.0,±2.2 10.5_±2.l 6. 9,±1. 7 100. 811. 
NOV 80 16.9_±3.0 3.0_!1.4 15 . 9_±2. 9 55.8_±3.9 5. 9,±1. 9 2.5_±1.2 100. 72.5_±3.0 13.1_±2.3 8. 7,±1. 9 5. 7_±1.6 100. 840. 
HAJ 81 12.8_!2.9 3.5_±1.6 17 . 0_±3.2 59.6_±4.2 6.2_±2 .1 l.0_±0.8 100. 69.7_±3.3 14.6_±2.5 8.1_±2.0 7.7_±1.9 100 . 742. 

50.000 - 59.999 KR 

NOV 79 16.6_±2.7 10.3_!2.2 13.6_± 2.5 51.5_±3. 7 5 . 2,±1.6 2.8_±1.2 100. 76.0_±2.7 11. 1_±2. 0 10 . 3_±1. 9 2.7_±1.0 100. 937. 
HAJ 80 16. 7_±2.8 6 .8_±1. 9 13 . 1_±2 . 5 55.9_±3.7 6 . 3_±1.8 l.2_±0.8 100. 74.7_±2.8 11.1_±2.0 9.2_±1.9 5.0_±1.4 100. 920. 
NOV 80 14.2_±2.6 3.2_±1. 3 13.2_±2.5 62 . 4_!3.6 5.3_±1. 7 l.6_±0.9 100. 73.1_±2.9 13.8_±2.2 8.3_±1.8 4.8_±1.4 100. 931. 
t1AJ 81 12.0_±2 . 5 3.4_±1.4 14.9_±2.7 61.4_±3. 7 6 .8_±1. 9 l.5_±0. 9 100. 71. 5_±2. 9 14.5_±2.3 7 .5_±1. 7 6.5_±1.6 100. 909. 

60 . 000 - 69.999 KR 

NOV 79 15 . 8_±3. 0 10.1_±2.5 16.4_±3.0 53.4_±4.l 3.3_±1.4 l.0_±0.8 100. 80.4_±2.9 8.2_±2.0 9.4_±2.1 2.1_±1.0 100. 723. 
MAJ 80 17.2_±3.l 8 . 3_±2.3 14 . 6_± 2 . 9 53 . 7_±4.l 5 . 2_!1.8 l.0_±0.8 100. 77.2_±3.0 9.9_±2.l 8.0_±1.9 4. 8_±1. 5 100. 747. 
NOV 80 14.1_±2 . 9 6.9_±2 .1 14 .8_±2 .9 57 . 6,±4 . 1 5.3,!l.9 l.2_±0.9 100. 76.0_±3 . l 10.2_±2.2 9.5_±2.1 4. 3,±1.5 100. 745. 
MAJ 81 15.0_±2.9 4.4_±1.6 14.6_±2. 8 59 . 2_±3.9 6 . 1_±1.9 0.8_±0. 7 100. 73.8_±3.0 12.2_±2.3 8.1_±1.9 6.0_±1.6 100. 806. 

N 
<.n 



TABELL 9. 
( FORTS. l 

VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYHPATIER SANT SAHHANLAGDA SANMANRÄKNADE INKOMSTEN FöR INTERVJUPERSONEN OCH EV MAKA/MAKE. 

C F 

70.000 - 79.999 KR 

NOV 79 14 .4!_3 . l 9.8!_2.6 
tlAJ 80 15 . 0!_3 . l 6 .6!_2. 2 
NOV 80 15 .3!_3.2 4.5!_1 .8 
t1AJ 81 13. 7!_3.1 4.4!_1. 9 

80.000 KR ELLER MER 

NOV 79 13.0!_l.4 13.6!_1.4 
MAJ 80 12.lzl.3 9.1!_1.l 
NOV 80 11.6.±1.3 8.6!_1.l 
MAJ 81 10 .4_!1.l 6.1!_0.9 

HELA VÄLJARKAP.EN 

NOV 79 17 . lz0 . 9 10.3_t0 . 7 
HAJ 80 16 .<+±.0. 9 7.3!_0.6 
t:OV 80 15.l!_0.9 6.l!_0.6 
MAJ 81 13.0!_0.8 5.0_±0.5 

MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

M s VPK öVR SUHHA 

17.0!_3.3 55.5!_4.3 2.3!_1.3 1.0!_0 . 9 100 . 
19 .8!_3 . 5 52.7!_4.4 4.2!_1.8 l.8!_1.2 100. 
18.0!_3.4 54 . 1!_4 . 4 5.5!_2.0 2.6!_1.4 100. 
17.5!_3.4 57.7_!4.5 5.1!_2.0 l.S!_l.l 100. 

27. 7!_1.9 42.1!_2.l 2.8!_0.7 0 . 8!_0.4 100. 
27.7!_1.8 47.3!_1.9 3.1!_0. 7 0.8!_0.3 100. 
26. 3±.1. 7 49.7!_2.0 3.0_!0 . 7 0 . 8!_0 . 4 100. 
28.6!_1. 7 50.8!_1.9 2.9!_0.6 l.2!_0.4 100. 

19.0±_0.9 47 . 4!_1.2 4.6!_0 . 5 1.6!_0. 3 100 . 
20.3_!1.0 49 . 7!_1.2 5. l_!O. 5 l.3_!0 . 3 100. 
19.6!_1.0 52 .4_tl. 2 5.2±_0 .5 1.6!_0.3 100. 
21. 8_±1. 0 53. 7_±1. 2 5.1_±0.5 l.4_±0.3 100. 

HED INGEN VÄGRAT 
PARTI- SYMPATI 
SYMPATI VET EJ 

79.4!_3.l 7 .4!_2. 0 11 . 3!_ 2.4 
76.4!_3.3 10.8!_2.4 9.3!_2.2 
78.8!_3.2 10.8!_2.4 7.7!_2.l 
73.8!_3.4 13. 9.±2. 7 8.4!_2.2 

80.3!_1.5 8 . 9!_1.l 9.4!_1.l 
79.6!_1.4 10.oz1.o 7 .8!_0 .9 
79.4!_1.4 10.6.±1.l 8.5!_1. 0 
78. 7!_1. 3 11.0!_l.0 8.1!_0.9 

75 .2!_0 . 9 10.l!_0 . 6 10 . ozo . 6 
73.7±_0.9 11.3±_0.6 8 .9_t0.6 
73.6±_0.9 12 .6!_0. 7 8.7!_0.6 
72.2_±0.9 13.7_±0.7 8.0_±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRAFFAD 

1. 9!_1. 0 100. 645. 
3.5!_1.4 100. 656. 
2.7_!1.3 100. 622. 
3 . 9!_1.5 100. 641. 

1. 3!_0.4 100. 2705. 
2.6!_0.6 100. 3171. 
l.S!_0 . 4 100. 3140. 
2.2!_0.5 100. 3561. 

4 . 7!_0.4 100 . 8941. 
6.1!_0.5 100. 9010. 
5 . 1!_0 .5 100 . 8946. 
6.2!_0.5 100. 9097. 

N 

°' 



TABELL 10. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT REGIONAL INDELNING EFTER VALKRETSTILLHöRIGHET. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL± DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGoR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 951/. SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIOtlSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FoREKOMMER. 

PARTISYMPATIFoRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT JÄMFöRBARA MED VALRESULTAT. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYtlPA TI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUHHA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUHHA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYl1PA TI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FYRSTADSKRETSEN 

NOV 79 7.0.!_2.6 12.0.!_3.4 24 . 4.!_4 . 4 52.7.!_5.2 2.5±1.6 l. 4±1. 2 100. 70.8.!_4.0 8.9±2.5 13.5_!3.0 6.8.!_2.2 100. 504. 
HAJ 80 5.3±2.4 9.6±3.l 26.5.!_4 . 7 53.6.!_5. 3 3.8.!_2.0 1.2±1.l 100. 67.3±4,l 10.2.!_2 . 6 11,8±2.8 10.8_!2.7 100. 510. 
NOV 80 4.4.!_2 . 2 7.3_!2.8 24.l.!_4.5 60.l.!_5.2 3,2±1.9 0. 9±1.0 100. 67.8.!_4.l 11.5±2 .8 12.5_!2.9 8.1.!_2 .4 100. 503. 
t1AJ 81 5.4±2.4 4.8_!2.2 28.0_!4.7 57.5_!5.2 3.1_!1 .8 1.1±1.l 100. 68.7±4,0 11.7.!_2.8 10.3±2,6 9.3_!2.5 100. 514. 

öVRIGA SöDRA GÖTALAND 

NOV 79 19.3_!3.2 11.l.!_2.6 20.5.!_3.3 46.5_!4.0 2.l_!l.l 0 . 5_!0 . 6 100. 75.4_!3.0 11.6±2.3 10.2_!2.l 2.8_!1.2 100. 776. 
HAJ 80 17 . 8_!3.2 8 . 8,!2 . 4 22.1,!3 . 4 48. 3.!_4.1 2 . 3.!_l.3 0.7±0.7 100. 70.6_!3.2 13.7_!2.4 9 . 4_!2.0 6 . 3_!1.7 100. 789. 
NOV 80 18.1_!3.2 7.9_!2.3 21. 7_!3 . 5 49.5_!4.2 2.0,!l.2 0.7_!0.7 100. 70.3_!3.2 15 . 4_!2.5 10 . 0_!2.l 4.4_!1.4 100. 773. 
HAJ 81 16 . 1_!3.l 6.1_!2.0 25.0_!3.6 50.6_!4.2 l.3_!0.9 0.9_!0.8 100. 67.8_!3.2 16.4_!2.6 9 . 7_!2 . 0 6.lzl.7 100. 804. 

SHALANO HED öARNA 

NOV 79 23 . 8_!3.3 8.6_!2.l 16.6.!_2 . 9 44.7_!3.8 3.4.!_l.4 2.9_!1.3 100. 77.4_!2.8 9.9_!2.0 8.8_!1.9 3. 9±1. 3 100. 841. 
MAJ 80 23.9_!3.3 6 . 3±1. 9 18.8_!3 . 0 45 . 8_!3.9 3.0zl.3 2 . 2.!_l.l 100. 75.5_!2 . 9 11.6_!2.2 8.6_!1.9 4 . 3±1.4 100. 844. 
NOV 80 24.8_!3.4 4. 3_!1.6 18.0_!3 .0 46.9_!3.9 2. 7±1.3 3. 3±1.4 100. 75.4_!2.9 12.3_!2.2 8.9_!1.9 3. 3±1. 2 100. 839. 
HAJ 81 21.4_!3 . 2 4.1_!1.6 20.8_!3.2 48.6_!3.9 2.9_!1.3 2.2_!1.2 100. 73.2_!3.0 14.9_!2.4 7 . 8_!1.8 4.2_!1. 3 100. 861. 

GöTEBORGS KOl1HUN 

NOV 79 9 . 7_!3.l 15.0_!3.8 27.4_!4.7 39.1.!_5.2 7.1_!2.7 1. 8±1. 4 100. 70. 7_!4.1 9.8_!2.6 11.4_!2.8 8.1_!2.4 100. 481. 
HAJ 80 6 . 5_!2.7 12. 7.!_3 . 6 25.5_!4.8 44.1±_5.4 9.9_!3 . 3 1.2±1.2 100. 67. 2_!4.2 12.9_!3 . 0 10.0_!2.7 9.8±_2.7 100. 479. 
NOV 80 5.6_!2.4 11. 7±3.4 22.3±4.4 47.8,!5.3 10.0,!3. 2 2 . 6_!1.7 100. 72. 3_!4.0 13.1_!3.l 8. 3_!2.5 6.4_!2.2 100. 472. 
HAJ 81 6.3_!2. 7 7.6_!2.9 26.2_!4 . 8 51.4_!5.5 6.9_!2.8 1.6±1.4 100. 66 .5_!4 .2 14.0_!3.l 9.2_!2.6 10 .3_! 2.7 100. 477. 

N 
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TABELL 10. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT REGIONAL INDELNING EFTER VALKRETSTILLHbRIGHET. 
(FORTS. l 

MED PARTISYMPATI % HELA NETTOURVALET % 

C F M s VPK bVR SUMMA HED INGEN VÄGRAT 
PARTI- SYMPATI 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

bVRIGA VÄSTSVERIGE 

HOV 79 23.0±2.6 10.9±2.0 18.2±2.4 42.6±3.l 3.8±1.2 
HAJ 80 22.7±2.6 7 . 6±1.7 22.0±2.6 43.2±3.l 3.5±1.l 
NOV 80 19.6±2.6 5.5±1.5 21.2±2.6 48.2±3.2 4.1±1.3 
HAJ 81 16.6±2.4 5.0±1.4 23.1±2.7 49.7±3.2 4.6±1.4 

STOCKHOLMS KOMMUN 

NOV 79 
HAJ 80 
HOV 80 
HAJ 81 

9.8±2.5 11.7±2.7 27.3±3.8 41.6±4.2 8.3±2.3 
8.1±2.3 7.3±2.2 31.6±4.0 43.3±4.2 9.0±2-4 
7.6±2.3 6.9±2-2 30.3±4-0 46.2±4.3 8.2±2 , 4 
3,8±1.7 6.7±2.2 32.5±4.0 46.0±4.3 9.4±2.5 

bVRIGA STOCKHOLMS LÄN 

HOV 79 
HAJ 80 
NOV 80 
HAJ 81 

12.6±2-6 10.9±2,5 29.1±3,6 40.0±3.9 6,4±1 . 9 
12.9±2.7 6.5±2.0 28.6±3 . 6 43.7±4.0 7.3±2,l 

9.9±2.4 7.3±2.l 23.0±3,6 46.3±4.0 7,8±2 ,l 
8.1±2-1 5.2±1.7 26.4±3 , 5 50.3±3.9 9.2±2.3 

bSTRA HELLAtlSVERIGE 

NOV 79 
t1AJ 80 
NOV 80 
MAJ 81 

14.9±2-1 11.0±1.8 18.1±2-2 50.6±2.9 3.9±1-1 
15.3±2.l 6.7±1-4 17.7±2.2 54.2±2.9 4.6±1,2 
14.1±2.0 5.3±1 . 3 18.0±2-2 56.2±2.9 5.0±1.3 
11.7±1,8 4.3±1-2 20.7±2.3 57.4±2.8 4 . 8±1 . 2 

NORRA MELLANSVERIGE 

HOV 79 
HAJ 80 
HOV 80 
MAJ 81 

20.3±2.9 7.9±1.9 11.7±2.3 54.0±3.6 
18 . 3±2,8 7.0±1.8 13.2±2,4 55.8±3.6 
17.9±2.8 4.8±1.5 13.0±2.4 57.9±3.6 
16.4±2.7 4.7±1.5 14.6±2.6 58.5±3.6 

MELLERSTA OCH bVRE NORRLAND 

HOV 79 
HAJ 80 
NOV 80 
HAJ 81 

18.6±2.7 7,1±1.8 9.9±2-1 56.5±3.5 
18.1±2.7 5.2±1,5 9.7±2-1 59.1±3.4 
16.0±2.6 4.9±1.5 9.9±2-1 60.7±3.4 
14.7±2-5 3.5±1.3 12.2±2.3 62.0±3.4 

4 . 9±1.6 
4,8±1,5 
4.9±1.6 
4.3±1.5 

5.0±1.5 
5. 7±1.6 
5. 9±1.6 
5.3±1.6 

1.6±0.8 100. 
1.0±0.6 100. 
1.3±0.7 100. 
1.0±0.6 100. 

l. 3.±1. 0 100. 
0.6±0.6 100. 
0.8_±0.8 100. 
1.5±1.l 100. 

1.0±0.8 100. 
1.0±0 , 8 100. 
0.7_±0.6 100. 
0.8±0.7 100. 

1.6±0. 7 100. 
l.4_±0. 7 100. 
l.4_±0.7 100. 
l.1_±0.6 100. 

1.1±0.8 100. 
0.9±0.7 100. 
1.5±0.9 100. 
1.5±0.9 100. 

2.9±1.2 100. 
2.3±1.0 100. 
2.5±1.l 100. 
2.3_±1.0 100. 

SYMPATI VET EJ 

76.1±2.3 11.5±1.8 9.4±1.6 3,0±0.9 100. 
76.1±2,3 10.7±1.7 9.0±1,6 4.2±1,l 100. 
72.9±2,4 13.7±1 . 9 9.9_±1.6 3.5_±1.0 100. 
70.5±2.5 16.5_±2.0 8.8±1-5 4.2±1-1 100. 

69.2±3.3 9.9_±2.l 12.8±2.4 
69.5±3,3 10.2_!2.1 11.0_!2.2 
67.9±3.3 11.7±2.3 11.0±2.2 
69.1±3.3 11.6±2.3 9.7±2-1 

74.4_±3.0 10.2±2-1 10.0±2-1 
71.2±3-1 12.0_±2.2 9.2_!2.0 
72.4_±3.0 13.0_!2.3 7 . 9_±1.8 
72.9±3.0 11.1±2.1 7.7±1-8 

8.1±1.9 100. 
9.3±2 , l 100. 
9.4_±2 . l 100. 
9.6_±2.l 100. 

5.5_±1.6 100. 
7.6_±1.8 100 . 
6.7_±1.7 100. 
8 . 4_±1.9 100. 

76.6±2-1 10.2±1.5 
76.6±2.l 11.0_!l.6 
76.1_!2 . l 12.5±1.7 
75 . 0±2.2 13.4±1.7 

8.7_±1.4 4.5_±1.0 100. 
7.3_±1 . 3 5.2±1 , l 100. 
7 . 0±1.3 4.4±1.0 100. 
6.2_±1.2 5.4±1.l 100. 

76.8_±2.7 10.0_±l.9 9.9_±1.9 3.4_±1.l 100. 
75.3±2.7 11.3±2.0 8 . 3_±1.7 5,0±1.4 100. 
76 . 1±2.7 12.2_±2.l 7.6±1.7 4.1±1.3 100. 
73.6_±2.8 13.7_±2.2 7.9±1.7 4.8±1.3 100. 

77.9±2.6 8.5±1.7 
77 . 5±2.6 10.3±1.9 
78.1±2,5 10.7_±1.9 
77.1±2.6 11.7_±2.0 

9.3±1.8 
7. 9±1. 7 
6.8_±1.6 
6.2_±1.S 

4.3±1.3 100. 
4.3±1.2 100. 
4 . 4_±1.3 100. 
5.1±1.3 100. 

1272. 
1279. 
1266. 
1297. 

767. 
764. 
753. 
752. 

823. 
8 26. 
833. 
848. 

1512. 
1524. 
1523. 
1542. 

954. 
973. 
967. 
978. 

1010. 
1022. 
1017. 
1024. 

N 
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TABELL 11. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYNPATIER SANT SOCIO-EKONONISK GRUPP FoR INTERVJUPERSONEN. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL! DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN . DET INTERVALL SON BILDAS UTGöR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVA LL SON HED 95% SANNOLIKHET INNEH ALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET ON INGA SYSTEMATISKA FEL FöREKOHNER. 

PARTISYMPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT J ANFöRBARA NED VALRESULTAT. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
NED PARTI SYMPATI % HELA NETTOURVALET % 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F N s VPK öVR SUNNA NED INGEN VÄGRAT EJ AN - SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYM PATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
BITRÄDESPERSONAL N FL I ARBETARE I 

NO'/ 79 13.3!2 -2 5.3!1.4 6 .7!1. 6 69.6!3.0 3. 7!1.2 l.4!0.8 100 . 83·. 0!2 - 2 13.6_±2.0 3.4!1.l 0 . 0!0.0 100. 1096. 
HAJ 80 13 .6!2.3 3.9!1.3 5. 7!1.5 72.0!3.0 3 . 7!1.3 l.1!0.7 100. 83.8!2.2 14 . 3_±2.l l.9!0.8 0.0_±0.0 100. 1040. 
NOV 80 12.2,±2.l 3.3_±1.2 7. 2,±1. 7 71.6!2.9 3.9,±1.3 1.8,±0. 9 100 . 85.0,±2.l 13. 3,±2. 0 1.7,±0.8 0.0_±0 .0 100. 1061. 
MAJ 81 8. 7,±1.9 3.0:_l.l 7.8_±1.8 76.1!2.8 2.9:_l.l 1.5,±0.8 100. 81. 6,±2. 3 16 . 0_±2.2 2.5_±0.9 0.0_±0.0 100. 1057. 

ICKE FACK LÄRDA (ARBETARE I 

NOV 79 14.6!2 . 0 5.9_±1.3 9 .4_±1.6 64.4_±2.7 4.0_±1.l 1.6,±0. 7 100. 84.3,±1.9 12. 0,±1. 7 3.6_±0 .9 0 . 1_±0.2 100. 1457. 
HAJ 80 13. 2,±1. 9 4.3_±1.l 9 . 0_±1.6 67 . 1_±2.7 4.8_±1.2 l. 7!0 . 7 100. 85. 0,±1. 9 13.l!l.8 l.9_±0 . 7 0.0_±0.0 100. 1400. 
NOV 80 14 . 0,±2.0 3.l!_l.O 7.7_±1.5 68.5_±2.6 5.2±_1.3 l.6!0. 7 100. 81. 9±,2. 0 15. 8,±1. 9 2.3!0.8 0 . 0_±0.0 100. 1460. 
HAJ 81 12. l,±1. 9 3.4_±1.0 8.9±_1.6 69.1_±2. 7 5.2_±1.3 l.4_±0. 7 100. 81.4,±2.0 16.5,±1. 9 2.1_±0.7 0.0_±0.0 100. 1421. 

FACK LÄRDA N FL !ARBETARE I 

NOV 79 ll .5_±2 . 0 6 . 9±_1.6 6.8_±1.6 68.5!2.9 5.2,±1.4 1.2,±0. 7 100. 86.3!2.0 10.0,±1.8 3 . 6_±1.l 0 . 1_±0.2 100. 1132. 
HAJ 80 8.6±_1.8 4.5±_1. 3 7.6,±1.7 72.4_±2.9 6.l!l.5 0.9_±0.6 100. 86.6_±2.0 11. 0,±1. 9 2.3_±0.9 0 . 0_±0 .0 100. 1069. 
NOV 80 9.l!l.8 2.8_±1.l 6.1_±1.5 73.8!2.8 6.6_±1.6 l.6_±0.8 100. 83.9,±2.l 14.3,±2.0 l.9_±0.8 0.0_±0.0 100. 1133. 
MAJ 81 8.1_±1.7 2.9_±1.0 6 .4_±1.5 75 . 2!2.6 6.0_±1.4 l.4_±0. 7 100. 84.1_±2.0 13.8_±1.9 2.1_±0.8 0.0_±0.0 100. 1246. 

SUMMA ARBETARE 

NOV 79 13.2,±1.2 6 . 0_±0.8 7 .8_±0 . 9 67. 2,±1.6 4.3_±0.7 l.4_±0 . 4 100. 84.5,±1.2 11. 9,±1.0 3.5_±0 . 6 0.1_±0.l 100. 3685. 
HAJ 80 11. 9,±1. 2 4 . 3_±0.7 7.6_±0.9 70. l,±1. 6 4.9_±0 . 8 1.3,±0.4 100. 85 .1_±1. 2 12. 9,±1. l 2.0.±_0 . 5 0.0_±0 . 0 100. 3509. 
NOV 80 11. 9,±1.l 3.1_±0.6 7 . 1_±0 . 9 71.1,±1.6 5 . 3_±0.8 l.6_±0.4 100. 83.4!1. 2 14.6!1.l 2.0±_0.4 0.0_±0.0 100. 3654. 
HAJ 81 9 .8_±1.l 3.1_±0.6 7 .7_±0 . 9 73.l!l.6 4.8_±0.8 l.4_±0.4 100. 82. 4,±1. 2 15. 4,±1. 2 2. 2,±0. 5 0.0_±0.0 100. 3724. 

N 
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TABELL 11. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP FöR INTERVJUPERSONEN. 
!FORTS.I 

MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

C 

KONTORISTER M FL 

NOV 79 
MAJ 80 
NOV 80 
HAJ 81 

14.1!_3.3 
13.8!_3. 2 
12.0!_2.9 
11.2!_3.0 

ASSISTENTER M FL 

F M s 

!TJÄNSTEMÄN) 

14.3!_3.3 18.7!_3.7 46.8!_4.7 
8.4!_2.6 17.2!_3.5 54 .9!_4.6 
6.2!_2.l 15.9!_3 . 3 61.2!_4.3 
4.9!_2.0 17.4!_3.6 61.2!_4.6 

!TJÄNSTEMÄN I 

NOV 79 
HAJ 80 
NOV 80 
MAJ 81 

14 .4!_3.2 18.1!_3.5 24 . 0!_3.9 36.0!_4.4 
12 .7!_3 . 0 11.0!_2.9 26 . 7!_4 . 0 43.1!_4.5 
11.3!_2. 9 7.7!_2.5 30.6!_4.3 43.2!_4 . 6 

7.4!_2.4 7.2!_2.4 30.3!_4 .2 48.0!_4.6 

HIGENJöRER M FL 

NOV 79 
HAJ 80 
NOV 80 
MAJ 81 

12.8!_2.l 
11.9!_2 .l 
10. 2!_1.9 
11 .6!_2 .l 

SPECIALISTER M FL 

NOV 79 
t1AJ 80 
NOV 80 
MAJ 61 

11.6!_2.8 
14.5!_2.9 
10.6!_2.6 

8.1!_2.2 

SUMMA TJ ÄNSTEMÄN 

NOV 79 
HAJ 80 
NOV 80 
HAJ 81 

13 . 1±1.4 
13 . O!_l.4 
10. 8!_1. 2 

9. 9!_1.2 

CTJ ÄNSTEHÄNl 

17.0!_2.4 28.9!_2.9 36 . 1!_3.0 
13.4!_2 .3 33.3!_3.l 35.0!_3.2 
10.6!_2.0 31.6!_3.0 41 . 1!_3.2 
8.2!_1.8 33.8!_3.l 41.5!_3.2 

(TJÄNSTEMAN) 

14.8!_3.l 42 . 0!_4 . 3 
11.8!_2.7 42.5!_4.l 
13.0!_2.8 43.0!_4.2 
8.4!_2.3 47 . 6!_4.l 

21. 7!_3. 6 
22.7!_3.5 
25 .2!_3.7 
27.2!_3.6 

16. 2!_1. 5 
11.6!_1. 3 

9.7!_1.2 
7 .5!_1.l 

28.9!_1.8 35 . 0!_l . 9 
31.l!_l.9 37.4!_2.0 
30.8!_1.9 41.9!_2.0 
33.5!_1.9 42.9!_2.0 

VPK 

3. 7!_1.8 
3 . 6!_1.8 
4 . 3!_1.8 
4.9!_2.0 

4.8!_2.0 
5.8!_2.l 
6.3!_2.3 
6.3!_2.2 

4.l!_l.3 
5.3!_1.5 
4.5!_1.3 
3.9!_1.3 

7.9!_2.4 
7.1!_2.l 
6.7!_2.l 
7.6!_2.2 

5.0!_0.9 
5 . 5!_0.9 
5 . 3!_0. 9 
5 . 4!_0.9 

öVR SUHHA 

2.5!_1.5 
2.0!_1.3 
0.4!_0.6 
0.5!_0.6 

100. 
100. 
100. 
100. 

2.6!_1.5 100. 
0.6!_0.7 100. 
0.9!_0.9 100. 
0.7!_0.7 100. 

l.l!_O. 7 
1.3!_0.7 
2.0!_0.9 
l.0!_0 . 6 

2.0!_1.2 
1. 4!_1. 0 
1. 7±1. l 
l.0!_0.8 

1.9!_0.6 
l.3!_0.5 
1.4!_0 .5 
0 . 8!_0 . 4 

100 . 
100. 
100. 
100. 

100. 
100. 
100. 
100. 

100. 
100. 
100. 
100. 

MED INGEN VÄGRAT 
PARTI- SYMPATI 
SYMPATI VET EJ 

82 .2!_3 . 3 
84 . 5!_3.l 
84.0!_3 . 0 
81. 6!_3. 3 

13 .4!_2.9 
13.6!_2 . 9 
14.2!_2.9 
15. 2!_3. l 

86.3!_2.9 11.3!_2.7 
85.3!_3.0 12.9!_2.8 
86 .4!_3 . 0 12 . 6!_2 . 9 
83.3!_3.l 14. 2!_2 .9 

87 . 4!_2.0 
85.3!_2.2 
84.5!_2 . l 
84.4!_2.2 

89 . 9!_2 . 5 
89.3!_2.4 
88.2!_2.6 
87.9!_2.5 

86. 7!_1. 3 
86. l!_l. 3 
85.6!_1. 3 
84.5!_1.3 

8.4!_1.6 
12.5!_2 .0 
13.4!_2. 0 
14.2!_2 . l 

7 .8!_2.2 
9.9!_2 . 4 

10.oz2.4 
9.7!_2.3 

9.8!_1. l 
12. 2!_1. 2 
12.7±1.2 
13.3!_1.3 

4.4!_1. 7 
1. 9!_1. 2 
l. 7±1. 1 
3. 2!_1.5 

2.4!_1.3 
l.8zl.l 
1.0!_0.9 
2.5!_1.3 

4.2!_1.2 
2.1!_0.9 
2.1!_0.8 
1.4!_0.7 

2. 3!_1. 2 
0.8!_0.7 
1.8_!:l.l 
2.4!_1.2 

3.5!_0.7 
1. 7!_0.5 
l.8!_0.5 
2.2!_0.5 

EJ AN- SUHHA BASTAL 
TRÄFFAD 

0.0!_0.0 
0.0!_0.0 
0.0!_0 . 0 
0.0!_0.0 

0 . 0!_0 . 0 
0.0!_0.0 
0.0!_0 . 0 
0 .0!_0 .0 

0 . 0!_0 . 0 
O.l!_0.2 
O. OzO.O 
0.0!_0.0 

O.OzO.O 
0.0!_0.0 
0 . 0!_0.0 
0 . 0!_0 . 0 

0.0!_0 . 0 
O. OzO.l 
0 . 0!_0.0 
0.0!_0.0 

100. 
100. 
100. 
100. 

100. 
100. 
100. 
100. 

100. 
100. 
100. 
100. 

100. 
100. 
100. 
100. 

100. 
100. 
100. 
100. 

528. 
522. 
576 . 
527. 

531. 
544. 
514. 
550. 

1099. 
1026. 
1104. 
10 70. 

564. 
617. 
612. 
660. 

2722. 
2709. 
2606 . 
2807. 

<.,..) 
0 



TABELL 11. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP FöR INTERVJUPERSONEN. 
(FORTS.) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYtlPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
SUMMA ANSTÄLLDA 

NOV 79 13.2_±0.9 10.4_±0.8 16. 9.±1. 0 53. 3.±1. 3 4.6_!0.6 1.6.±0,3 100. 85.4_!0.9 11. O_!O .8 3.5_!:0.4 0.1_!0.l 100. 6407. 
MAJ 80 12.4_!0.9 7.5_!0.7 17.9.±1.0 55.8.±1.3 5.1_!0.6 l.3_!0.3 100. 85.5_±0.9 12.6_!0.8 l.9_±0.3 0.0_!0.0 100. 6218. 
NOV 80 11.4_!0.8 6.0_±0.6 17.5_!1.0 58.2.±1.3 5.3,_±0.6 1.5_!0.3 100. 84.4_!0.9 13.8_!0.8 1.9_!0.3 0.0_!0.0 100. 6460. 
MAJ 81 9.8_!0.8 5.0_!0.6 19. 0.±1. 0 59.9_!1.3 5.1_!0.6 l.2_!0.3 100. 83. 3_!0. 9 14.5_!0.9 2.2_!0.4 0.0_!0.0 100. 6531. 

MINDRE LANTBRUK ( LANTBRUKARE J 

NOV 79 73 . 3_±6.6 4.1_±2.9 10.5_!4.6 9.9_!4.5 0.0_!0.0 2.3_!2.3 100. 90.1_±4.2 9.4_!4.l 0.5_!1.0 0.0_!0 . 0 100. 191. 
MAJ 80 79.2_!6 . l l.2_±1.6 9.8_!4.4 9 . 8_!4.4 0.0_!0 . 0 0.0_!0.0 100. 86.5_!4.7 11.0_!4.3 2.5_!2.2 0.0_!0 . 0 100. 200. 
NOV 80 70 . 8_±7.4 1.4.±1. 9 12.2_±5.3 13.6_!5.5 0.7_!1.3 1.4.±1. 9 100. 88.0_!4.9 11.4_!4.8 0.6_!1.2 0.0_!0.0 100. 167. 
MAJ 81 63.2_!7.6 1. 9.±2. 2 13.5_!5.4 18. 7.±6 .1 1.3_!1.8 1. 3.±1. 8 100. 85.6_!5.l 12.7,_±4.9 1. 7,.±1. 9 0. 0,.±0.0 100. 181. 

STöRRE LANTBRUK ( LANTBRUKARE l 

NOV 79 73.5_!7.4 4.4_!3.4 19.1_!6.6 2.2_!2.5 0.0_!0.0 0.7_!1.4 100. 91.3_!4.5 5 .4_!3.6 3.4_!2.9 0,0_!0,0 100. 149. 
MAJ 80 68.9_!8 .2 3.3_±3 . 2 23.8,.±7 .6 3.3,_±3.2 0.0,.±0 .o 0.8_±1.6 100. 92.4,_±4.5 4 .6,_±3.6 3.0_!2.9 0.0,_±0.0 100. 132. 
NOV 80 74.8_!7.l 3.5_!3. 0 16.8_!6.l 4.9_!3.5 0.0_!0.0 0.0_!0.0 100. 91.1_!4 . 5 7 . 6_!4.2 1. 3_!1-.8 0.0_!0.0 100. 157. 
MAJ 81 65.3_!7.8 1.4.±1.9 27.8_!7.3 4.9,_±3.5 0.0,_±0.0 o. 7.±1.4 100. 85.2_!5.4 13.6_!5.2 1.2,.±1.6 0.0_!0.0 100. 169. 

EJ SPECIFICERAT ( LANTBRUKARE l (REDOVISAS EJ. BASTALEN < 50. l 

NOV 79 29. 
MAJ 80 34. 
NOV 80 37. 
MAJ 81 24. 

SUMMA LANTBRUKARE 

NOV 79 72.9_!4. 8 3 .9_±2,l 14.8_!3.8 6.9_!2. 7 0.0_!0.0 1.5.±1.3 100 . 90.0_!3.l 7.6_!2.7 2.4_!1.6 0.0_!0. 0 100. 369. 
MAJ 80 73.4_!4.8 2.8_±1.8 15.0,_±3.9 7.8_!2.9 0.0_±0.0 0.9_±1.l 100. 87.4,_±3.4 9.6_±3 . 0 3.0_±1.8 0.0_±0.0 100. 366. 
NOV 80 71.1_±5 . 0 2.5,.±1. 7 15.4_!4.0 10.1_±3.3 0.3_t_0.6 0.6,_±0.9 100. 88.1_!3.3 10.8_!3 . 2 1.1.±1.l 0.0_!0.0 100. 361. 
HAJ 81 64.7_±5.3 1. 9.±1.5 19.9_!4.4 11. 7_!3.5 0 . 6_!0.9 1. 3.±1. 2 100. 84.8_!3.6 13.4_!3.4 1. 9.±1.4 0.0_!0.0 100. 374. 

w ....... 



TABELL 11. VÄLJARKAREH FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKOHOMISK GRUPP FöR INTERVJUPERSOHEN. 
!FORTS. J 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTI SYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ENSAHFöRETAGARE CFöRETAGAREJ 

HOV 79 26.7±_5.5 11.2±_3.9 33 . 1±_5.8 25.5±_5.4 2 .4±_1. 9 1.2±_1.3 100. 81.8±_4. 3 13.4±_3.8 4 . 9±_2.4 0.0±_0.0 100. 307. 
MAJ 80 25.1±_5.2 5.3±_2. 7 38.8±_5.9 26.6±_5.3 3.4±_2 . 2 0 . 8±_1.l 100. 80.2±_4.3 18 . 6±_4.2 1.2!,l.2 0.0±_0 .0 100. 328. 
tmv 80 25.8±_5.7 6.1±_3.l 39.3±_6.3 23.1±_5.5 3.5±_2. 4 2.2±_1.9 100. 75 . 1!_4.9 22.3±_4.7 2 . 6±_1.8 0 . 0±_0 .0 100. 305. 
HAJ 81 17.7±_5.0 6.4!_3.2 41.8!_6.5 27.7±_5.9 3 . 6±_ 2. 5 2 . 7±_2.2 100. 71. 2±_5. 0 27.2±_5.0 1.6±_1.4 0.0±_0 . 0 100. 309. 

HWDRE FöRETAGARE CFöRETAGAREJ 

NOV 79 23.3!_6.0 12.9±_4 . 7 47.7±_7.l 12 . 4±_4.7 1.6±_1.8 2.1!_2.0 100. 82.1!_4 . 9 14.0_:t4.4 3.8!_2.4 0.0_:t0 .0 100. 235. 
MAJ 80 22.0±_6.0 10.8±_4.4 51.1±_7.2 14.5!_5.l 0.5±_1.l 1.1±_1. 5 100. 81. 6±_5. 0 14.5±_4.6 3.9±_2.5 0.0±_0.0 100. 228. 
NO'v' 80 19.9!,6 , 0 11.1±_4. 7 51.5±_7 . 5 15 . 8±_5.5 0.6±_1.l 1.2±_1.6 100. 8 7 .7±_4.6 11.3±_4 .4 1.0±_1.4 0 . 0±_0.0 100. 1 95. 
MAJ 81 19.8±_5 . 5 8.4!_3.8 55.4±_6.9 13.4±_4.7 1.0±_1.4 2 . 0!_1.9 100. 81.8±_4.8 15 . 8±_4.5 2.4!_1.9 0 . 0!_0 . 0 100. 247. 

STÖRRE FÖRETAGARE CFöRETAGAREJ (*** = OSÄKERHETSTALET > 9.9) 

NOV 79 18.2.±*** 7.3±_6.9 65 . 4.±*** 7.3±_6 . 9 0.0±_0.0 1.8±_3.5 100. 88. 7±_ 7. 9 6.4±_6 . l 4.8±_5.3 0 . 0±_0.0 100. 62. 
HAJ 80 21. l.±*** 8.8±_7 . 3 64.9.±*** 5.3±_5 . 8 0.0±_0.0 0.0_:!:0.0 100. 90.5±_7.3 9 . 5±_7 . 3 0.0±_0.0 0 . 0,:!:0. 0 100. 63. 
HOV 80 21.6.:!:*** 3.9!_5 . 3 62. 8.±*** 9.8!_8.2 0 . 0_,:!:0.0 2.0_:!:3.8 100. 85.0±_9 . 0 15 . 0±_9 . 0 0.0_:!:0 .0 0.0!_0 . 0 100. 60. 
MAJ 81 10.5.±_8.0 5.3±_5.8 68.4.± *** 15.8.±_9.5 0.0±_0.0 0.0.±_0.0 100. 82.6.±_8 . 9 15.9.±_8 . 6 1.4.±_2.8 0.0!_0.0 100. 69. 

EJ SPECIFICERAT (FöRETAGAREJ !REDOVISAS EJ. BASTALEN < 50. J 

NOV 79 24. 
HAJ 80 13. 
NOV 80 10. 
MAJ 81 9. 

SUMMA FöRETAGARE 

NOV 79 23.9!_3.7 11.4!2,7 42.9.±_4.3 18 . 5±_3.4 l. 7!,1.1 1.5±_1. 1 100. 82 .5±_3 . 0 13.1±_2.6 4.5±_1.6 0.0±_0 . 0 100. 628. 
HAJ 80 23.8!_3.7 7 . 5!_2. 3 46.2!_4.3 19. 7±_3.4 I. 9±_1. 2 0.8.±_0.8 100 . 81.8±_3 . 0 16.0±_2. 9 2.2±_1.l 0 . 0±_0.0 100. 632. 
NOV 80 22.7±_3.8 8.l.t2. 5 46.5.±_4.6 18.8_!3.6 2.0±_l.3 2.0.tl.3 100. 80.4±_3.3 17. 9,:!:3 . 1 1. 8±_1. l 0.0±_0.0 100. 5 70. 
MAJ 81 17.7.±_3.4 7.0.±_2.3 50.5.±_4.4 20.6±_3.6 2 .l±_ l.3 2.1±_1.3 100. 76.5±_3.3 21. 6.±_ 3 . 2 1. 9±_1. l 0.0±_0.0 100. 634. 

w 
N 



TABELL 11. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP FöR INTERVJUPERSONEN. 
!FORTS. l 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TR ÄFFAD 
SYIIPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
STUOERANDE 

NOV 79 14 . 3.;t,4.3 12 . 4.;t,4.l 24.3.;t,5.3 30.7.;t,5.7 17.9.;t,4 . 8 0.4.;t,0.8 100. 84.5.;t,4.l 13 . 5!3 . 9 2 . 0.;t,l.6 0.0.;t,O.O 100. 297 . 
HAJ 80 13. 7.;t,3.8 8.9.;t,3.l 22.9.;t,4.6 37.9.;t,5.4 14.6!3.9 1.9±,1.5 100. 82.9.;t,3.8 15.6.;t,3.6 1.6±,l. 3 0 . 0.;t,O.O 100. 379. 
NOV 80 8.7.;t,3.7 7 .4.;t,3.4 26.2.;t,5.7 39.3.;t,6.3 16.6!4.8 1.8±,1.7 100. 78.4.;t,4.7 20.2;!:4 . 6 1.4.;t,l.3 0.0.;t,O.O 100. 292. 
HAJ 81 5 . 7.;t,2.7 3.2.;t,2.l 31.2.;t,5.4 40.l;t,5.8 15.8.;t,4.3 3.9.;t,2.3 100. 77.9.;t,4.3 20 . 4.;t,4.2 1. 7±,l. 3 0.0.;t,O.O 100. 358. 

öVRIGA INKLUSIVE BORTFALL (*** = OSÄKERHETSTALET > 9.9) 

NOV 79 15 . 8.;t,5.9 11.0;t,5.l 15.8.;t,5.9 51.4.;t,8.l 1.4±,l. 9 4.8.;t,3.5 100. 11.8±,1.8 4. 2!1.l 50.6.;t,2.8 33 . 4.;t,2. 6 100 . 1240. 
MAJ 80 14 . 9.;t,5 . 3 6.3.;t,3.6 20.7.;t,6 . 0 51.7;t7 . 4 4 . 0.;t,2 . 9 2.3.;t,2 . 2 100. 12. 3±,l. 7 2 .8_!0 . 9 46 .2!2 . 6 38 . 7!2.5 100. 1415. 
NOV 80 14 . 6.!_6.l 8.5.;t,4 . 8 13. l;t,5. 8 55.4.;t,8.6 4.6.;t,3.6 3 . 9.;t,3 . 3 100 . 10 . 3±,l. 7 3.l;t,0 . 9 50.5.;t,2.8 36.l;t, 2. 6 100. 1263. 
MAJ 81 26.7±,*** 8. 9.;t,8. 3 13 . 3.;t,9.9 42 . 2:t*** 2.2.;t,4.3 6. 7.;t,7.3 100. 3. 7±,l.l 2. 7.;t,0 . 9 46. 7.;t,2 . 8 46 . 8.;t,2 .8 100. 1200 . 

HELA VÄLJARKAREN 

NOV 79 17.l;t,0.9 10.3.!_0 . 7 19.0.;t,0.9 47.4±,1.2 4.6.;t,0.5 1.6.;t,0 . 3 100 . 75.2.;t,0.9 10.l;t,0 . 6 10.0;t,0.6 4.7.;t,0.4 100. 8941. 
MAJ 80 16 . 4.;t,0.9 7.3.;t,0 . 6 20 . 3±,l. 0 49.7±,1.2 5.1.;t,0.5 l.3.!_0.3 100. 73.7.;t,0.9 11.3!0.6 8.9.;t,0.6 6 . 1.;t,0.5 100. 9010. 
NOV 80 15.l:t0 . 9 6.l;t0.6 19.6±,1.0 52.4±,l.2 5.2.;t,0.5 l.6;t0.3 100. 73.6.;t,0.9 12.6.;t,0.7 8. 7.;t,0_.6 5.1.;t,0.5 100 . 8946. 
MAJ 81 13.0.;t,0.8 5.0.;t,0.5 21.8±,1.0 53. 7±,l.2 5.1.;t,0.5 l.4.;t,0.3 100. 72.2.;t,0.9 13.7.;t,0.7 8 . 0.;t,0.6 6.2.;t,0.5 100. 9097. 

w w 



TABELL 12. YRKESVERKSAMMA OCH ICKE YRKESVERKSAMMA I VÄLJARKAREN EFTER PARTISYHPATIER. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL! DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM HED 951/. SANNOLIKHET INNEHÅLLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVARDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FöREKot1HER. 

PARTISYHPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT J ÄMFÖRBARA HED VALRESULTAT. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HED PARTISYHPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F H s VPK öVR SUMMA HED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
YRKESVERKSAMMA 

HOV 79 16. 3_±1 .1 10 .9!_0 .9 20.4.±1.2 46.4±1.5 4.8!_0.6 1. 3±0. 3 100. 85.6;t0.9 11.1_±0.9 3.3_±0.5 0 .0_±0.0 100. 5244. 
HAJ 80 15.6.±1.1 7 . 5_:t0.8 21.4_±1.2 49 . 0_:tl.5 5.3_±0 .7 l.0_±0 . 3 100. 85.7!_0 . 9 12.5_!0.9 l.9_±0.4 0.0!_0.0 100. 5202. 
NOV 80 13. 9_±1. 0 6.0!_0.7 21.0_:tl.2 52.2_:tl.5 5.4_!0.7 l.4_!0.4 100. 84.2±1.0 13.9!_0.9 1.8!_0.4 0.0_±0 . 0 100. 5271. 
HAJ 81 12.2.,:1.0 4.6_±0.6 23.0±1.3 53. 7_:tl.5 5. 3_:tO. 7 1.1_:t0.3 100. 83.1.,:1. 0 14.9.,:1.0 2.1_:t0.4 0.0_,:0.0 100. 5234. 

ICKE YRKESVERKSAMMA 

NOV 79 18. 5_±1. 6 9. l!_l.2 16.3_:tl.5 49.6_!:2.l 4.1_!0.8 2.4!0.6 100. 83.4.±1.4 12 .1_±1. 2 4.4!_0.8 0. 1.± 0 .1 100. 2676. 
HAJ 80 17.7_±1.6 6.8_!:l.l 17.8_±1.6 51.4_±2 .1 4.5_±0.9 l.9_±0.6 100. 83. 2_±1.4 13. 9.±1. 3 2.9!_0.6 O.OzO.O 100. 2620. 
NOV 80 17 .5_±1.6 6.2_!1.0 16 . 8_!1.6 53 . 0z2.l 4.6_!0.9 l.9_±0.6 100. 82. 7!_1. 5 15 . O!_l. 4 2.2_!0.6 0.0_±0.0 100. 2589. 
HAJ 81 14.5_±1.5 5.7_!1.0 19.5_:tl .6 53.7_±2.l 4.7!_0.9 l.9!_0.6 100. 80.7_±1.5 16 .8_±1.4 2.5_:t0.6 0.0_±0.0 100. 2745. 

öVRIGA INKLUSIVE BORTFALL (REDOVISAS EJ. BASTALEN < 50. l 

NOV 79 0.1_±0.2 0.3_±0.3 59.1_!3.0 40 . 6_!3.0 100. 1021. 
MAJ 80 0.5_!:0.4 0.3_±0.3 53 . 1_±2.8 46.0_!:2.8 100. 1188. 
NOV 80 0.2_±0.3 0.5_!0 .4 57.4_!2.9 42.0_!2.9 100. 1086. 
HAJ 81 0.1!0 .2 0.3!0.3 49.4_!2.9 50. 3_±2. 9 100. 1118. 

HELA VÄLJARKAREN 

NOV 79 17.1_±0.9 10.3_!0.7 19.0_±0.9 47.4_±1.2 4.6_!0.5 l.6_±0. 3 100. 75.2_±0.9 10.1_!:0.6 10.0_±0.6 4.7_±0.4 100. 8941. 
HAJ 80 16.4_!0.9 7.3_!0.6 20.3_±1.0 49. 7_±1.2 5.1_±0.5 1.3_!0.3 100. 73. 7_±0.9 11.3!_0 . 6 8.9_±0.6 6.1_±0.5 100. 9010. 
NOV 80 15.1_±0.9 6.l;t0.6 19.6_±1.0 52.4_±1.2 5.2_±0.5 l.6_±0. 3 100. 73 . 6_±0.9 12.6!_0.7 8.7_!0.6 5 . 1_±0.5 100. 8946. 
MAJ 81 13.0!_0.8 5.0_±0.5 21. 8_±1. 0 53. 7_±1. 2 5.1_±0.5 l.4_±0.3 100. 72.2_±0.9 13.7_!0.7 8.0_:t0.6 6. 2_t0. 5 100. 9097. 



TABELL 13. VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTISYNPATIER SANT TÄTORTSBEFOLKNINGENS OMFATTNING I NANTALSSKRIVNINGSKOMNUNEN. 

REDOVISADE SKATTNINGAR AR PROCENTTAL.±. DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 951/. SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FbREKOMHER. 

PARTISYNPATIFöRDELNINGAR ÄR EJ DIREKT J ÄMFöRBARA HED VALRESULTAT. 

SOM TÄTORT RÄKNAS I PRINCIP ALLA HUSSAMLINGAR NED MINST 200 INVANARE, SAVIDA AVSTANOET MELLAN HUSEN 
NORMALT ICKE öVERSTIGER 200 METER. UPPGIFTEN FRAN FOLK- OCH BOSTADSRÄKNINGEN 1975. 

MED PARTISYMPATI 1/. HELA NETTOURVALET 1/. 

C F M s VPK öVR SU~1NA NED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

VÄGRAT EJ AN- SUNHA BASTAL 
TRÄFFAD 

MINDRE ÄN 50 1/. TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 24.6.±.4 . 8 8.4.±.3-1 17.5.±.4-2 44.7.±.5.5 3.6.±.2-1 l.3.±.l.3 100. 79.6.±.4-0 7.5,!2.6 7.0,!2.5 5.9,!2.4 100 . 388. 
MAJ 80 23.9,!5.0 6.9,!3.0 17.4.±.4 . 5 48.6.±.5.9 l.8.±.l.6 l.4.±.l.4 100. 75.2.±.4.4 12.3.±.3-4 7.1,!2.6 5 .4.±.2.3 100. 367. 
NOV 80 23.3,!5.l 5.6.±.2.7 18.l,!4 . 6 47 . 4,!6.0 2.6!_1.9 3.0!_2.0 100. 77.4,!4.4 10.6.±3-2 7.2,!2.7 4.9!_2 . 3 100. 349. 
MAJ 81 22.3.±.5,4 3.5.±.2-4 16.2,!4.8 52.8!_6.5 3.1.±.2.2 2.2,!l.9 100. 70.5.±.5.0 17.2,!4.l 6.8!_2.7 5.5,!2.5 100. 325. 

50 - 89 1/. TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 20. 7.±l. 3 9.1!_0.9 15.7.±.l.2 48.5.±.l.6 4.1!_0.6 l.9.±.0-4 100. 76.7.±.l.2 10. 7.±.0.9 9.1_!0.8 3.5,!0.5 100. 4730. 
HAJ 80 20 -1.±l. 3 6.7,!0.8 16 . 8,!l.2 50.5.±.l.6 4.5,!0.7 1.3,!0.4 100. 76.0,!l.2 11.5,!0.9 8.1,!0.8 4.5,!0.6 100. 4981. 
NOV 80 19.2,!l.2 5.5,!0. 7 16. 9.±l. 2 52.4,!l.6 4.5_!0.7 l.5_!0.4 100. 75. 2.±l. 2 12.7.±,0 . 9 8.2.±,0.8 3.9,!0.5 100. 5134. 
HAJ 81 16.3.±1.l 4 . 6,!0.7 19. 7.±.l.2 53 . 7.±,l.6 4.3z0.6 L4z0.4 100. 73.2.±.l.2 14.3.±.0.9 7.6.±.0 : 7 4.9,!0.6 100 . 5418. 

90 - 99 1/. TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 11.8,!l.4 12 -1.±1. 4 22.4.±.l. 7 47.7,!2.l 4.6,!0.9 l.5,!0.5 100. 74. 0,!l.6 9.5,!l.l 11.1,!l.l 5.4,!0.8 100 . 2968. 
HAJ 80 10.7,!l.4 8.4zl.2 24 . 0,!l.9 50 . 0.±2-2 5.5,!l.O l.4,!0. 5 100. 70.8,!l.7 11.1.±,l.2 10.0.±,l.l 8.1±1. 0 100. 2808. 
NOV 80 7.8,!l.2 7.1,!l.2 22. 6.±1. 9 54.9,!2.3 5.9.±,l.l l. 7.±0-6 100. 71. 9.±1. 7 12 .6,!l.3 9.3,!l.l 6.2z0.9 100. 2624. 
HAJ 81 7.6,!l.2 5 . 3,!l.O 24.5,!2.0 55.8,!2.3 5.5.±,l.l 1.3.±,0.5 100. 71.4,!l.8 12 .4zl. 3 8.4zl.l 7.7zl.O 100. 2517. 

100 1/. TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 9.9,!2.4 11.6±2-6 27.7±3.6 41.8±4.0 7.8,!2.2 1.2,!0. 9 100. 68. 8.±3 .1 10.2,!2.0 l3.0z2.3 8.1,!l.8 100. 855. 
HAJ 80 7.7±2.l 7.2,!2.l 31.3,!3.7 44.3.±4.0 8.6,!2.3 0.8,!0.7 100. 69.6,!3.l 10.3,!2.0 11.1±2.l 9.0zl.9 100. 854. 
NOV 80 7.3±2.l 6.9,!2.l 29 . 7±3.8 46.9,!4.l 8.3,!2.3 0.9,!0.8 100. 67.3±3-2 13.0±2.3 10.6,!2.l 9.1,!l.9 100. 839. 
MAJ 81 3. 7.±1.5 6.5,!2.0 30.9.±,3.8 47.7,!4.l 9.8.±,2.4 1.4.±,l.O 100. 6B.l,!3.2 11.8,!2 .2 10.3,!2 . l 9.8z2.o 100. 837. 

-------

w 
u, 



TABELL 14 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTI MAN SKULLE RöSTA PA VID 
UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET(RöSTNINGSSYMPATil SAMT PA VALT 
PARTI VID 1979 ARS VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 951/. SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER. 

UPPGIFTERNA OM VALT PARTI 1979 INHÄMTADES 
VID INTERVJUN I NOVEMBER 1980. 

RIKSDAGSVALET 1979 

UPPGIFT CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL-
SAKNAS PARTIET PARTIET SAMLINGS- DENOKRA-

PARTIET TERNA 
NOVrnBER 1980 

CENTERPARTIET 1/. 
OST 

FOLKPARTIET 1/. 
OST 

MODERATA SAM- 1/. 
LINGSPARTIET OST 

SOCIALDEMO- 1/. 
KRATERNA OST 

VÄNSTERPARTIET 1/. 
KOMMUNISTERNA OST 

öVRIGA PARTIER 1/. 
OST 

0.4 
0.3 

0.3 
0.3 

0.5 
0.4 

1.6 
0.7 

UPPGIFT SAKNAS 1/. 97.2 
OST 0.9 

SUMMA 1/. 100.0 

BASTAL 1405 

70.9 
2.6 

0.5 
0.4 

2.9 
1.0 

7.3 
1.5 

0.5 
0.4 

0.3 
0.3 

17.5 
2.2 

100.0 

1222 

1.6 
1.0 

52.8 
4.0 

10.0 
2.4 

11. 7 
2.6 

0.2 
0.3 

0.5 
0.6 

23.2 
3.4 

100.0 

617 

0.6 
0.4 

0.5 
0.4 

86.2 
1.9 

2 . 3 
0.8 

0.4 
0.3 

0.1 
0.2 

9.8 
1.6 

100.0 

1321 

0.2 
0.2 

0.2 
0.1 

0.4 
0.2 

94.2 
0.8 

0.6 
0.3 

0.1 
0 . 1 

4.3 
0.7 

100.0 

3250 

VÄNSTER- öVRIGA 
PARTIET PARTIER 
KOMMU-
NISTERNA 

0.3 
0.6 

10.2 
3.3 

81. 7 
4.2 

0.9 
1.0 

6.9 
2.8 

100.0 

334 

1.1 
2.1 

1.1 
2.1 

5.3 
4.6 

2.1 
3.0 

84.0 
7.6 

6.4 
5.0 

100.0 

94 

EJ 
RöSTAT 

7.8 
2.3 

3.0 
1.5 

5.0 
1.9 

33.8 
4.1 

2.8 
1.4 

0.6 
0.6 

47.0 
4.3 

100.0 

536 

EJ RöST-
BERÄTTI-
GADE FöR 
UNGA 

9.9 
4.7 

l. 9 
2.1 

13.0 
5.3 

34.0 
7.4 

5.6 
3.6 

l. 2 
l. 7 

34.6 
7.5 

100.0 

162 

HELA 
VÄL-
JAR-
KAREN 

10.7 
0.7 

4 . 1 
0.4 

14 . 6 
0.7 

39.7 
1.0 

3 . 7 
0.4 

1.1 
0.2 

26.l 
0.9 

100.0 

8941 

w 
°' 



TABELL 15 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTI MAN SKULLE RöSTA PA VID 
UNDE RSöKNI NGSTILLF ÄL LETCRöSTNINGSSYMPATil SAMT PA VALT 
PARTI VID 1979 AR S VAL. 

DM OSÄKERHETSTALET COSTJ DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET! BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄR DET MED 951/. SÄK ERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER. 

RIKSDAGSVALET 1979 

UPPGIFT CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL- VANSTER- öVRIGA EJ 
SAKNAS PARTIET PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA- PARTIET PARTIER RöSTAT 

MAJ 1981 

CENTERPARTIET 1/. 
OST 

FOLKPARTIET 1/. 
OST 

MODERATA SAM- 1/. 
LINGSPARTIET OST 

SOCIALDEMO-
KRATERNA 

1/. 
OST 

VÄNSTERPARTIET 1/. 
KOMMUNISTERNA OST 

öVRIGA PARTIER 1/. 
OST 

0.3 
0.3 

0.1 
0.2 

0.4 
0.4 

1.4 
0.7 

0.1 
0.2 

0.2 
0.3 

UPPGIFT SAKNAS 1/. 97.5 

SUMMA 

BASTAL 

OST 0 . 9 

1/. 100. 0 

1260 

53.9 
2.8 

0.9 
0.5 

6.6 
1.4 

10.2 
1. 7 

0.8 
0.5 

1.1 
0.6 

26.5 
2.4 

100.0 

1304 

1.3 
0.9 

40.4 
3.9 

12.5 
2.6 

16.1 
2.9 

0.2 
0.3 

1.0 
0 . 8 

28.6 
3.6 

100.0 

626 

PARTIET TERNA KOMMU-

0.7 
0.4 

0.8 
0.5 

81.1 
2.1 

3.3 
1.0 

0.4 
0.3 

0.2 
0 . 2 

13 . 5 
1.8 

100.0 

1406 

0.3 
0.2 

0.3 
0.2 

0.4 
0:2 

91.8 
1.0 

0.6 
0.3 

0.2 
0.1 

6.4 
0.9 

100.0 

3314 

NISTERNA 

0.9 
1.0 

0.9 
1.0 

16.8 
4.0 

70.5 
4.9 

0.9 
1.0 

10.1 
3.2 

100.0 

346 

1.2 
2.5 

7.5 
5.9 

2.5 
3.5 

66.2 
10.6 

22.5 
9.3 

100.0 

80 

3.6 
1.8 

2.5 
1.5 

6.1 
2.3 

31.4 
4.4 

3.6 
1.8 

1.1 
1.0 

51.6 
4.8 

100.0 

442 

EJ RöST-
BER,HTI-
GADE FöR 
UNGA 

6.3 
2.7 

0.6 
0.9 

17.0 
4.2 

32.8 
5.3 

5 . 4 
2.5 

1.9 
1.5 

36.0 
5.4 

100.0 

317 

HELA 
VÄL-
JAR-
KAREN 

8.5 
0.6 

3.3 
0.4 

15.5 
0.8 

40.1 
1.0 

3 . 5 
0.4 

1.1 
0.2 

28.-0 
0.9 

100.0 

9095 

UPPGI FTERNA OM VALT PARTI 1979 ÄR HÄMTADE FRÅN FÖRSTA INTERVJUTILLFÄLLET FÖR RESPEKTIVE INTERVJUPERSON DVS 
FÖR CA 1/ 3 FRAN MAJ 1980, FÖR CA 1/3 FRÅN NOVEMBER 1980 OCH FÖR CA 1/ J FRÅN MAJ 1981. 

w ...... 



TABE LL 16 VÄLJARKAREN FöROELAD PA PARTI MAN SKULLE RöSTA PA VID 
UNO ERSöKNINGSTILLFÄLLET (RöSTNINGSSYHPATII I MAJ 1980 
RESP NOV 1980 

OM OSÄKERHETSTALET (OSTI DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
!PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 951/. SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER . 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UTTALAD RöSTNINGSSYMPATI I HAJ 1980 HELA 

------------------------------------------------------------------------------------------ VÄL-
CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL- VÄNSTER- ÖVRIGA VET EJ VÄGRAR EJ AN- JAR -
PARTIET PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA- PARTIET PARTIER TRÄFFAD KAREN 

PARTIET TERNA KOMMUN IS-
NOVE MBE R 1980 TERNA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CENTERPARTIET 1/. 83.1 1. 7 1.2 0.2 0.5 7 . 8 1.3 3.2 10.9 

OST 2.9 1.5 0.7 0.2 0.9 2.1 1.0 1.8 0 . 8 

FOLKPARTIET 1/. 0.9 67.5 1. 7 0.2 3.0 0.8 1.9 4.4 
OST 0.7 5.4 0 . 9 0.2 1.3 0.8 1.4 0.5 

MODERATA SAM- 1/. 1.3 6.3 85.2 0.2 0 . 5 6.3 1.7 7.2 14.6 
LINGSPARTIET OST 0.9 2 .8 2.4 0.2 0.9 1.9 1.1 2.7 0 . 9 

SOCIALDEMO- 1/. 2.8 5 . 0 1.5 92.5 9 . 5 3.6 17 . 7 6 . 0 19.5 39.8 
KRATERNA OST 1.3 2 . 5 0 . 8 1.1 3 . 9 5.0 3.0 2 . 1 4.1 1.3 

VÄNSTER PARTIET 1/. 0 . 1 0.3 0.4 82. 4 1.8 1.1 0.6 1.6 3.6 
KOMMUNISTERNA OST 0 . 3 0.4 0 . 3 5 . 1 3.6 0.8 0.7 1.3 0.5 

öVRIGA PARTIER 1/. 0.3 0 . 7 0.1 0.1 0.9 81.8 0.5 0.9 1.1 
OST 0 . 4 0.9 0.2 0.2 1.3 10.4 0.5 0.8 0 . 3 

VET EJ 1/. 9.4 15.9 6.1 4.4 3 . 6 10.9 57.5 6 . 6 8.6 12 . 2 
OST 2.3 4 . 2 1.6 0.9 2.5 8 . 4 3.9 2 . 2 2.9 0.8 

VÄGRAR 1/. 0. 7 1.0 1.6 0.9 4.7 78.3 10.7 8.9 
OST 0.7 1.1 0.8 0.4 1. 7 3.6 3.2 0.7 

EJ ANTRÄFFAD 1/. 1. 2 2 . 0 2.4 1.0 2.7 1.8 1.5 3 . 8 47.3 4 . 6 
OST 0.8 1.6 1.0 0.4 2.2 3 . 6 1. 0 l. 7 5 . 2 0.5 

SUMMA 1/. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

BASTAL 668 302 890 2243 222 55 656 531 374 5941 

w 
(X) 



TABELL 17 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTI MAN SKULLE RöSTA PA VID 
UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET (RöSTNINGSSYMPATil I NOV 1980 
RESP MAJ 1981 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/. -IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
I NNE HÅLLER OET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 951/. SÄK ERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER . 

TABELLEN OMFATTAR EJ PERSONER SOM BLIVIT RöSTBERÄTTIGADE FöRST 1981. 

UTTALAD RöSTNINGSSYMPATI I NOV 1980 

MAJ 1981 

CENTERPARTIET 

FOLKPARTIET 

MODERATA SAM-
LINGSPARTIET 

SOCIALDEMO-
KRATERNA 

VÄNSTER PARTIET 
KOMMUNISTERNA 

öVRIGA PARTIER 

VET EJ 

VÄGRAR 

EJ ANTRÄFFAD 

SUMMA 

BASTAL 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 

CENTER-
PARTIET 

72. 7 
3.5 

l. 2 
0.9 

3.7 
1.5 

3.1 
1.4 

0.2 
0.3 

0.6 
0.6 

15.6 
2.9 

0.9 
0.8 

1.9 
1.1 

100 

642 

FOLK- MODERATA SOCIAL-
PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA-

0.8 
1.2 

58.5 
6 . 4 

11.0 
4.1 

7.2 
3.4 

0.4 
0.8 

19.9 
5.2 

0.4 
0.8 

l. 7 
l. 7 

100 

236 

PARTIET TERNA 

0.9 0.3 
0.6 0.2 

0.9 0 . 5 
0 . 6 0.3 

84.5 0.3 
2.5 0.2 

1.8 92.3 
0.9 1.1 

0.1 0.3 
0.2 0.2 

0.1 0.3 
0.2 0.2 

8.5 3.5 
1.9 0.8 

0.8 1.2 
0.6 0.4 

2.3 1.4 
1.0 0.5 

100 100 

869 2350 

VÄNSTER-
PARTIET 
KOMMUNIS-
TERNA 

0.9 
1.2 

1.3 
1.5 

11.6 
4.2 

77.7 
5.5 

1.3 
1.5 

4.7 
2.8 

0.4 
0.9 

2.1 
1.9 

100 

233 

öVRIGA 
PARTIER 

6 . 0 
5.8 

3.0 
4.2 

7.5 
6.4 

4.5 
5.1 

64.2 
11.7 

11.9 
7.9 

3.0 
4.2 

100 

67 

VET EJ VÄGRAR 

6.5 1.0 
1.8 0.9 

3.5 0.6 
1.4 0.7 

11.l 2.4 
2.3 1.4 

16.8 4.0 
2.7 1.8 

1.9 0.2 
1.0 0.4 

1.4 0.2 
0.8 0.4 

48.4 9.6 
3.7 2.6 

6.6 74.9 
1.8 3.9 

3.9 7.0 
1.4 2.3 

100 100 

740 498 

EJ AN-
TRÄFFAD 

1.6 
1.5 

1.3 
1.3 

5.6 
2.6 

9.5 
3.4 

2.6 
1.8 

2.3 
l. 7 

6.2 
2.8 

6.9 
2.9 

63.9 
5.5 

100 

305 

HELA 
VÄL-
JAR-
KAREN 

9.2 
0.8 

3.4 
0.5 

15.2 
0.9 

40.9 
1.3 

3.6 
0.5 

1.3 
0.3 

12.6 
0.9 

8.2 
0.7 

5.6 
0.6 

100 

5940 



TABELL 18 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA PARTIBLOCK MAN SKULLE RöSTA PA OM 
DET VORE VAL VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET(RöSTNINGSSYMPATil 
SAMT VALT PARTIBLOCK VID 1979 ARS VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRÅN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHÅLLER DET RI KTIGA POPULATIONSVARDET MED 951/. SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

NOVEMBER 1980 

BORGERLIGT 1/. 
PARTI OST 

SOCIALISTISKT 1/. 
PARTI OST 

ÖVRIGA 1/. 
PARTIER OST 

UPPGIFT 1/. 
SAKNAS OST 

SUMMA 1/. 

BASTAL 

RIKSDAGSVALET 1979 HELA 
------------------------------------------------ VÄL-
UPPGIFT BORGER- SOCIA- öVRIGA EJ EJ RöST- JAR-
SAKNAS LIGT LISTISKT PARTIER RöSTAT BER ÄTTI- KAREN 

0 . 7 
0.5 

1.5 
0.7 

97.7 
0.8 

100.0 

1241 

PARTI PARTI GADE FöR 
UNGA 

85.9 1.2 4.3 21.8 33.3 
1.2 0.4 4.2 3.6 7.4 

7.6 96.2 9.6 41.2 46 . 9 
0.9 0.6 6 . 1 4.3 7.8 

0.2 0.2 84 . 0 0.6 1.2 
0.2 0 . 1 7.6 0.6 1. 7 

6.3 2.4 2 . 1 36.4 18.5 
0.8 0.5 3.0 4.2 6.1 

100.0 100.0 100.0 100.0 100 . 0 

3283 3625 94 536 162 

34.1 
1.0 

45.4 
1.1 

1.1 
0.2 

19.4 
0.8 

100.0 

8941 

UPPGIFTERNA OM VALT PARTI 1979 INHÄMTADES 
VID INTERVJUN I NOVEMBER 1980 



TABELL 19 VÄLJARKÅREN FÖRDELAD PA PARTIBLOCK MAN SKULLE RoSTA PÅ OM 
DET VORE VAL VID UNDERSoKNINGSTILLFALLETIRöSTNINGSSYMPATil 
SAMT VALT PARTIBLOCK VID 1979 ÅR S VAL. 

OM OSAKERHETSTALET (OST) DRAS IFR~N RESP LÄGGS TILL SKATTNIN~EN 
IPROCEHTTALETl BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENS INTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHÅ LLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄR DET MED 951/. SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FoRELIGGER. 

MAJ 1981 

BORGERLIGT 
PARTI 

SOCIALISTISKT 
PARTI 

öVRIGA 
PARTIER 

UPPGIFT 
SAKNAS 

SUMMA 

BASTAL 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

1/. 
OST 

RIKSDAGSVALET 1979 HELA 
------------------------------------------------ VÄL-
UPPGIFT SORGER- SOCIA- oVRIGA EJ EJ RoST- JAR-
SAKNAS LIGT LISTISKT PARTIER RoSTAT BER ÄTTI- KÅREN 

0.5 
0.4 

1.0 
0.6 

0.2 
0.3 

98.3 
0.8 

PARTI PARTI GADE FoR 
UNGA 

78.3 1.4 6.4 17.8 32.8 
1.4 0.4 5.5 3.7 5.3 

10.0 93.5 12.8 39.7 42.9 
1.0 0.8 7.6 4.7 5.6 

0.7 0.2 67.9 l.l 1.9 
0.3 0.2 10.6 1.0 1.5 

11. 0 4.9 12.8 41.3 22.4 
1.1 0.7 7.6 4.7 4.7 

32.5 
1.0 

45.5 
1.0 

1.1 
0.2 

20.9 
0.9 

1/. 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

1095 3466 3701 78 438 317 9095 

UPPGIFTERNA OM VALT PARTI 1979 ÄR HÄMTADE FRÅN FÖRSTA INTERVJUTILLFÄLLET FÖR RESPEKTIVE INTERVJUPERSON QVS 
FÖR CA 1/ 3 FRÅN MAJ 1980, FÖR CA 1/ 3 FRAN NOVEMBER 1980 OCH FÖR CA 1/ 3 FRÅN ~AJ 1981. 

.i:,. ...... 



TABELL 20 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA UTTALAD AVSIKT ATT DELTAGA I 
RIKSDAGSVAL (VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLETl SAMT PA 
PARTI VID 1979 ARS VAL. 

OM OSÄK ERHETSTALET !OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
CPROCENTTALETJ BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVARDET MED 951/. SÄK ERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER. 

UPPGIFTE RN A OM VALT PARTI 1979 INHÄMTADES 
VID INTERVJUN I NOVEMBER 1980. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 
RIKSDAGSVALET 1979 HELA 

--------------------------------------------------------------------------------- VÄL-
UPPGIFT CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL- VÄNSTER- öVRIGA EJ EJ RöST- JAR-
SAKNAS PARTIET PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA- PARTIET PARTIER RöSTAT BERÄTTI- KA REN 

PARTIET TERNA KOHMU- GADE FöR 
NOVEMBER 1980 NISTERNA UNGA 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RöSTAR 1/. 14.4 83.3 86.9 90.9 94.0 95.8 91.5 42 . 7 63 . 0 75.5 

OST 1.9 2.1 2.7 1.6 0.8 2.2 5 . 8 4.3 7 . 6 0.9 

RÖSTAR KANSKE 1/. 3. 2 7 . 9 6 . 3 3.9 3.0 1. 2 5.3 14 . 0 11.1 4.8 
OST 0.9 1.5 2.0 1.1 0.6 1.2 4.6 3.0 4.9 0.5 

RöSTAR INTE 1/. 2.9 5.6 5.0 3.6 1.5 2.1 2.1 35.8 16.0 · 5. 2 
OST 0.9 1.3 1.8 1.0 0.4 1.6 3.0 4.1 5.8 0.5 

VET EJ 1/. 2.6 3.2 1.8 1. 7 1.4 0.9 1.1 7.3 5.6 2.3 
OST 0.8 1.0 1.1 0.7 0.4 1.0 2.1 2.2 3 . 6 0.3 

VÄGRAR % 44.9 0.1 0.2 7 . 1 
OST 2.7 0.1 0.4 0 . 5 

EJ ANTRÄFFAD 1/. 32.0 4.3 5.1 
OST 2.5 3.2 0.5 

SUMMA 1/. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

BASTAL 1405 1222 617 1321 3250 334 94 536 162 8941 



TABELL 21 VÄLJARKAREN Fö~DELAD PA UTTALAD AVSIKT ATT DELTAGA I 
RI KSDAGSVAL (VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLETl SAMT PA 
PARTI VID 1979 ÅRS VAL. 

ON OS ÄK ERHETSTALET (OST) DRAS IFR~N RESP LÄG GS TILL SKATTNINGEN 
!PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/.- IGT KONF IDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
rnNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 951/. SÄK ERHET ON INGA 
SYSTEMATISKA FEL FbRELIGGER. 

RIKSDAGSVALET 1979 

UPPGIFT CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL-
SAKNAS PARTIET PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA-

PARTIET TERNA 

VÄNSTER- öVRIGA EJ 
PARTIET PARTIER RöSTAT 
KOMMU-

MAJ 1981 NISTERNA 

RöSTAR 1/. 13.7 72.6 77 . 2 86.2 92.0 91.0 80 . 0 40 . 5 
OST 1.9 2.5 3.4 1.8 0 . 9 3.1 8 . 9 4.7 

RöSTAR KANSKE 1/. 2.9 10.7 9.1 5.0 3.1 2.9 5.0 15.4 
OST 0.9 1.7 2.3 1.2 0.6 1.8 4.9 3.4 

RöSTAR INTE 1/. 3.0 10.4 7.5 4.1 l. 7 2.9 6.3 35.7 
OST 1.0 l. 7 2.1 1.1 0.5 1.8 5.4 4.6 

VET EJ 1/. 3.2 4.7 4.6 2.7 1.5 0.6 8.7 8.1 
OST 1.0 1.2 l. 7 0.9 0.4 0.8 6.3 2.6 

VÄGRAR 1/. 41.0 0.5 0.3 0.6 0.7 0.3 0.2 
OST 2.8 0 . 4 0.5 0 . 4 0.3 0 . 6 0.5 

EJ ANTRÄFFAD 1/. 36.3 1.0 1.3 1.4 1.0 2.3 
OST 2 . 7 0.6 0.9 0.6 0.3 1.6 

SUMMA 1/. 100 100 100 100 100 100 100 100 

BASTAL 1260 1304 626 1406 3314 346 80 442 

EJ RöST-
BER;.TTI-
GADE FöR 
UNGA 

61.2 
5.5 

12 . 3 
3.7 

15 . 5 
4.1 

2.2 
l. 7 

1.3 
1.3 

7.6 
3.0 

100 

317 

HELA 
VÄL-
J AR-
K~REN 

72 . 8 
0.9 

5.8 
0.5 

6.1 
0 . 5 

3.0 
0.4 

6.2 
0.5 

6.2 
0.5 

100 

9095 

UPPGIFTERNA OM VALT PARTI 1979 ÄR HÄMTADE FRÅN FÖRSTA INTERVJUTILLFÄLLET FÖR RESPEKTIVE INTERVJUPERSON DVS 
FÖR CA 1/ 3 FRÅN MAJ 1980 , FÖR CA 1/ 3 FRÅN NOVEMBER 1980 OCH FÖR CA 1/ 3 FRÅN MAJ 1981. 



TABELL 22 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA UTTALAD AVSIKT ATT DELTA I RIKSDAGS-
VAL (VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET) SANT PA PARTIBLOCK VID 
1979 ARS VAL. 

ON OSÄKERH ETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄR DET NED 951/. SÄKE RHET ON INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER. 

NOVEMBER 1980 

RöSTAR 1/. 
OST 

RÖSTAR KANSKE 1/. 
OST 

RöSTAR INTE 1/. 
OST 

VET EJ 1/. 
OST 

VÄGRAR 1/. 
OST 

EJ ANTRÄFFAD 1/. 
OST 

SUMMA 7. 

BASTAL 

RIKSDAGSVALET 1979 HELA 
------------------------------------------------ VÄL-
UPPGIFT BORGER- SOCIA- öVRIGA EJ EJ RöST- JAR-
SAKNAS LIGT LISTISKT PARTIER RöSTAT BERÄTTI- KAREN 

7.4 
1.5 

2.0 
0.8 

1.9 
0.8 

1.7 
0.7 

50.8 
2.8 

36.2 
2.7 

100 

1241 

PARTI PARTI GADE FöR 
UNGA 

86.4 93.9 91.5 42.7 63.0 
1.2 0.8 5.8 4.3 7.6 

6.2 2.9 5.3 14.0 11. l 
0.8 0.6 4.6 3.0 4.9 

4.8 1. 7 2.1 35.8 16.0 
0.7 0.4 3.0 4.1 5.8 

2.6 1.4 1.1 7.3 5.6 
0.6 0.4 2.1 2.2 3.6 

0 . 1 0.2 
0.1 0.4 

4.3 
3.2 

100 100 100 100 100 

3283 3625 94 536 162 

75.5 
0.9 

4.8 
0.5 

5.2 
0.5 

2.3 
0.3 

7.1 
0.5 

5.1 
0.5 

100 

8941 

UPPGIFTERNA OM VALT PARTI 1979 INHÄMTADES 
VID INTERVJUN I NOVEMBER 1980 



TABELL 23 VÄLJARKAREN FöRDELAD PA UTTALAD AVSIKT ATT DELTA I RIKSDAGS-
VAL ( VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLETl SAMT PA PARTIBLOCK VID 
1979 ARS VAL. 

OH OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
!PROCENTTALET) BILDAS ETT 951/.-IGT KONFIOENS INTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄR DET MED 951/. SÄK ERHET OH INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöRELIGGER. 

MAJ 1981 

RöSTAR 1/. 
OST 

RöSTAR KANSKE 1/. 
OST 

RöSTAR INTE 1/. 
OST 

VET EJ 1/. 
OST 

VÄGRAR 1/. 
OST 

EJ ANTRÄFFAD 1/. 
OST 

SUMMA 1/. 

BASTAL 

RIKSDAGSVALET 1979 HELA 
------------------------------------------------ VÄL-
UPPGIFT SORGER- SOCIA- öVRIGA EJ EJ RoST- JAR-
SAKNAS LIGT LISTISKT PARTIER RöSTAT BERÄTTI- KAREN 

7.2 
1.6 

1.6 
0.7 

1.1 
0.6 

1.9 
0.8 

46.8 
3.0 

41.5 
3.0 

100 

1095 

PARTI PARTI GADE FöR 
UNGA 

78.1 91.8 82.1 40.4 61.2 
1.4 0. 9 8.7 4.7 5.5 

8.2 3.1 5.1 15.5 12.3 
0.9 0.6 5.0 3.5 3.7 

7.8 1.8 5.1 35.6 15.5 
0. 9 0 . 4 5.0 4.6 4.1 

4.1 1.5 7.7 8.2 2 . 2 
0.7 0.4 6.0 2.6 1.7 

0.6 0.6 0.2 1.3 
0.3 0.3 0.5 1.3 

1.2 1.1 7 . 6 
0.4 0.3 3.0 

100 100 100 100 100 

3466 3701 78 438 317 

72.8 
0.9 

5.8 
0.5 

6.1 
0.5 

3.0 
0.4 

6.2 
0.5 

6.2 
0.5 

100 

9095 

U~PGIFTERNA OM VALT PARTI 1979 ÄR HÄMTADE FRÄN FÖRSTA INTERVJUTILLFÄLLET FÖR RESPEKTIVE INTERVJUPERSON DVS 
FOR CA 1/ 3 FRÅN MAJ 1980, FÖR CA 1/ 3 FRAN f\OVEMBER 1980 OCH FÖR CA 1/ 3 FRÄN MAJ 1981. 

-
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ESTIMATI0N 

PARTI SYMPATI FÖRDELNINGARNA 

Partisympatifördelningarna skattas med en enkel estimator för obundna 
s l umpmässiga urva l : 

Pg 

Pg 

100 . ng/ng där 

är skattade procentandelar personer som har den studerande 
egenskapen i redovisningsgrupp g. 

antalet personer i stickprovet som til l hör redovisningsgrupp g 

antalet personer i stickprovet som har den studerande egenska-
pen och tillhör redovisningsgrupp g. 

0säkerhetstalet - halva det 95 -procentiga konfidensinterval l et - be-
räknas som 1,96 gånger skattningens standardavvikel se och skattas med: 

1 , 96 -s(p) = 1,96 ·100· V p (100-p )/n g g g g 

Eftersom estimatorn pg består av en kvot mellan två sl umpvariabler 
gäll er ovanstående estimator av standardavvikelsen endast approxima-
tivt . Approximationen är emellertid god i här redovisade fal l efter -
som procentskattningarna i redovisningsgrupperna aldrig baserar sig 
på färre anta l observationer än 50 . 

"VAL IDAG"-FÖR0[LNINGARNA 

Resultaten av ett hypotetiskt val vid undersökningsti l lfäl l et skattas 
med en efterstratifieringsestimator. Som stratifieringsvariabler an-
vänds beteendet vid föregående riksdagsva l (sex partistrata , va l skol-
kare och ett stratum med dem som var för unga för att ha rösträtt) 
samt valkretstillhörighet (tio strata) . Sanmantaget är det alltså 
8xl0 efterst rata . ' 

Varje person i urvalet har t i lldelats en "röstn i ngssannolikhet" som 
medför att den kommer att ingå i beräkningarna med en vikt som be-
stäms av svare t på en fråga om intentionerna att delta i ett hypote-
tiskt val. En liknande fråga har ställts till ett urval strax före 
ett verkl i gt riksdagsval och sedan har svaren på frågan j ämför ts med 
valdeltagandeuppgifter f rån röstlängderna . Med utgångspunkt från det-
ta har röstningssannol ikheterna bestämts til 1 0,96 för dem som svarar 
att de skall rösta, 0,75 för dem som säger att de kanske skall rösta 
och uppger parti de skall rösta på, 0,70 för dem som svarar kanske 
och ej uppger parti , 0,30 för dem som säger att de inte skall rösta 
samt 0,80 för dem som ingår i individbortfallet eller bortfallet på 
frågan om intentionerna att delta i det hypotetiska valet. 

Personer som inte uppgivit vilket parti de röstat på i föregående 
r iksdagsva l antas ha röstat på sarrma parti som de säger sig skola 
rösta på vid val vid undersökningstillfä l let . 

Personer som inte uppgivit parti de skulle rösta på vid val vid un-
dersökningstillfället (röstningssympati) antas korrma att rösta på det 
parti de sagt sig ha störst sympati för (partisympati) . 

Personer för vilka uppgift saknas på partistratifieringsvariabel n 
och/eller röstningssympati fördelas inom regionstrata med sarrma för -
delning som svarsi ndividerna har inom respektive regionstratum . 

Estimatorn för ett partis andel av vä l jarkåren i ett hypotetiskt va l 
vid undersökningstil l fället är 

LL Wh. 
hi i 



där 

X 
hij 

y 
hij 

1 om den j:te individen i valbeteendestratum i och region-
stratum h har uppgivit röstningssympati för partiet k 

0 annars 

1 om den j:te individen tillhör stratum hi och uppgivit 
både röstningssympati och valbeteende vid föregående 
val 

0 annars 

q röstningssannolikheten för den j:te individen stratum 
hij hi 

W stratumvikten för region - valbeteendestratum 
h i hi. W = 1 

h i hi 

På motsvarande sätt estimeras partiblockens och "övriga partiers" 
andelar av väljarkåren vilka kan betecknas bm där m indicerar 
respektive: borgerligt block (C+F+M), socialistiskt block (S+VpK) och 
"övriga partier" (KDS+APK+KPML (r)+etc). 

"Val idag"-resultatet för block skattas med 

b' = 100 · b /L b m mm m 

"Val idag"-resultatet för partierna skattas slutligen med estimatorn: 

Pk = l00 · (pk/f pk)(bm=>k/~ bm) / fe:m=>k(pk / f pk) 

Osäkerhetstalen (ost) - de 95-procentiga konfidensintervallen - för 
"val idag"-skattningarna för partier och partiblock beräknas med för-
enklade formler: 

ost(pk) = 1,96 J var(pk) 

där var (pk) skattas med det förenklade uttrycket: 
2 

H Wh. L xh .. yh .. (100 - L xh .. yh .. /H yh .. )/H yh .. hi 1. j l.J l.J j l.J l.J ij l.J ij l.J 

Här ingår således endast svarsindividerna i beräkningarna och ej det 
fördelade bortfallet . För ost(b~) gäller motsvarande uttryck . 

VALDELTAGANDEFÖRDELNINGARNA 

Skattningarna för valdeltagandet inom de olika parti_erna beräknas med 
estimatorn 

dk = lOO ffi xhijyhijqhij/~fi yhi_j 

och 

där 

-
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där 

q = röstningssannolikheten för resp röstningssannolikhetsgrupp 

ngk ffi whijyhij zhij 

diir 
j1 om qhij 

1~ annars 

q 

Skattningen av valdeltagandet i hela väl ja rkåren erhålls om xhij 
utes l uts i ovanstående estiamtorer . 
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SCB PRESSMEDDELANDE 
STATISTISKA CENTHAlBYRÅN 1980-12-17 Nr 1980:431 

Centerpartiet 
Tabe ll 1 

VÄLJARFLÖDEN VALET 1979 - MAJ 1980 - NOVEMBER 1980 

Producent: SCB, Utrednings institutet för statistik om 
levnadsförhållanden 

Förfrågningar : Staffan Sollander, tfn 08-14 05 60 ankn 5148 

SCB publicerade för några dagar sedan resultat från partisympati-
undersökningen för november 1980 (SCBs pressmeddelande 1980:417, 
1980-12-10) . Där redovisades förutom valresultat vid ett tänkt 
riksdagsval i november 1980 bl a också väljarflöden (netto) mel-
lan partierna dels sedan valet 1979 och dels sedan maj 1980. I 
detta pressmeddelande redovisas en fördjupad anal ys avseende väl-
jarnas partitrohet och rörlighet sedan valet 1979. 

Nedan redovisas flöden mellan partierna samt "vet ej"-gruppen som 
de uppmätts i SCBs partisympatiundersökningar i november 1979, maj 
1980 och i november 1980 . Resultat en grundar sig på det urval för 
undersökningen i november 1980 som också intervjuats i maj 1980 (ca 
6000 personer) . Uppgifterna om valt parti i riksdagsvalet 1979 har 
för hälften av urvalet inhämtats vid intervjun i november 1979 och 
för hälften vid intervjun i maj 1980 . 

VART TOG 1979 ÅRS VÄLJARE VÄGEN? 

Procenttalen som presenteras här är hämtade från tabellerna 1-7 . 
Eftersom de är skattningar ges de med et t osäkerhetstal inom paren-
tes vilket bör beaktas vid analysen.l) 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppgivit 
att de röstat på centerpartiet i riksdagsvalet 1979 (802 personer 
- vilket är basen för nedan redovisade procent tal) svarade ca 74 
proc (+3,0) att de skulle rösta på centerpartiet även vid interv-
jun i maj. Vid intervjun i november var motsvarande andel ca 70 proc 
(+3,2) . Andelen " stabila" centervälj are dvs sådana som svarat att 
de skulle rösta på partiet både i maj och i november 1980 är ca 65 
proc (2:3 , 3) . Andelen centerväljare som svarat "vet ej" på frågan om på 

l) Om osäkerhetstalet lägg s till respektive dras ifrån skattningen 
erhålls ett 95 - procentigt konfidens intervall dvs ett intervall som 
med 95 procents sannolikhet innehåller det riktiga procenttalet om 
inga sys tematiska fel förekommer. 

Var god ange SCB som källa vid itergivande av uppgifter ur detta meddelande 

Postadress Besöksadress Te lefon Tele1,1ramadress 

115 8 1 STOCKHO LM Karlavägen 100 08 - 14 05 60, ankn 4284 StaburHu 
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STATISTISKA CENTRALBYRÄN PRESSMEDDELANDE 
1980- 12-17 

Folkpartiet 
Tabell 2 

Moderata 
samlingspartiet 
Tabell 3 

Nr 1980:431 

vilket parti de skulle rösta är µnge f ~r lika sto r i ma j som i novem-
ber - ca 18 proc (~2,5). Det är emellertid ca 10 proc (+2,0) som 
sagt "vet ej" vid båda intervjuerna . Ca 6 proc (+1, 7) sade att de skulle 
rösta på center i maj men svarade "vet ej " i november medan omvänt 
ca 4 proc (~1,4) svarad'= "vet ej" i maj och centerpartiet i november . 

Ett " stabilt " utflöde kan sägas bestå av ca 3 proc (+1,2) av center-
väljarna som både i maj och i november upr,ge tt att de skulle rösta på 
socialdemokraterna samt av ca 2 proc (+0,9) som uppge tt att de skulle 
rösta på moderata samlingspartiet vid båda intervj uerna . 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppg1v1t 
att de röstat på folkpartiet i riksdagsvalet 1979 (435 personer -
vilket är basen för nedan redovisade procenttal) svarade ca 58 proc 
(+4,6) att de skulle rösta på folkpartiet även vid val i maj 1980 . 
I-november uppgav ca 49 proc (+4,5) av dem att de skulle rösta på 
folkpartiet. Andelen " stabila"-folkpartiväljare är - sett över ett -
årsperioden - ca 42 proc (~4,6). 

Även bland folkpartiväljarna 1979 är andelen som svarar "vet ej " på 
frågan om på vilket parti de skulle rösta ungefär lika stor i 
maj som i november - ca 22 prc•c (+3,9) . Svarat "vet eJ " vid båda till-
fällena har ca 11 proc (+3,0) gjort medan ca 9 proc (+2 ,7 ) svarade 
folkpartiet i maj men •,;et ej " i november , vilket i vTss mån balan-
seras av att ca 4 proc (+1,8) som svarade "vet ej " i maj återgått 
och säger att de skulle rösta på folkpartier i november . 

" Stabila" utflöden av folkpartiväljare dvs sådana som uppger samma 
parti både i maj och november kan noteras med ca 7 proc (+2 ,3) till 
moderaterna och ca 6 proc (+2,2) till socialdemokraterna . Till mode-
raterna har också gått ca 3-proc (+1,7) och till social demokraterna 
ca 2 proc (+1,5) folkpartiväljare som höll fast vid folkpartiet 
i maj (uttryckt i procent av alla folkpartiväljare).Ytterligare 
några procent av folkpartiväljarna har gå tt till socialdemokraterna 
i november nämligen ca 3 proc (+1,7) som uttryckt tvekan i maj genom 
att svara "vet ej ". -

Av dem som intervjuats i både maj och november 1980 och uppg1v1t att 
de röstat på moderata samlingspartiet i riksdagsvalet 1979 (871 per-
soner - vilket är basen för nedan redovisade procenttal) svarade 
ca 86 proc (+2,3) att de skulle rösta på moderaterna även vid val i 
maj. Något färre, ca 82 proc (+2,5) av modera tväljarna skulle rösta 
på partiet i november 1980 . Av moderatväljarna uppger ca 79 proc 
(+2,7) att de skulle rösta på partiet både i maj och i november . Det 
tycka således vara en betydligt större " stabilitet" bland moderata 
väljare än bland väljare i de övr i ga borgerliga partierna . 

I maj respektive i november svarar ca 10 proc (+2 , 0) att de ej vet 
vilket parti de skall rösta på och omkring hälften av dem svarade så 
i både maj och november . Ca 5 proc (+1,4) av moderatväljarna uppgav 
att de skulle rösta på moderaterna även i maj men svarade "vet ej " i 
november medan det omvända gä l ler för ca 3 proc (~1 , 1) . Ca 2 proc 
(~1,0) uppge r att de skulle rösta på socialdemokra terna både i maj 
och i november . 
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN PRESSMEDDELANDE 

Socialdemo-
kraterna 
Tabell 4 

Vpk 
Tabell 5 

Ej deltagit 
i valet 1979 
Tabell 6 

Förstagångs-
väljare 1980 
Tabell 7 

1980-12-17 Nr 1980:431 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppg1v1t 
att de ~östat på socialdemokraterna i riksdagsvalet 1979 (2103 per-
soner - vilket är basen för nedan redovisade procenttal) svarade 
ca 93 proc (+1,1) att de skulle rösta på socialdemokraterna i maj 
vilket är samma andel som uppmättes i november . Av dem som röstat 
på socialdemokraterna 1979 är ca 90 proc (+1,3) "stabila". Detta 
är den högsta andel " stabila" som uppmätts-bland Partierna. De 
flöden som uppmätts berör i huvudsak ca 3 proc (+0,7) som rört sig 
mellan "vet ej " och socialdemokraterna samt lika mycket vice versa . 
Dessutom svarar ett par procent "vet ej" vid båda intervjutillfällena. 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppgivi t 
att de röstat på vpk i riksdagsvalet 1979 (227 personer - vilket 
är basen för nedan redovisade procenttal) svarade ca 80 proc (+5,2) 
att de skulle rösta på vpk även i maj 1980 . Motsvarande andel för 
november är ca 75 proc (+5,6). Ca 71 proc (+5,9) är "stabila" och 
skulle rösta på vpk vid val såväl i maj so~i november. 

Ett utflöde till socialdemokraterna kan redovisas - ca 9 proc (+3,7 ) 
uppger att de skulle rösta på socialdemokraterna både i maj och-i 
november medan ca 7 proc (+ 3,2) svarade att de skulle rösta på 
vpk i maj men socialdemokraterna i november . 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppgivi t 
att de ej deltog i riksdagsvalet 1979 trots att de var 18 år fyllda 
hösten samma Är (253 personer - vilket är basen för nedan redovisade 
procenttal) svarade nära hälften - ca 48 proc (+6,5) - "vet ej " på 
frågan om på vilket parti man skulle rösta - lika många i maj som 
i november . Ca 38 proc (.!_6,0) svarade "vet ej" både i maj och i 
november. 

Störst andel av partierna har socialdemokraterna - ca 33 proc (+6,1) 
i såväl maj som november . " Stabila" i sina svar att rösta på social-
demokraterna är ca 26 proc (+5 , 4) av dem som ej deltog i valet 1979 . 
Ungefär lika stor andel pendlar mellan "vet ej " och social demokraterna 
som omvänt mellan maj och november - ca 6 proc (+3,1). Centerpartiet 
och moderaterna har lika stora andelar " stabila"-väljare bland dem 
som ej deltog i valet - ca 4 proc (.!_2,5) . 

Av dem som intervjuats b1de i maj och i november 1980 och skulle ha 
varit förstagångsväljare vid val hösten 1980 (98 personer - vilket 
är basen för nedan redovisade procenttal) svarade omkring en tredje-
del att de ej visste vilket parti de skulle rösta på i maj respektive 
i november . Andelen som svarat "vet ej " vid båda tillfällena är 
ca 20 proc (.!_8,0) . 

I såväl maj som november uppger lika stor andel att de skulle rös ta 
på socialdemokraterna - ca 32 proc(+9,0). De "stabila" att rösta på 
socialdemokraterna är ca 25 proc (+8,6) . Att de skulle rösta på 
moderaterna både i maj och i november uppger ca 12 proc (+6 , 5) och 
motsvarande siffra för centerpartiet är ca 8 proc (.!_5,4).-
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN PRESSMEDDELANDE 

Centerpa r tiet 
Tabell 9 

Folkp art ie t 
Tabell 10 

Moderata 
s aml ings partiet 
Tabe ll 11 

1980-12-17 Nr 1980 : 431 

VARIFRÅN KOMMER VÄLJARNA I NOVEMBER 1980? 

Redovisningen belyser (huvudsakligen) frågeställningen varifrån 
partierna hämtar dagens anhängare jämfört med valet 1979 och 
partisympatiundersökningen i maj 1980 . Procenttalen som presenteras 
här är hämtade från tabellerna 9-14. Eftersom de är skattningar ges 
de med ett osäkerhetstal inom parentes vilket bör beaktas vid ana-
lysen (se noten på sid 1) . 

Av dem som intervjuats både i maj och i novembe r 1980 och uppgivit 
att de skulle rösta på centerpartiet vid val i november 1980 (626 
personer - vilket är basen för nedan redovisade procenttal) svarade 
ca 90 proc (+2,5) att de röstat på centerpartie t i valet 1979 . 
Ungefär samma andel svarade att de skulle rösta t på cente r n om de t 
varit val i maj . " Stabila" - i den meningen att de röstat på partiet 
i valet 19 79 och skulle rösta på partiet vid val i maj - är 83 ?roc 
(+2 , 9) . Ca 5 proc (+1,8) har svarat att de rösta t på centern i valet 
1979 men att de in t e vet vilket parti de skulle rösta på v id interv-
j un i maj . Av dem som skulle rö s ta på centerpartiet i noveDber upp-
ger ca 3 proc(+l,3) att de ej deltog i valet 1979 . Omkring två 
tredjedelar av dem sade redan vid intervjun i maj att de skulle 
r östa på centern om det vore val . 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppgivi t 
att de skulle rösta på folkpartiet vid val i november 1980 (249 per-
soner - vilket är basen för nedan redovisade procenttal ) svarade 
ca 86 proc (+4 , 3) att de röstat på folkpartiet i va l et 1979 . Andelen 
som i maj svarat att de skulle rösta på folkpar t iet är något lägre -
ca 82 proc (+4 , 8) . För folkpartiet är andelen " s t abila" lägre än 
för övriga partier, ca 74 proc (+5,4) . Av folkpartiväljare i november 
svarade ca 8 proc (+3 , 4) "vet eT" i majintervj un trots at t flerta l et 
av dem uppgivit att-de röstat på folkpartiet i valet 19 79 . Ca 6 proc 
(+3 , 0) svarade i maj att de skulle rösta på moderaterna vid val i 
maj - knappt hälften av dessa hade röstat på folkpartiet i valet 
1979 och drygt hälften pa moderaterna . 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppgivi t 
att de skulle rösta på moderata samlingspartiet vid val i november 
1980 (832 personer - vilket är basen för nedan redovisade procent -
tal) svarade ca 86 proc (+2 , 4) att de röstat på moderaterna i valet 
1979 . En något större andel - ca 91 proc (+1 , 9) - svarade att de 
skulle rösta på moderaterna vid intervjun I maj . Andelen " stabila" 
dvs personer som röstat på partiet i valet och även skulle rösta 
på partiet vid val i maj , är ca 82 proc (.:!_2 , 6) . 

Ca 6 proc (+1 , 6) av dem som skulle rösta på moderaterna i november 
har röstat på folkpartiet i valet 1979 . Omkring en tredjedel av dessa 
sade att de skulle rösta på folkpart i et i maj medan omkring hälf t en 
r edan i maj hade gått över till moderatern . Mot svarande förhållande 
gäller de ca 3 proc (.:!_1 , 2) som röstat på centerpartiet i valet 1979 . 
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Socialdemo-
kraterna 
Tabell 12 

Vpk 
Tabell 13 

"Vet ej " 
Tabell 14 

-

1980- 12-17 Nr 1980:431 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och uppgivit 
att de skulle rösta på socialdemokraterna vid val i november 1980 
(2260 personer - vilket är basen för nedan redovisade procenttal) 
svarade ca 87 proc (+1,4) att de röstat på socialdemokraterna även 
i valet 1979 . Andelen som i maj svarade att de skulle rösta på 
socialdemokraterna är något högre ca 92 proc (+1,1). "Stabila" är 
ca 84 proc (+1 , 5) . En jämförelse med moderaterna som liksom social -
demokraterna-gått framåt sedan valet visar att dessa andelar är 
nästan helt lika för partierna. 

Ca 4 proc (~0 , 8) av dem som skulle rösta på socialdemokraterna i 
november deltog ej i valet 1979 (men var röstberättigade). Större 
delen av dem uppgav redan i maj att de skulle rösta på partiet . 
Ca 5 proc (+0 , 9) svarade "vet ej " i maj och av dessa uppger ungefär 
hälften att-de röstat på socialdemokraterna i valet 1979 . 

Ca 1 proc (+0,4) av dem som skulle rösta på socialdemokraterna i 
november uppgav redan i maj att de skulle rösta på partiet ("sta-
bil " övergång) men att de hade röstat på centerpartiet i valet 
19 79 . Lika stora " stabila" övergångar till socialdemokraterna kan 
uppmätas från folkpartiet , moderaterna och från vpk. Ca 1 proc 
(+0 , 4) är förstagångsväljare forn 1980 som redan i maj svarade 
att de skulle rösta på socialdemokraterna om det varit val då. 

Av dem som intervjuats både i maj och i november 1980 och som uppgiv i t 
att de skulle rösta på vpk vid val i november (205 personer - vilket 
är basen för nedan redovisade procenttal) svarade ca 83 proc (+5 , 2) 
att de röstat på vpk i valet 19 79 och ca 89 proc (+4 , 3) att de- skull e 
rösta på vpk vid val i maj 1980 . Andelen "stabila"-dv s peroner som 
både rös t a t på vpk i valet och skulle rösta på vpk i maj är ca 79 proc 
(+5 , 6) . Ca 8 proc (+3 , 7) av dagens vpkväljare uppger att de röstat 
p! socialdemokraterna i valet 1979 . Omkring en tredjedel av dessa 
skulle ha röstat på socialdemokraterna i maj medan två tredjedelar 
är " stabila" övergångar som skulle ha röstat på vpk även i maj . 

Av dem som intervjuats både i maj och november 1980 och som svarat 
"vet ej " på frågan om på vilket parti de skulle rösta vid val i 
november 1980 (555 personer - vilket är basen för nedan redovisade 
procenttal) svarade ca 55 proc (~4,1) "ve t ej" även i majintervjun . 

Ca 25 proc (+3 , 6) av "vet ej " - gruppen uppger att de röstat på center-
partiet i valet 1979 , ca 17 proc (+3,1) att de röstat på folkpartiet 
och lika stor andel att de röstat på moderata samlingspartiet . För 
var och en av dessa tre grupper gäller att omkring hälften svarat 
"vet ej " också i maj medan omkring en tredjedel höll fast vid sitt 
parti ännu i maj. Av dem som svarat "vet ej" i november uppger 
ca 17 proc (+ 3 , 1) att de röstat på socialdemokraterna i valet 1979 
och av dessa- svarade omkring hälften "vet ej " redan i maj medan 
andra hälften uppgav att de fortfarande skulle rösta på socialdemo-
kraterna vid val i maj . 

Ca 15 proc (+3 , 0) i "vet ej " -gruppen har ej deltagit i valet 19 79 och 
större delen-av dem svarade även i maj att de inte visste vilket 
parti de skulle rösta på. 
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN 

LÄSANVISNING FÖR TABELLERNA 1-8: 

PRESSMEDDELANDE 
1980- 12-17 Nr 1980:431 

Tabellerna anger var 1979 års röstande på ett visst parti befann sig i sina 
röstningssympatier dels i maj och dels i november 1980 . Av tabell 1 framgår 
tex att av dem som 1979 röstade på centerpartiet så skulle 4,1 procent i 
maj 1980 ha röstat på socialdemokraterna och 3,2 procent i november 1980 ha 
röstat på moderaterna. I såväl maj som i november skulle 3,0 procent ha 
röstat på socialdemokraterna. 

Tabell 1. Parti man skulle rösta på vid val i maj resp november 1980. 
Procent av alla som uppgivit att de röstat på centerpartiet 
i valet 1979 (802 personer). 

MAJ 80 NOV 80 __ c _______ F ________ M ________ s _______ VPK _______ ö _____ VET-EJ _____ S:Ä 

---c-- 65.2 0 .1 0 . 6 0 . 0 0 . 0 0.0 4.2 70.2 
F 0 .2 
M o. 7 
S 1. 1 
VPK o. o 
Ö 0.2 
V.EJ 6.1 

S:A 73 . 7 

Tabell 2 . Parti 

0. 9 
0.0 
0.1 
0. 0 
0.0 
0 . 5 

1. 6 

man 
Procent av 
valet 1979 

0.0 
1. 7 
0 . 0 
0 . 1 
0.0 
0 .2 

2 .7 

skulle rösta 

0. 0 
0 . 0 
3.0 
0 . 0 
0 . 0 
1. 1 

4.1 

på vid val 

0. 0 
0. 0 
0 . 0 
0 . 1 
0. 0 
0 . 1 

0.2 

i maj 

0. 0 
0. 0 
0. 0 
0. 0 
0 . 1 
0 . 0 

0. 1 

0.0 
0. 7 
2.7 
0 . 1 
0. 0 
9 . 6 

17.5 

resp november 1980 . 
al la som uppgivit att de röstat på folkpartiet i 
(435 personer). 

MAJ 80 

1.1 
3.2 
7. 0 
0 . 4 
0 . 4 

17 .7 

100.0 

NOV 80 C F M S- VPK ------5-----VET-EJ _____ S:A ------C 1. 4 0. 7 0.2 0 . 0 0 . 0 0. 0 0 . 5 2.8 
F 0 . 9 42.5 1. 4 0.7 0. 0 0 . 0 3.7 49.2 
M 0. 0 3.2 6.7 0 . 0 0. 0 0.0 1.8 11. 7 
s 0. 9 2.5 0 . 2 5 . 7 0 . 0 0. 0 3.4 12.9 
VPK 0.0 0.0 0 . 0 0.0 0. 0 0.0 0 . 0 0.0 
ö 0.0 0.2 0 . 0 0.0 0 . 0 0.0 0. 2 0.5 
V.EJ 0.9 9 . 0 0 . 9 0 . 9 0. 0 0. 0 11. 3 23.0 

S:A 4 .1 58.2 9.4 7.4 0. 0 0. 0 20.9 100.0 

Tabell 3. Parti man skulle rösta på vid val i maj resp november 1980 . 

NOV 80 ---c--
F 
M 
s 
VPK 
ö 
V.EJ 

S:A 

Procent av alla som uppgivit att de röstat på moderata samlings-
partiet i valet 1979 (871 personer). 

MAJ 80 __ c _______ F ________ M ________ s _______ VPK _______ ö _____ VET-EJ ____ S:Ä 
0 .5 0.0 0.5 0.0 0 . 0 0.0 0.2 1.1 
0 . 0 
0 .2 
0 . 0 
0 . 0 
0.0 
0. 5 

1. 1 

0 . 1 
0.5 
0 . 0 
0. 0 
0. 0 
0 . 5 

1.0 

0. 9 
78.6 

0 . 9 
0. 1 
0. 1 
4.7 

85.9 

0 . 0 
0 . 3 
2 .1 
0 . 0 
0 . () 
0 . 6 

3. 0 

0.0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 

0.0 

0. 0 
0 . 0 
0 . 0 
0. 0 
0. 0 
0 . 1 

0.1 

0 . l 
2 . 6 
0 .5 
0. l 
0 . 0 
5.3 

8.8 

1. 1 
8 2.3 

3. 4 
0 . 2 
0. l 

11 . 6 

l O O. 0 

• 
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1980- 12 - 17 Nr 1980 : 431 

Tabell 4 . Parti man skulle rösta på vid val i r:iaj resp november 1980 . 
Procent av alla som uppgivi t a tt de röstat på socialdemokrat erna 
i vale t 19 79 ( 210 3 personer) . 

MAJ 80 
NOV 80 --C --- - F- --M- - ---S -- - VPK ö - -VET EJ - S:A ---c-- 0 . 1 0 . 0 0 . 0 0 . 2 0. 0 0. 0 0 . l 0. 4 

F 0. 0 0.2 0. 0 0 . 0 0. 0 0. 0 0. 0 0. 2 
M 0. 0 0 . 0 0. 2 0 . 0 0.0 0 . 0 0 . l 0 . 3 
s 0 . 2 0 . l 0 . 1 90. 0 0.2 0 . l 2 . 6 93 . 4 
VP K 0. 0 0.0 0 . 0 0.3 0 . 5 0.0 0. 0 0 . 8 
ö 0. 0 0. 0 0. 0 0.1 0.0 0. 0 0 . 0 0 . l 
V.EJ 0. 0 0. 0 0. 0 2.5 0 . 0 0 . 0 2 . 2 4 . 8 

S:A 0.3 0. 4 0 . 3 93 . l 0. 7 0. l 5 . 0 100.0 

Tabell 5 . Par ti man skulle rösta på vid val i ma j resp november 1980. 
Procent av alla som uppgivit att de röstat på vpk i valet 
19 79 (227 personer) . 

MAJ 80 
NOV 80 C---- F M- S -- VPK- ö VET- EJ S:A ---c-- 0. 0 0. 0 0. 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 4 0. 4 

F 0 . 0 0. 0 0. 0 0. 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 
M 0. 0 0. 0 0.4 0 . 0 0 . 0 0. 0 0 . 0 0. 4 
s 0. 0 0.0 0 . 0 8.8 6 . 6 0 . 0 0 . 9 16 . 3 
VPK 0.4 0 . 0 0 . 0 1.3 70.9 0 . 4 1.8 74 . 9 
ö 0. 0 0. 0 0 . 0 0 . 0 0. 4 0 . 4 0. 0 0. 9 
V.EJ 0 . 0 0. 0 0. 0 0.4 2.2 0 . 4 4.0 7. 0 

S:A 0.4 0 . 0 0.4 10. 6 80 . 2 1. 3 7 . 0 100 . 0 

Tabell 6 . Par ti man skulle rös t a på vid val i maj resp november 1980. 

NOV 80 ------e: 
F 
M 
s 
1/PK 
ö 
V.EJ 

S:A 

Procent av a l la som uppgivit att de e j deltagit i valet 1979 
men var 18 år f yllda hösten 19 79 (253 personer) . 

MAJ 80 
C - F M- -S- - VPK Ö- --VET- EJ - --S:A 

4.3 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 0. 0 3 . 2 7 . 5 
0. 0 1. 6 0 . 4 0 . 4 0 . 0 0 . 0 0 .8 3 . 2 
0. 4 0. 0 4 . 3 0. 0 0 . 4 0. 0 0 . 8 5 . 9 
0 . 4 0 . 0 0 . 4 26.l 0 . 4 0 . 0 5 . 1 32.4 
0 . 0 0. 0 0 . 0 0.4 2 . 0 0 . 0 0. 4 2 . 8 
0. 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 
0 . 8 0 . 0 1. 6 6.7 0. 0 0.8 38.3 48 . 2 

5.9 1. 6 6 . 7 33.6 2 . 8 0.8 48 . 6 l O O. 0 
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N0V 80 ------c 
F 
l'I, 
s 
VPK 
ö 
V.EJ 
u.s 
S:A 

1980- 12-17 Nr 1980 : 431 

Tabell 7. Parti man skulle rösta på vid val i maj resp november 1980. 
Procent av dem som skulle vara förstagångsväljare vid val 
hösten 1980 (98 personer) . 

MAJ 80 
NOV 80 C - F M - S VP K Ö VET EJ S: A 

[ 

F 
M 
s 
VPK 
ö 
V.EJ 

S:A 

8 .2 
0.0 
0 . 0 
0.0 
0. 0 
0 . 0 
4 . 1 

12 . 2 

0 . 0 1.0 
3. 1 0 . 0 
1.0 12.2 
0 . 0 0 . 0 
0.0 1. 0 
1.0 0. 0 
0 . 0 3 . 1 

5.1 17 . 3 

0 . 0 1.0 0 . 0 1.0 
0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 
0. 0 0 . 0 0 . 0 0.0 

25.5 1. 0 0 . 0 5 . 1 
0 . 0 4 .1 0 . 0 0 . 0 
1. 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 
5 . 1 1. 0 0 . 0 2 0 . 4 

31. 6 7.1 0. 0 26 . 5 

Tabell 8 . Parti man skulle rösta på vid val i maj resp november 1980 . 

9 . 3 
0 . 1 
0 . 2 
0 . 3 
0. 0 
0. 0 
1.1 
0 . 2 

11.2 

Procent av hela det gemensamma urvalet för maj och november 
(5940 personer) . (U . S=uppgift saknas dvs ej intervjuad eller 
ej velat besvara frågan) 

0 . 1 0.2 0 . 1 0.0 0 . 0 0 . 9 0 . 3 
3.4 0.3 0 . 1 0 . 0 0 . 0 0 . 3 0 . 2 
0. 3 12 . 7 0.1 0 . 0 0 . 0 0. 7 0 . 6 
0 . 3 0 . 2 34 . 9 0 . 4 0 . 0 2 . 0 1 . 8 
0 . 0 0 . l 0.2 3 . 1 0 . 0 0 . l 0 . 2 
0 . 0 0. 0 0 . 1 0. 0 0 . 8 0. 1 0 . 1 
0 . 8 0 . 9 1. 7 0 . 1 0 . 1 6 . 3 1. 1 
0 . 2 0 . 6 0.7 0 . 1 0 . 0 0.7 11. 0 

5 . 1 15 . 0 37 . 8 3 . 7 0 . 9 11. 0 15 . 2 

LÄSANVISNING FÖR TABELLERNA 9-15 : 

11. 2 
3. 1 

13.3 
31. 6 

5. 1 
2. 0 

33. 7 

10 0. 0 

10 . 9 
4 . 4 

14. 6 
39 . 8 
3.6 
1.1 

12 .2 
13. 5 

10 0 . 0 

Tabellerna anger var de som i november 1980 skulle rösta på ett visst parti 
hade sina röstningssympatier dels vid riksdagsvalet 1979 och dels i maj 1980 . 
Av tabell 9 framgår tex att av dem som i november 1980 uppgivit att de skulle 
rösta på centerpartiet deltog inte 3 , 0 procent i valet 1979 och att 88,7 proc 

i maj svarade att de skulle rösta på centern om det varit val då . Vidare 
framgår att av novembers centerväljare har 5 , 4 proc röstat på partietiva1et 1979 
men svarat "vet ej " på frågan på vilket parti de skulle rösta i maj 1980 . 

Tabell 9 . Partival vid val i maj 1980 och vid valet 1979. Procent av dem 
som uppgivit att de skulle rösta på centerpartiet vid val i 
november 1980 (626 personer) . 

MAJ 80 
VALET 79 C-- - F- -- M S- - VPK - - - ö- - --VET- EJ _____ S:A --------c 

F 
83 . 5 

1.0 
M o. 6 
S O. 3 
VPK 0 . 0 
Ö O. 2 
EJ RÖST 1 . 8 
FÖR UNG 1. 3 
VET EJ O. O 

SUMMA 88 . 7 

0 . 2 
0. 5 
0 . 0 
0 . 0 
0. 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0.2 

0 . 8 

0.8 
0 . 2 
0. 6 
0 . 0 
0.0 
0. 0 
0 . 0 
0 . 2 
0.0 

1.8 

0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 6 
0 . 0 
0.0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 

0 . 6 

0 . 0 
0 . 0 
0. 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 2 
0 . 0 

0 . 2 

0 . 0 
0.0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0.0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 

0 . 0 

5 . 4 
0 . 3 
0 . 3 
0 . 3 
0.2 
0 . 0 
1. 3 
0 .2 
0 . 0 

8.0 

89.9 
1. 9 
1. 6 
1. 3 
0.2 
0.2 
3 . 0 
1.8 
0 . 2 

10 0 . 0 



Append ix 2 57 

STATISTISKA CENTRALBYRÅN PRESSMEDDELANDE 
1980- 12- 17 Nr 1980:431 

Tabell 10 . Partival vid val i maj 1980 och vid valet 1979 . Procent av dem 
som uppgivit a tt de skulle rös t a på folkpart i e t vid val i novem-
ber 1980 (249 personer) . 

MAJ 80 
VALET 79 

__ C _______ F ________ M ________ S - --- VPK 6 VET EJ S:A ____ c ___ 
0 . 8 2.8 0. 0 0 . 0 0. 0 0 . 0 0. 0 3.6 

F 1. 6 74 . 3 2 . 4 1. 2 0 . 0 0 . 0 6 . 4 85.9 
M 0 . 0 0.4 3.2 0 . 0 0. 0 0. 0 0 . 4 4.0 
s 0. 0 1. 6 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 4 2.0 
VPK 0. 0 0. 0 0 . 0 0. 0 0. 0 0. 0 0 . 0 0. 0 
ö 0.0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0.0 0.0 0. 0 0. 0 
EJ RÖST o. 0 1. 6 0. 4 0 . 4 0 . 0 0 . 0 0 . 8 3.2 
FÖR UNG 0. 0 1. 2 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 0. 0 1. 2 
VET EJ 0. 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 0 . 0 

SUMMA 2.4 81. 9 6. 0 1. 6 0. 0 0 . 0 8 . 0 100.0 

Tabell 11. Partival vid val i maj 1980 och vid valet 1979. Procent av dem 
som uppgivit att de skulle rösta på moderata samlingspartiet vid 
val i november 1980 (832 personer) . 

MAJ 80 
VALET 79 C F- - _M ________ S _______ VPK --- - - -5-----VET-EJ _____ S:A 
--------c 

F 
M 
s 
VP K 

0 . 7 
0.0 
0 . 2 
0. 0 
0 . 0 

Ö O. 0 
EJ RÖST O .1 
FÖR UNG O. o 
VET EJ 0. 0 

SUMMA 1. 1 

Tabell 12 . Partival 

0. 0 
1. 7 
0 . 5 
0.0 
0. 0 
0 . 0 
0 . 0 
0.1 
0 . 0 

2 . 3 

vid 
som uppgivit 

val 
att 

i november 1980 

1. 7 
3 . 5 

82 . 3 
0. 5 
0 . 1 
0. 0 
I. 3 
1. 4 
0. I 

91. 0 

i maj 

0 . 0 
0.0 
0 . 4 
0 . 1 
0 . 0 
0 . I 
0. 0 
0 . 0 
0 . 0 

0. 6 

1980 och vid 
de skulle rösta på 

(22 60 personer) . 
MAJ 80 

0 . 0 
0 . 0 
0.0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 1 
0 . 0 
0 . 0 

0 . 1 

valet 

0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0. 0 
0. 0 
0 . 0 
0 . 0 
0 . 0 
0. 0 

0 . 0 

1979 . 

0 . 7 
1.0 
2.8 
0 . 2 
0 . 0 
0 . 0 
0.2 
0 . 0 
0. 0 

4 . 9 

3 .1 
6. 1 

86.2 
0 . 8 
0.1 
0 . 1 
1.8 
1. 6 
0 . 1 

10 0. 0 

Procent av dem 
socialdemokraterna vid val 

VALET 79 C F M S VPK ______ ö _____ VET- EJ _____ S:A ____ c ___ 
0 . 4 0 . 0 0 . 0 1.1 0 . 0 0 . 0 1.0 2.5 

F 0.2 0 . 5 0 . 0 I. 1 0 . 0 0 . 0 0.7 2.5 
M 0 . 0 0. 0 0 . 4 0 . 8 0 . 0 0 . 0 0 . 2 1.3 
s 0.2 0 .1 0 . 1 83 . 7 0 . 2 0 . 1 2.4 86 . 9 
VPK 0 . 0 0. 0 0. 0 0.9 0. 7 0 . 0 0. 1 I. 6 
ö 0. 0 0 . 0 0. 0 0. 1 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 1 
EJ RÖST O. O 0 . 0 0 . 0 2 . 9 0 . 0 0. 0 0. 6 3 . 6 
FÖR UNG O. O 0.0 0 . 0 1.1 0 . 0 0 . 0 0 . 2 I. 4 
VET EJ 0. 0 0. 0 0. 0 0 . 1 0 . 0 0 . 0 0. 0 0. 1 

SUMMA 0.8 0 . 7 0 . 6 91.8 0 . 9 0. l 5 . 1 l O O. 0 
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Tabell 13 . Partival vid val i maJ 1980 och vid valet 19 79 . Procent av dem 
som uppgivit att de skulle rösta på vpk vid val i november 1980 
(205 personer) . 

MAJ 80 
VALET 79 - C ----- F M S VPK ö VET EJ S: A ____ c ___ 

0.0 0. 0 0. 5 0 . 0 0 . 5 0 . 0 0 . 5 1. 5 
F 0. 0 0. 0 0. 0 0 . 0 0. 0 0 . 0 0. 0 0. 0 
M 0 . 0 0. 0 0.5 0. 0 0. 0 0 . 0 0 . 5 1.0 
s 0 . 0 0 . 0 0.0 2 . 9 5 .4 0 . 0 0. 0 8.3 
VPK 0. 5 0 . 0 0 . 0 1. 5 78.5 0 . 5 2. 0 82.9 
ö 0. 0 0 . 0 0. 0 0 . 0 0.5 0 . 0 0.0 0 . 5 I 
EJ RÖST0. 0 0. 0 0.0 0 . 5 2.4 0. 0 0. 5 3.4 
FÖR UNG0.0 0. 0 0. 5 0.0 2. 0 0 . 0 0. 0 2.4 
VET EJ 0. 0 0. 0 0 . 0 0 . 0 0. 0 0. 0 0 . 0 0. 0 

SUMMA 0.5 0. 0 1. 5 4. 9 89.3 0. 5 3 . 4 l 0 0. 0 

Tabell 14. Partival vid val i maj 1980 och vid valet 1979 . Procent av dem 
som svarat "vet ·tt eJ på frågan om på vilket parti de skulle rösta 
vid val i november 1980 (555 personer). 

MAJ 80 
VALH 79 C F M S- -VPK ------5-----VET-EJ _____ S:A 

C 8.8 0. 7 0. 4 1. 6 0. 2 0. 0 12 . 8 24.5 
F 0.5 6.8 0. 7 0. 7 0 . 0 0. 0 8 . 3 17.1 
M 0.7 0 . 7 6 . 5 0 . 4 0.0 0.2 8.1 16.6 
s 0 . 0 0.2 0. 0 8 . 5 0 . 0 0. 0 8 .1 16.8 
VPK 0 . 0 0.0 0.0 0 . 2 0 . 5 0 . 2 l. 1 2.0 
ö 0. 0 0 . 0 0. 0 0.4 0 . 0 0.2 0.4 0 . 9 
EJ RÖST 0. 4 0 . 0 0 . 5 2.7 0. 0 0.2 11. 0 14.8 
FÖR UNG 0. 5 0 . 0 0 . 5 0 . 7 0.2 0 . 0 3.2 5 . 2 
VET EJ 0 . 0 0. 0 0. 0 0.2 0.0 0. 0 2.0 2.2 

SUMMA 11. 0 8.5 8 . 6 15.3 0. 9 0. 7 55.0 100.0 

Tabell 15 . Partival vid val i maj 1980 och vid valet 1979 . Procent av hela 
det gemensamma urvalet för maj och november (5940 personer). 
(U.S = uppgift saknas dvs ej intervjuad eller ej velat besvara 

I frågan) 

r-1AJ 80 f VALET 79 C F M s VPK ö VET EJ - -u.s ______ S:A -------- l O. l 0 . 2 0 . 4 0.6 0.0 I C 0. 0 2.4 0 . 7 14.5 
F 0. 3 4.4 0 . 7 0. 5 0 . 0 0 . 0 l. 5 0.4 8.0 
M 0.2 0. 2 13. 0 0. 4 0 . 0 0.0 l. 3 0 . 8 16. 0 
s 0 . l 0 . 1 0.2 33.6 0 . 3 0.0 1.8 1. 6 37.7 
VPK 0. 0 0. 0 0 . 0 0. 4 3 . 1 0 . 1 0.4 0.3 4.3 
ö 0. 0 0 . 0 0.0 0.1 0 . 0 0 . 7 0. l 0 . 1 1.0 
EJ RöST0. 3 0. l 0.3 1. 4 0. l 0 . 0 2. l 0.6 4 . 9 
FÖR UNG o. 2 0 . l 0 . 3 0. 5 0 .1 0.0 0. 4 0 . 1 l. 8 
VET EJ 0 . 0 0. 0 0.0 0. l 0 . 0 0 . 0 0.2 0 .1 0. 4 
u.s 0 . 0 0. 0 0 . 0 0 . 2 0 . 1 0. 0 0. 7 10.5 11. 4 

SUMMA 11. 2 5.1 15 . 0 37.8 3.7 0 . 9 11. 0 15.2 100.0 
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Förfrågningar: Staffan Sollander, tfn 08-14 05 60 ankn 5148 

I december 1980 publicerade SCB resultat från partisympatiundersök-
ningen för november 1980 i två pressmeddelanden. I meddelande nr 
1980:417 redovisades valresultat vid ett tänkt val i november, netto-
flöden mellan partier dels sedan valet 1979 och dels sedan maj 1980 
samt partisympatiernas fördelning på olika bakgrundsvariabler. I med-
delande nr 1980:431 redovisades bruttoflöden mellan partierna som 
de uppmätts i SCBs partisympatiundersökningar i november 1979, i maj 
1980 och i november 1980. 

Den senaste partisympatiundersökningen genomfördes genom intervju med 
ett slumpmässigt urval om ca 9 000 röstberättigade personer . Av dessa 
har 5,1 % ej anträffats eller varit alltför sjuka för att intervjuas 
samt 7,0 % inte velat medverka till någon del. Uppgifterna insamlades 
under tiden den 27 oktober till den 19 november 1980. 

I denna PM jämförs parti man röstat på i riksdagsvalet 1979 och parti 
man skulle rösta på vid ett tänkt val i november 1980 . För varje par-
ti har en indelning gjorts så att de personer som röstat på partiet 
1979 och fortfarande i november 1980 skulle rösta på partiet (KVAR), 
de som tillkommit till partier i november (TILLKOMMIT) samt de som 
lämnat partiet sedan valet 1979 (LÄMNAT) redovisas var för sig. I ta-
bell 1 redovisas "valdeltagande" och "säkerhet i partival" . I tabel-
lerna 2 till 9 ges procentfördelningarna på olika bakgrundsvariabler 
för de tre grupperna i varje parti . Personer som skulle vara första-
gångsväljare vid val 1980 ingår ej i tabellerna eftersom de på grund 
av sin ålder skulle "snedbelasta""tillkommit-gruppen". 

Tabellerna kan analyseras på många olika sätt. "Lämnat-gruppen" i ett 
parti kan jämföras tex med "tillkommit-gruppen" i samma parti, med 
" summa-gruppen" för partiet, med "lämnat-gruppen" i ett annat parti 
eller med fördelningen för hela väljarkåren (redovisas exkl första-
gångsväljare forn 1980 på tabellraden HELA URVALET). Nedan ges exem-
pel på analys av ett par av tabellerna . 

VALDELTAGANDE OCH SÄKERHET 

Procenttalen som presenteras här är hämtade från tabell 1. Eftersom 
de är skattningar ges de med ett osäkerhetstal inom parentes vilket 
bör beaktas vid analysen. Om osäkerhetstalet läggs till respektive 
dras ifrån skattningen erhålls ett 95-procentigt konfidensintervall 
dvs ett intervall som med 95 % sannolikhet innehåller det riktiga 
procenttalet om inga systematiska fel förekommer. 

Kvar sedan valet 1979 

Av dem som röstat på socialdemokraterna 1979 och även skulle rösta på 
partiet vid val i november 1980 (KVAR) svarade ca 90 % (+1,1) att de 
skulle delta vid val i november och att de helt säkert skulle rösta 
på partiet. Motsvarande andel är lägre hos de andra partierna. Av de 
moderata väljare som är kvar i november skulle ca 84 % (+2,1) delta 
och helt säkert rösta på partiet i november vilket är ungefär samma 
andel som uppvisas hos vpk. 
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Av centerpartiets kvarvarande väljare skulle ca 73 % (+3,0) delta vid 
val i november och helt säkert rösta på partiet medan ca 17 % (+2,5) 
skulle delta men var mer tveksamma i sitt partival . För folkpartiets 
kvarvarande väljare är motsvarande andelar ca 63 % (.:!:_5,3) respektive 
28 % (.:!:_4,9) . 

Tillkommit sedan 1979 (exkl förstagångsväljare forn 1980) 

Av dem som skulle rösta på moderata samlingspartiet i november 1980 
och röstat på något annat parti i valet 1979 eller ej deltagit då 
(TILLK0}1MIT) uppgav ca 60 % (+5,9) att de skulle delta vid val i no-
vember och helt säkert rösta på partiet. Motsvarande andel är lägre 
hos de andra partierna. Av de nya moderata väljarna skulle ca 29 % 
(+7,1) delta vid val i november men var mer tveksamma i sitt parti-
val vilket är ungefär samma siffra som erhåll s för nya väljare även 
hos de övriga partierna. 

Av de nytillkomna socialdemokratiska väljarna skulle ca 53 % (+4,3) 
delta vid val i november och helt säkert rösta på partiet samt ca 7 % 
(+2,5) kanske delta vid val men är mer tveksamma i sitt partival. 
Ca 9 % (+2,6) skull e inte delta vid val i november men om de trots 
allt ändI skulle rösta så skulle det bli på socialde~okraterna. 

Av de nytillkomna folkpartiväljarna skulle ca 42 % (+14, 4 ) delta och 
helt säkert rösta på partiet vid val i november medan ca 13 % (+9,9) 
kanske skulle delta och var mer tveksamma i sitt partival . (Att osäk-
erhetstalen blir så stora beror på att antalet personer i gruppen 
är litet). 

Ca 34 % (+10,5) av de nytillkomna centerväljarna skulle delta och 
helt säkert rösta på partiet vid val i november 1980 . Ca 13 % (+7,3) 
var helt säkra i sitt partival men tvekade angående deltagande ;edan 
ca 20 % (.:!:_8,9) upp gav att de inte skulle delta i ett val i november . 

Av de nytillkomna vpk-väljarna uppgav ca 52 % (+13,6) att de skulle 
delta vid val i november 1980 och helt säkert rösta på vpk medan ca 
8 % (.:!:_7,0) kanske skulle delta och i så fall helt säkert rösta på vpk . 

Lämnat sedan 1979 

Av dem som inte skulle rösta på samma parti vid val i november 1980 
som man röstat på i valet 1979 (LÄMNAT) uppgav de flesta svaret "vet 
ej '' på frågan om vilket parti man skulle rösta på vid val i november. 
Andelen "vet ej"-svar bland dem som lämnat respektive parti varierar 
mellan ca 25 % (+9,5) för vpk och ca 67 % (+6,2) för socialdemokra-
terna . (Se defin1tionen av " lämnat-gruppen"-vid tabell 2) . 

Av dem som lämnat centerpartiet och uppgivit nytt parti i november 
1980 svarade ca 46 % (+7,9) att de skulle delta vid val i november 
och helt säkert rösta på det nya partiet medan ca 40 % (+7,8) svarade 
att de skulle delta men var tveksat:1ITia i si tt nya partival. 

Ca 56 % (+7,8) av dem som lämnat folkpartiet och gå tt till nytt parti 
skulle delta vid val i november och helt säkert rösta på det nya par-
tiet. Andelen som skulle delta men var tveksamma när det gäller det 
nya partivalet var ca 36 % (.:!:_7,6) . 

Av dem som lämnat moderata samlingspartiet och svarat med nytt parti 
uppgav ca 50 % (+11,7) att de skulle delta och helt säkert rösta på 
sitt nya parti vid val i november medan ca 34 % (.:!:_11,1) skulle del ta 
men var tveksamma i sitt nya partival. 
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Av dem som gåt t från socialdemokraterna till nytt parti i november 
skulle ca 56 % (+12,3) delta vid val och hel t säkert r östa på det 
nya partiet medan ca 25 % (+10,8) skulle delta men va r osäkra i par-
tivalet . Ca 11 % (+7,8) skulle kanske delta vid val i november och 
ställde sig tveksa~a till sitt nya partival. 

Av dem som lämnat vpk uppgav ca 68 % (+12,6) att de skulle delta och 
helt säkert rösta på det nya partiet medan ca 30 % (.!_1 2 ,4) skulle 
delta men var tveksamma i sitt val av nytt parti. 

FÖRDELNING PÅ KÖN OCH ÅLDER 

Procenttalen som presenteras här är hämtade från tabell 3. Efte rsom 
de är skattningar ges de med ett osäkerhetstal inom parentes vilket 
bör beaktas vid analysen . Om osäkerhetstalet läggs til l respektive 
dras ifrån skattningen erhålls ett 95-procentigt konfidensintervall 
dvs ett intervall som med 95 % sannolikhet innehåller det riktiga 
procent tal et om inga systematiska fel förekommer . 

Centerpartiet 
Jämförs ålder-och-könsfördelningen för dem som tillkommit till cen-
terpartiet sedan valet 1979 med fördelningen för väljarkåren finner 
man att andelen kvinnor som är 60 år eller äldre ut gör en större an-
del än i väljarkåren - ca 28 % (+9 , 9) jämfört med ca 17 % (+0,8). 
Andelen män i åldern 45 till 59 år är däremo t lägre bland de-nytill- · 
komna centerväljarna än i väljarkåren - ca 6 % (.!_5,4) mot ca 12 % 
(.!_0,7) i hela urvalet . 

I gruppen som lämnat centerpartiet sedan valet 1979 domine rar kvinnorna 
med ca 58 % (+4,9). Jämfört med väljarkåren är kvinnor i ålde rn 25 
till 44 år överrepresenterade bland dem som lämnat centern - ca 28 % 
(+4,4) mot ca 18 % (+0,8) i väljarkåren. Äldre kvinnor dvs över 60 
år är däremot unde rrepresenterade liksom män i åldern 45 till 59 år . 

Folkpartiet 
Skattningarna för dem som tillkommit till folkpartiet sedan valet 1979 
får mycket stora osäkerhetstal eftersom antalet intervjuer som beräk-
ningarna bygger på är litet. I gruppen är emellertid andelen kvinnor 
- ca 62 % (+14,2) - större än andelen män främst beroende på en hög 
andel kvinnor som är 60 år eller äld r e . 

Jämförs den grupp som lämnat fo lkpartiet med väljarkå ren finner man 
att såväl kvinnor som män i åldersgruppen 25 till 44 år har en större 
andel i "l ämnat-gruppen" än i väljarkåren - ca 24 % (+4,5) vardera 
mo t ca 18 % (+0,8) vardera i väljarkåren . Såväl äldre-män som äldre 
kvinnor är något underrepresenterade bland dem som lämnat folkpartiet 
j ämfört med hela urvalet. 

Moderata samlings partie t 
När det gäller moderata samlings partie t finner man att "tillkommit-
gruppen" domineras av män - ca 60 % (+7,6) - medan "l ämnat-gruppen" 
domineras av kvinnor - ca 59 % ( +6, 6 )-;- Jämfört med väljarkåren är 
männen något överrepresenterade I alla åldersklasser i " tillkommit-
grup;ien" medan kvinnor under 45 år är något överrepresent erade i "läm-
nat - gruppen". 

Socialdemokraterna 

För socialdemokraterna visar tabellen att andelen kvinnor äldre än 
60 år och andelen män äldre än 45 år är lägre i " tillkorrnnit - gruppen" 
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än i väljarkåren. Även i "l ämnat-gruppen" är andelen män äldre än 60 
år lägre än i väljarkåren Av summaraden för socialdemokraterna fram-
går att ålder- och- könsfördelningen för partiet väl speglar fördelnigen 
i hela väljarkåren . 

Vpk 

För vpk är bastalen för skattningarna små i såväl in- som utflödes-
gruppen. I båda grupperna är emellertid andelen män större än andelen 
kvinnor vilket avspeglar strukturen hos partiet. I "t illkommit-gruppen" 
är andelen kvinnor yngre än 25 år större än i väljarkåren - ca 15 i. 
(+9,8) mot ca 5 i. (+0,5) - medan andelen kvinnor äldre än 45 år är 
lägre . I " lämnat-gr-;j"ppen" är personer i åldern 45 till 59 år - såväl 
kvinnor som män - överrepresenterade jämfört med partiets struktur . 

"Vet ej " och "uppgift saknas " 

Bland dem som svarat "vet ej " angående partival vid ett tänkt val i 
november 1980 är kvinnor yngre än 45 år och män yngre än 25 år över-
representerade jämfört med hela väljarkåren . 

Bland dem som inte intervjuats (dvs ej anträffade , avböjt deltagande 
etc) eller ej velat besvara frågan om parti man sku l le rösta på vid 
val i november dvs "uppgift saknas"-gruppen har kvinnor en högre andel 
än män . Kvinnor över 60 år och i någon mån även äldre män är överrep-
resenterade bland "uppgift saknas" jämfört med väljarkåren medan det 
motsatta gäller för såväl män som kvinnor i åldern 25 ti ll 44 år . 



TABELL 1. FÖRDELNING EFTER INSTÄLLNI NG TILL DELTAGANDE OCH SÄKERHET I PARTIVAL VID VAL I NOVEMBER 1980 
VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OCH PARTI MAN SKULLE RÖSTA Pa I NOVEMBER 
1980. (FöRSTAGaNGSVÄLJARE FOM 1980 INGaR EJ). (FÖR DEFINITIONER SE TABELL 2). 

DELTAR VID VAL I DELTAR KANSKE/VET EJ DELTAR MED UPP- UPP-
NOVEMBER 1980 VID VAL I NOV 1980 INTE I GIFT OM GIFT 

HELT SÄKER--TVEKSAM HELT-SÄKER TVEKSAM VAL I SUMMA DELTAGANDE SAK- SUMMA 
VAL 79/ NOV 80 Pa PARTI Pa PARTI Pa PARTI Pa PARTI NOV 80 o/o OCH SÄKERH. NAS o/o BASTAL ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

KVAR 

C TI LLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVA R 

F TILLKOMM IT * 
LÄMN AT 
SA NOV 80 
KVAR 
TI LLKOMMIT 

M LÄMN AT 
SA NOV 80 
l< VAR 

S TI LLKOMM IT 
LÄMNAT 
SA NO V 80 
KVAR 

V TILL KOMM IT* 
p LÄMN AT .,.. 
K SA NOV 80 
SA MED PARTI N80 
"VET EJ" NOV 80 
UPPGIFT SAKNAS * 
HELA URVAL ET 

73.0 
34 . 2 
45.8 
69.7 
63.4 
42.2 
56 . 3 
6 0. 8 
84 . 4 
6 0. 1 
50.0 
81. 4 
90 . l 
52.6 
55.6 
85 . 4 
83.6 
51. 9 
67.9 
78.5 
80.6 

0 
62.5 
80.5 

16. 6 
26.6 
39 . 9 
17.5 
28.l 
31 . 1 
35.5 
28.5 
10. 0 
28.5 
34.3 
12 . 2 

6 . 0 
27 . 1 
25 . 4 
8.6 

13 . 8 
28 . 8 
30.2 
16 . 2 
12 . 2 

0 
25.0 
12 . 2 

3 . 7 
12 . 7 

2. 0 
4 . 5 
0. 6 
4.4 
0. 5 
1.1 
1. 6 
1. 3 
1. 4 
1. 6 
1. 5 
4 . 4 
4.8 
1.8 

0 
7.7 

0 
1. 2 
2.1 

0 
0 

2.1 

* OBS BASTALEN ÄR SMa - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
kerhetstal). Dessa mäste dock beaktas 
vid analysen särskilt d§ mänga skatt-
ningar bygger p§ relativt sm§ bastal. 

3.7 
6 . 3 
7.2 
3. 9 
4 . 7 

13.3 
2 . 7 
5 . 8 
2.6 
7. 0 
5.7 
3 .1 
1. 7 
7.4 

11. l 
2.4 
1. 5 
5.8 
1. 9 
2.2 
3. 0 

0 
0 

3. 0 

2 . 9 
20 . 3 

5 . 2 
4.4 
3 . 2 
8.9 
4.9 
3.9 
1. 4 
3.2 
8.6 
1. 6 
0 .8 
8 . 5 
3.2 
1. 7 
1.1 
5.8 

0 
1. 9 
2.2 

0 
12 . 5 
2.2 

10 0 . 0 
10 0. 0 
10 0 . 0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
10 0 . 0 
100.0 
100 . 0 
100.0 
10 0 . 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
100 . 0 
100.0 
10 0 . 0 
100.0 
10 0. 0 
100 . 0 
100.0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
10 0. 0 
10 0. 0 

99.8 
100 . 0 

39.2 
99.8 
99.7 

100.0 
54 . 3 
99.7 

100.0 
10 0. 0 

32 .6 
100.0 

99 . 9 
99 .5 
28 . 9 
99 . 9 
99 . 6 

100 . 0 
6 7. 1 
99.7 
99.9 

0 
0. 6 

73.7 

LÄMNAT parti och HELT SAKER Pa 
PARTI innebär att man helt sä-
kert skulle rösta pä det nya 
partiet vid val i november-1980 
om man skulle delta. 

0. 2 
0 

60.8 
0. 2 
0. 3 

0 
45 . 7 

0 . 3 
0 
0 

67 . 4 
0 

0 . 1 
0 . 5 

71.1 
0. 1 
0. 4 

0 
32 . 9 

0 . 3 
0 .1 

100 . 0 
99.4 
26 . 3 

100 . 0 
10 0. 0 
100 . 0 
10 0. 0 
100. 0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
10 0 . 0 
1 0 0 . 0 
1 0 0. 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
1 00.0 
10 0 . 0 
10 0 . 0 
100.0 
10 0 . 0 
100.0 
10 0. 0 
1 0 0. 0 
10 0 . 0 
10 0 . 0 
1 0 0 . 0 

861 
79 

3 90 
94 0 
3 18 

45 
3 37 
363 

11 25 
158 
21 5 

1283 
3 05 5 

43 7 
21 8 

3492 
270 

5 2 
79 

32 2 
6400 

868 
1305 
8688 

Personer som svarat "vet ej" pä frä-
gan om partival vid val i november 
har ej fätt fr§gan om säkerhet i 
partival och ingär därför i kolumnen 
UPPGIFT SAKNAS. 

Cl) H Cl) 
rt ....__ H 
p., C: 
Hi rt H 
Hl t"i H 
p., (D C/) 
::l 0.. H 

::l H 
C/) ,... • C/) 
0 ::l ;;-: 
,-., ()Q 
,-., (f) 
p., ,.... (") 
::l ::l trj 
0.. (f) z 
fD rt H 

t"i 2·~ 
rt t,:l 
(D >< 
rt 

z 

,-., t-o 
'° :,;: CXl ,-., 

I 
0 ,-., 
I 

N 

'° 

)> 
-0 
-0 
(1) 
::, 
0. ~-
X 

w 
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TABELL 2. FÖRDELNING PR ALDER VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OCH 
PARTI - MAN SKULLE RÖSTA PA I NOVEMBER 1980. (FÖRSTAGANGSVALJARE FOt1 1980 INGAR EJ). 

ALDER SUMMA 
VAL_ 79/NOV _ 80 ____ 18-24 ___ 25-44 ___ 45-59 ___ 60- _____ ojo ___ BAST AL 

KVAR 

C Tl LLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 
il LLKOMMtf * 

F LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

M TI:..LKOMMIT 
LAMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

S Tl LLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 
T_I_ LLKOMMIT * 

K LAMNAT 
SA NOV 80 

SA MED PARTI N80 
"VET EJ" NOV 80 
UPPGIFT SAKNAS 
HELA URVALET 

7 . 7 
12.7 
10.0 

8 .1 
5.0 
8 . 9 

10.7 
5 . 5 
8.4 

12. 0 
12 . 6 
8.8 
8.7 

14 . 6 
17 . 0 

9.5 
18.9 
26.9 
19. 0 
20.2 

9.5 
15.8 

7 . 9 
9. 9 

31. 1 
31. 6 
45 . 1 
31. 2 
41. 2 
48.9 
48.7 
42 . l 
39 . 5 
39.2 
41. 9 
39.4 
36.1 
44.4 
39 . 4 
37.l 
57.4 
51. 9 
43.0 
56.5 
38.0 
4 0. 8 
29.3 
36.9 

26. 0 
13 . 9 
19.2 
25.0 
24 . 2 

6 . 7 
20 . 8 
22.0 
24.4 
21. 5 
22 . 3 
24.1 
24.7 
19. 9 
20.2 
24.l 
8.9 

11.5 
22 . 8 

9.3 
23.4 
19.9 
22.0 
22.7 

35.2 
41. 8 
25.6 
35.7 
29.6 
35.6 
19. 9 
30.3 
27.7 
27.2 
23.3 
27.7 
30.5 
21. l 
23.4 
29.3 
14.8 

9.6 
15.2 
14.0 
29.2 
23 . 5 
40 . 8 
30.5 

* OBS BASTALEN AR SMA - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
kerhetstal). Dessa mäste dock beaktas 
vid analysen särskilt dä mänga skatt-
ningar bygger pä relativt smä bastal. 

10 0 . 0 
100 . 0 
100.0 
100.0 
100.0 
l O O. 0 
100.0 
100.0 
100 . 0 
l 0 0 . 0 
100.0 
l O O. 0 
100.0 
100 . 0 
100.0 
100 . 0 
100 . 0 
100.0 
100.0 
10 0. 0 
10 0. 0 
100.0 
10 0. 0 
l 0 0. 0 

861 
79 

390 
940 
318 

45 
337 
363 

1125 
158 
215 

1283 
3055 

437 
218 

3492 
270 

52 
79 

322 
6400 

868 
1305 
8688 

DEFINITIONER: 
Uppgiften om valt parti 1979 har häm-
tats frän första intervjutillfället 
dvs för ca 1/3 frän intervjun i nov 
1979, för ca 1/3 frän maj 1980 och 
för ca 1/3 frän november 1980. 
Med KVAR menas att man skulle rösta 
pä samma parti vid val i november 
1980 som man röstat p~ i valet 1979. 
Med TILLKOMMIT menas att man 1979 
röstat pä annat parti eller ej del-
tagit i valet (men var röstberätti-
gad) eller svarat "vet ej" angäende 
partival 1979. 
Med LÄMNAT menas att man skulle rös-
ta pä annat parti vid val i november 
1980 än det man röstade pä i valet 
1979 eller att man svarat "vet ej" 
ang§ende parti vid val i nov 1980. 
Andelen "vet ej parti vid val i nov" 
bland dem som LÄMNAT respektive 
parti är för C ca 58 proc, för F ca 
44 proc, för M ca 61 proc, för S ca 
67 oroc och för VoK ca 2 5 oroc. 
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TABELL 3. FÖRDELNING P2 KÖN OCH ALDER VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OC H 
PARTI MAN SKULLE RÖSTA P~ I NOVEMBER 1980. (FöRSTAGANGSVÄLJARE FOM 1980 INGAR EJ). 

KVIN NOR MÄN SUMMA VAL 79/NOV 80 18-24 ____ 25-44 ____ 45-59 ____ 60-------SUMMA 18-24 ____ 25-44 ____ 45-59 ____ 60-------SUMMA o/o BASTAL ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
KVAR 

C TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

F TILLKOMMIT* 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

M TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 8Q 
KVAR 

S TILLKOMMIT 
LAMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 
T_I LLKO i'-'IM IT* 

K LÄMNAT 
SA NOY 80 

SA MED PARTI N80 
"VET EJ" NOV 80 
UPPGIFT SAKNAS 
HELA URVALET 

3.8 
3.8 
6. 9· 
3.8 
2.5 
8.9 
5. 0 
3.3 
2. 9 
5.7 
8.8 
3.3 
4 . 5 
7.3 
8.3 
4 . 9 

10 . 0 
15 . 4 
8.9 

10.9 
4.6 
8.4 
4.3 
4.9 

17. 1 
13.9 
27.7 
16 . 8 
20 . 1 
26 . 7 
24.9 
20.9 
I8.4 
16 . 5 
21. 4 
18.2 
17.8 
21. 7 
18.8 
18.3 
24.8 
23 . 1 
19.0 
24 . 5 
18.5 
21. 4 
13.9 
18.l 

12.9 
7. 6 

11. 0 
12 . 4 
14.8 

0 
10 . 7 
12 . 9 
n 
5 . 7 

12 . 1 
8.7 

12.1 
11. 2 
10. 6 
12.0 

4 . 4 
1. 9 

10.1 
4.0 

11. l 
11.8 
11.5 
11.1 

17.9 
27 . 8 
12.1 
18.7 
15.7 
26 . 7 
13 . 1 
17 . 1 
I'7t:b 
12.7 
16. 3 
14.3 
15.9 
12 . 1 
16. 1 
15.4 
5.2 
1. 9 
2 . 5 
4.7 

15 . 2 
15.1 
25.2 
16.8 

* OBS BASTALEN AR SM~ - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
kerhetstal). Dessa m§ste dock beaktas 
vid analysen särskilt d§ m§nga skatt-
ningar bygger p§ relativt sm§ bastal. 

51. 7 
53 . 2 
57.7 
51.8 
53 . 1 
62 . 2 
53.7 
54.3 

40.5 
58.6 
44.5 
50.4 
52.4 
53 . 7 
50.7 
44.4 
42 . 3 
40.5 
44.1 
49.5 
56.7 
54.9 
51. 0 

3 . 8 
8 . 9 
3 . 1 
4.3 
2.5 

0 
5.6 
2.2 
n 
6.3 
3.7 
5.5 
4 . 2 
7.3 
8.7 
4.6 
8 . 9 

11.5 
10 . 1 

9.3 
4.8 
7.4 
3 . 6 
5. 0 

14 . 1 
17.7 
17 . 4 
14.4 
21.1 
22 . 2 
2 3. 7 
21. 2 
IT:"! 
22 . 8 
20.5 
21. 3 
18.2 
22.7 
20.6 
18 . 8 
32.6 
28.8 
24.1 
32.0 
19.4 
19.4 
15.5 
18.8 

13 .1 
6 . 3 
8.2 

12.6 
9 . 4 
6.7 

l 0 . l 
9 . 1 

IT-:-3' 
15 . 8 
10 . 2 
15 . 4 
12.6 

8 . 7 
9 . 6 

12 . 1 
4.4 
9.6 

12 . 7 
5.3 

12.3 
8.2 

10.5 
11. 6 

17.3 
13.9 
13.6 
17 . 0 
13.8 
8.9 
6 . 8 

13 . 2 

14 . 6 
7 . 0 

13. 3 
14.6 
8.9 
7. 3 

13.9 
9.6 
7. 7 

12.7 
9.3 

14.0 
8 . 4 

15.6 
13.7 

48 . 3 
46.8 
42.3 
48 . 2 
46.9 
37 . 8 
46.3 
45.7 
W-9 
59 . 5 
41. 4 
55.5 
4 9 . 6 
47 . 6 
46 . 3 
49.3 
55 . 6 
57 . 7 
59.5 
55 . 9 
50.5 
43.3 
45.1 
49.0 

10 0 . 0 
l O O. 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
100.0 
100.0 
10 0. 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
10 0. 0 
10 0 . 0 
100 . 0 
10 0 . 0 
100 . 0 
100 . 0 
100.0 
10 0. 0 
100 . 0 
100 . 0 
100 . 0 
100 .0 
100.0 
10 0 . 0 
10 0. 0 

861 
79 

390 
940 
318 

45 
337 
363 

11 25 
158 
215 

128_3 
3055 

437 
218 

3492 
270 

52 
79 

ll.2 
64 00 

868 
1305 
8 688 
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TABELL 4. FÖRDELNING PA ANTAL BARN OCH aLDER VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OCH 0 ::i~ 
::::, 
a. ,_. ()Q ~-PARTI MAN SKULLE RÖSTA PA I NOVEMBER 1980. (FöRSTAGgNGSVALJARE FOM 1980 INGt{R EJ) . ,_. (Il X 

t-'•C"'l 
::i ::i trj w n.. (Il z 

UTAN BARN ANTAL BARN SUMMA ro rt H 

VAL 79/NOV 80 -34 aR ___ 35--aR ____ SUMMA -------------------------------- ti 2·~ 1 2 3- SUMMA o/o BASTAL --------------------------------------------------------------------------------------------- rt o::J KVAR 12 . 7 54.2 66.9 11. 7 15. 9 5.5 33 . 1 100.0 861 ro >-<: 

C TILLKOMMIT 20 . 3 54.4 74.7 8.9 13. 9 2.5 25 . 3 100 . 0 79 
rt 

z LÄMNAT 17 . 2 42.3 59.5 15.1 17.7 7. 7 40.5 100.0 390 
SA NOV 80 13.3 54.3 67.6 11.5 15.7 5.2 32.4 10 0 . 0 940 
KVAR 12 . 9 51. 6 64.5 11. 3 20.8 3.5 35.5 100 . 0 318 

F TILLKOMMIT* 17.8 53.3 71.1 11. 1 13.3 4 . 4 28.9 100 . 0 45 
LÄMNAT 21. 4 35.6 57.0 16.6 19 . 6 6 . 8 4 3. 0 100.0 337 

·SA NOV 8Q 13 . 5 51. 8 65.3 11. 3 19 . 8 3.6 34.7 100.0 363 
KVAR 17.6 46.5 64.1 15.3 15.5 5.2 35 . 9 10 0. 0 1125 

M TILLKOMMIT 23 . 4 43.0 66.5 15.2 11. 4 7.0 33.5 100 . 0 158 
LÄMNAT 20.9 41. 4 62.3 16.3 16. 7 4.7 37.7 100.0 215 
SA 80 18.3 46.1 64.4 15.3 15. 0 5.4 35.6 10 0 . 0 1283 
KVAR 15.5 50.8 6 6. 3 14.5 14.8 4.4 33.7 100.0 3055 

s TILLKOMMIT 27.2 4 0 . 0 6 7. 3 14.6 14.2 3 . 9 32.7 10 0 . 0 437 
LÄMNAT 26.6 44.5 71.1 11.5 11. 9 5 . 5 28.9 100.0 218 
SB NOV 8Q 16 . 9 49.5 66 . 4 14 . 5 14 . 7 4.3 33.6 100 . 0 3492 ,_. '1:1 

'° ::s:: KVAR 43 . 0 26.7 6 9 . 6 17 . 4 l O. 4 2 . 6 30 . 4 100 . 0 270 (X) 

TILLKOMMIT* 
,_. 

51. 9 21. 2 7 3. 1 9 . 6 9 . 6 7 . 7 26.9 100.0 52 I 
0 

38 . 0 43.0 81. 0 10.1 8.9 0 19.0 100.0 79 ,_. 
LÄMNAT I 

K SA 80 44 . 4 25.8 70 . 2 16.1 10. 2 3.4 29.8 100.0 322 N 

'° SA MED PARTI N80 17. 9 48.4 66.3 14. 1 15 . 0 4.6 33.7 10 0. 0 6400 
'"VET EJ .. NOV 80 24.9 41. 2 66.1 13.0 15 . 2 5.6 33.9 10 0. 0 868 
UPPGIFT SAKNAS 17.3 62.2 79.5 9. 9 8 . 7 1. 9 20.5 10 0. 0 1305 
HELA URVALET 18.5 49 . 9 68.4 13.3 14 . 0 4.3 31. 6 10 0. 0 8688 

* OBS BASTALEN AR SMt{ - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
kerhetstal). Dessa m§ste doc k beaktas 
vid analysen särskilt dä m§nga skatt-
ningar bygger p§ relativt sm§ basta l. 



TA9ELL 5. FÖRDELNING Pn SAMMANRAKNAD INKOMST (INKOMSTnRET 1978) FdR INTERVJUPERSONEN VID JÄMFÖRELS E 
MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OC H PARTI MAN SKULLE RÖSTA P~ I NOVEMBER 1980. 
(FöRSTAG~NGSVALJARE FOM 1980 INGAR EJ). 

SAMMANRAKNAD INKOMST 1978 
- --o---10.ooo---30.ooo---so.ooo---10.ooo---90.ooo- suMMA 

VAL_ 79 / NOV _ 80 __ 9. 999 __ 29. 999 __ 49. 999 __ 69. 999 __ 89. 999 _____________ o/ o ____ BAST AL_ 
KVAR 

C TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
3A NOV 80 
KVAR 

F TILLKOMMIT * 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

M TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

S TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

Vp TILLKOMMIT * 
LÄMNAT 

K SA NOV 80 
SA MED PARTI N80 
.. VET EJ"" NOV 80 
UPPG I FT SAKNAS 
HELA URVALET 

11.1 
10. 1 

7·. 7 
11.1 
10. 1 

2 . 2 
10 . l 

9.1 
9.0 

12 . 7 
7.4 
9.4 
7.3 
7.8 
9.6 
7. 3 
9.3 
5.8 
7.6 
8.7 
8.5 
9.6 

11. 0 
9.0 

36.7 
45.6 
29 . 5 
37.4 
24.2 
40.0 
24.3 
26 . 2 
18 . 8 
19.6 
24 . 2 
18.9 
26 . 0 
27.2 
29.8 
26 . 2 
25.9 
30.8 
19 . 0 
26.7 
26.4 
32.0 
36.2 
28.7 

22 . 9 
17 . 7 
27.9 
22 . 4 
13.8 
31.1 
17.5 
16. 0 
21.4 
19.6 
20.9 
21.2 
25.2 
27 . 5 
29 . 4 
25 . 5 
26.7 
28.8 
32.9 
27.0 
23.7 
24.2 
24.5 
23.8 

19.3 
17. 7 
23 . 3 
19 . 1 
23 . 9 
15 . 6 
24.0 
22 . 9 
17. 9 
21. 5 
26.5 
18 . 3 
30.4 
23.3 
22.5 
29 . 6 
27 . 4 
30 . 8 
21.5 
28.0 
25 . 3 
21. 0 
18 . 6 
23 . 7 

6.5 
3.8 
7. 2 
6 . 3 

14.5 
4 . 4 

12 . 5 
13 . 2 
14.2 

9.5 
11. 6 
13. 6 

8 . 8 
10 . 1 

6 . 0 
9. 0 
8.1 
3.8 

10 . 1 
7 . 5 
9.7 
8 . 2 
6 . 1 
9. 0 

3.5 
5 .1 
4.4 
3.6 

13.5 
6. 7 

11. 6 
12.7 
18.8 
17 . 1 

9 . 3 
18 . 6 
2.3 
4. l 
2.8 
2.5 
2.6 

0 
8.9 
2.2 
6 . 5 
5 . 1 
3 . 5 
5.8 

10 0. 0 
100.0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
100.0 
100.0 
10 0. 0 
100 . 0 
100.0 
l O O. 0 
100.0 
10 0. 0 
100 . 0 
100 . 0 
100.0 
l O O. 0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
10 0 . 0 
100.0 
100.0 
100.0 

861 
79 

390 
940 
318 

45 
337 
36 3 

1125 
158 
215 

1283 
3055 

437 
218 

3492 
270 

52 
79 

322 
6400 

868 
1305 
8688 

* OBS BASTALEN AR SM~ - SKATTNINGARNA AR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
kerhetstal). Dessa m§ste dock beaktas 
vid analysen särskilt d§ m§nga skatt-
ningar bygger p§ relativt sm§ bastal. 

I gruppen O -9.999 kr ing§r .. icke 
deklarationspliktiga .. och andra som 
vid taxeringen 1979 inte redovisats 
med sammanräknad inkomst. En stor 
del av dessa är studerande och pen-
sionärer. 
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TABELL 6. FÖRDELNING Pn SAMMANLAGD SAMMANRÄKNAD INKOMST (INKOMSTARET 1978) FÖR INTERVJUPERSONEN 
OCH EV MAKE/MAKA VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OCH PARTI MAN 
SKULLE RÖSTA PA I NOVEMBER 1980. (FöRSTAGRNGSVÄLJARE FOM 1980 INGRR EJ). 

SAMMANLAGD SAMMANRÄKNAD IHKOMST 1978 
----o---10.ooo---40.ooo---10.ooo--100.000---130.ooo- suMMA 

VAL 79/NOV 80 9.999 39.999 69.999 99.999 129.999 o/o BASTAL -------------------------------------------------------------------------------------
KVAR 

C TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

F T I LLKOt-1MIT * 
LÄMNAT 

·SA NOV 80 
KVAR 

M T_I_LLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

S TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 
TILLKOMMIT * 

K LÄMNAT 
SA NOV 80 

SA MED PARTI N80 
"VET EJ" NOV 80 
UPPGIFT SAKNAS 
HELA URVALET 

3 .1 
6 . 3 
2 . 8 
3.4 
2 . 2 

0 
4 . 7 
1. 9 
4.4 
8 . 2 
2.8 
4 . 8 
2 . 6 
2.7 
5 . 0 
2.6 
6. 3 
5.8 
3.8 
6.2 
3.3 
4.7 
6 .1 
3.9 

28 . 9 
46.8 
25 . 4 
30 . 4 
14.5 
33 . 3 
20.5 
16.8 
14 . 6 
23.4 
17.2 
15.7 
2 0 . 1 
28.8 
32.6 
21. 2 
30.4 
32 . 7 
31. 6 
30.7 
21. 7 
29.5 
34.3 
24.6 

30.8 
20.3 
28 . 5 
29.9 
22.0 
33.3 
22.3 
23 . 4 
20 . 2 
22.8 
31. 2 
20.5 
32 . 4 
2 9 . 1 
27 . 5 
32 . 0 
31.1 
42.3 
26.6 
32.9 
28.9 
27.0 
28 . 3 
28.6 

20.7 
13 . 9 
20.3 
20 . l 
22 . 0 
13. 3 
19 . 6 
20.9 
20 . 4 
11. 4 
17. 7 
19.3 
24.3 
18.8 
14.7 
23 . 6 
18.5 
11.5 
17. 7 
17. 4 
21.8 
18.0 
16.0 
20.5 

10 . 1 
7 . 6 

15.6 
9 . 9 

18.2 
8.9 

17 . 2 
17. 1 
15. 0 
15.8 
14. 0 
15. 1 
15. 7 
14. 0 
15.6 
15.5 

7. 4 
7. 7 

12.7 
7.5 

14.3 
12 . 6 

9 . l 
13. 2 

6.4 
5. 1 
7.4 
6. 3 

21.1 
11.1 
15.7 
19.8 
25.4 
18.4 
17 . 2 
24.6 
4.8 
6.6 
4.6 
5 . 0 
6 . 3 

0 
7 . 6 
5.3 

10.0 
8 . 3 
6. 2 
9.2 

100 . 0 
10 0 . 0 
100 . 0 
100.0 
100.0 
100.0 
100 . 0 
10 0 . 0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
10 0. 0 
100 . 0 
100.0 
100.0 
100 . 0 
100 . 0 
10 0 . 0 
10 0 . 0 
100 . 0 
l O O. 0 
100.0 
l O O. O 
100.0 

861 
79 

390 
940 
318 

45 
337 
36 3 

1125 
158 
215 

1283 
3055 

437 
218 

3492 
270 

52 
79 

322 
6400 

868 
1305 
8688 

* OBS BASTALEN AR SMn - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidens i ntervall (osä-
ke rh etstal). Dessa m§ste dock beaktas 
vid analysen särskilt d§ m§nga skatt-
ningar bygger p§ relat i vt sm§ bastal. 

I gruppen O - 9.999 kr ing§r "icke 
deklarationspliktiga" och andra som 
vid taxeringen 1979 inte redovisats 
med sammanräknad inkomst. En stor 
del av dessa är studerande och pen-
sionärer. 
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TABELL 7. FÖRDELNING PR REGION VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OCH PARTI MAN 
SKULLE RÖSTA PK I NOVEMBER 1980. (FÖRSTAGKNGSVÄLJARE FOM 1980 INGAR EJ). 

FYRSTADS- ÖVRIGA SMKLAND GÖTE- ÖVRIGA STOCK- ÖVRIGA ÖSTRA NORRA MELLERSTA 
KRETSEN SÖDRA MED BORGS VÄST- fiOLMS STHLMS MELLAN- MELLAN- OCH ÖVRE SUMMA 

__ ___ K_OJ!~UJ-l ____ LJ_!'l _____ J.Y_!:J]_G_!: __ SVERIGE _NORRLAND ___ o/o ___ BASTAL_ 
KVAR 

C TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

F TILLKOMMIT * 
U'. MNAT 
SA NOV 80 
KVAR 
T I I_ LKOMMI T 

M LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

S TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

V TILLKOMMIT * 
p LÄMNAT 
K SA NOV 80 
SA MED PARTI N80 
00 VET EJ "" NOV 80 
UPPGIFT SAKNAS 
HELA URVALET 

1. 4 
2.5 
4.6 
1. 5 
6 . 0 
6 . 7 
8 . 0 
6. 1 
6 . 8 
6 . 3 
7. 0 
6 . 7 
6.1 
5.0 
4 . 6 
6.0 
2.6 
3 . 8 
5 .1 
2 . 8 
5.3 
4.7 
8.2 
5.7 

10. 1 
10.1 

7 . 9 
10 . 1 
11. 3 

6. 7 
9.5 

10 . 7 
9.6 
9.5 

12.1 
9 . 6 
7 . 8 
9 . 2 
8.7 
8.0 
3.7 

0 
2.5 
3.1 
8.5 
9.6 
9 . 2 
8.7 

15.9 
17.7 
11.8 
16 . 1 

6. 9 
13. 3 

9.2 
7 . 7 
8.6 
9.5 
9.8 
8.7 
8.5 
8 . 7 

12.4 
8.6 
4 . 8 
7 . 7 
6 . 3 
5.3 
9.5 

10. 4 
7.8 
9.3 

1. 3 
8.9 
3.3 
1. 9 

10. 7 
6. 7 
8.6 

10. 2 
5.4 
6.3 
7.9 
5 . 5 
4.5 
6.2 
5.5 
4.7 
9 . 6 

11.5 
8 . 9 
9. 9 
5.0 
6 . 9 
5 . 5 
5.2 

18.6 
13. 9 
14.4 
18.2 
13. 5 
11.1 
14.5 
13.2 
16.6 
10.8 
12.1 
15.9 
12.9 
11. 0 
17. 0 
12.7 
11.1 
17.3 

7. 6 
12.1 
14. 1 
15.4 
13 .5 
14.2 

3.8 
2 . 5 
7.2 
3 . 7 
9 . 7 

15.6 
8.6 

10.5 
11.5 

8 . 2 
14.0 
11.1 

6. 9 
6.4 
3 . 7 
6. 9 

11.1 
11.5 
11. 4 
11. 2 

7. 7 
8.3 

12.0 
8.5 

5. 9 
5 .1 

11. 3 
5.9 

11. 3 
8.9 

10. 1 
11. 0 
13.4 
8.2 

11. 2 
12.8 

7. 7 
12.1 

7.8 
8.2 

14. 1 
11.5 
17 . 7 
13. 7 

9.2 
9.7 
9.7 
9.3 

16.1 
22.8 
19.2 
16.7 
14.2 
13.3 
15.7 
14. 0 
15.0 
22.8 
14 . 9 
16.0 
18.9 
17 . 6 
18 . 8 
18.7 
17. 0 
13.5 
20.3 
16 . 5 
17.5 
16.4 
14.9 
17 . 0 

* OBS BASTALEN ÄR SMK - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
kerhetstal). Dessa m§ste dock beaktas 
vid analysen särskilt d§ m§nga skatt-
ningar bygger p§ relativt sm§ bastal. 

Övriga södra Götaland dvs Blekinge läns, Kr i stian-
stads läns och Malmöhus läns valkretsar 

Småland med öarna dvs Jönköpings läns, Kronobergs 
läns, Kalmar läns och Gotlands läns valkret-
sar 

Göteborgs korrmuns valkrets 
Övriga väst sverige dvs Hallands läns, Bohusläns, 

Älvsborgs läns norra och södra samt Skara-
borgs läns valkretsar 

14.1 
5.1 

10.3 
13. 3 
7.5 

13. 3 
6 . 8 
8.3 
7.5 
8.2 
7.9 
7. 6 

12 . 5 
11. 0 

9.6 
12.3 
11.1 

7. 7 
10. 1 
10 . 6 
11. 2 

9.7 
9.3 

10.8 

12.8 
11. 4 
10. 0 
12.7 
8.8 
4.4 
8.9 
8 . 3 
5.6 

10 .1 
3.3 
6 . 2 

14 . 1 
12 . 8 
11. 9 
13 . 9 
14 . 8 
15.4 
10 .1 
14 . 9 
11. 9 

9. 0 
9.7 

11. 3 

10 0. 0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
10 0. 0 
100.0 
100.0 
100.0 
10 0 . 0 
10 0 . 0 
100.0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
100.0 
10 0. 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
100.0 
100.0 
100.0 

861 
79 

390 
940 
318 

45 
337 
363 

1125 
158 
215 

1283 
3055 

437 
218 

3492 
270 

52 
79 

322 
6400 

868 
1305 
8688 

Öst ra mellan~ver i ge dvs Uppsala Jäns, Södermanlands 
läns, Ostergöt lands läns, Orebro läns och 
Västmanlands l äns valkretsar 

Norra mellansverige dvs Värmlands läns, Kopparbergs 
läns och Gävleborgs läns valkretsar 

Mellersta och övre Norrland dvs Västernorrlands 
läns, Jämtlands läns, Västerbottens läns och 
Norrbottens läns valkretsar. 
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TABELL 8. FÖRDELNING EFTER TÄTORTSBEFOLKNINGENS OMFATTNING I MANTALSS KRIVNINGSKOMMUNEN VID JÄMFÖR ELSE 
MELLAN VALT PARTI I RIKSDAGSVALET 1979 OCH PARTI MAN SKULLE RÖSTA P~ I NOVEMBER 1980. 
(FöRSTAG~NGSVALJARE FOM 1980 ING~R EJ). 

ANDEL TÄTORTS BEFOLKNING o/o SUMMA 
VAL 79/NOV 80 -0-49 ____ 50-89 ____ 90-99 ____ 100- o/o BASTAL --------------------------------------------------------------------

KVAR 7. 3 74.3 14 . 3 4.1 

C TILLKOMMIT 3 . 8 65.8 27.8 2 . 5 
LÄMNAT 3 . 8 59 . 7 27 . 9 8.5 
SA NOV 80 z. Q 73 . 6 15.4 3.9 
KVAR 3 . 8 52 . 2 33.0 11 . 0 

F T I LLKOHMIT * 4 . 4 53.3 24.4 17.8 
LÄMNAT 3. 9 48 . l 37 . 7 10 . 4 
SA NOV 80 3.9 52.3 32.0 11. 8 
KVAR 4.2 51. 2 32 . 2 12.4 

M TI 1.LKOMMIT 3.8 48.1 39 . 2 8.9 
LÄMNAT l. 9 50.7 31. 2 16.3 
SA NOV 80 4.1 50 . 8 33 . 0 12 . 0 
KVAR 4 . 3 58 . 3 29 . 8 7 . 7 

s TILLKOMMIT 3 . 0 57 . 7 31.1 8.2 
LÄMNAT l. 4 62 . 4 31.2 5 . 0 
SA NOV 80 4.1 58.2 29.9 7 . 7 

V KVAR l. 9 53.0 32.2 13 . 0 
TILLKOMMIT * 7 . 7 42.3 36 . 5 13 .5 p LÄMNAT l. 3 50 . 6 35 . 4 12 . 7 K SA NOV 80 2.8 51. 2 32.9 13 . 0 

SA MED PARTI N80 4 . 5 58.3 28.7 8.5 
"VET EJ " NOV 80 3 . 5 56.8 3 0 . 1 9.7 
UPPGIFT SAKNAS 3 . 8 50.3 32 . 9 13 . 0 
HELA URVALET 4 . 3 57.0 29 . 4 9.4 

* OBS BASTALE N AR SM~ - SKATTNINGARNA ÄR OS ÄK RA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensintervall (osä-
ker hetst a l). Dessa mä ste dock beaktas 
vid analy sen särs kilt dä mänga s kat t-
ningar bygger pä rela ti vt smä bastal. 

100 . 0 861 
100 . 0 79 
100 . 0 390 
100 . 0 940 
100 . 0 318 
100.0 45 
l O O. 0 337 
100 . 0 363 
100 . 0 1125 
100 . 0 158 
10 0 . 0 215 
100 . 0 1283 
100 . 0 3055 
100.0 437 
100 . 0 218 
100 . 0 3492 
10 0 . 0 270 
100.0 52 
l O O. 0 79 
100 . 0 322 
100 . 0 6400 
10 0. 0 868 
100 . 0 130 5 
10 0. 0 8688 
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TABELL 9. FÖRDELNING Pa SOCIO-EKONOMISK GRUPP VID JÄMFÖRELSE MELLAN VALT PAR! I RIKSDAGSVALET 1979 OCH 
PARTI MAN SKULLE RÖSTA Pa I NOVEMBER 1980. (FöRSTAGaNGSVÄLJARE FOM 1980 INGaR EJ). 

ARBETARE TJÄNSTEMÄN 
(PROD- OCH DISTRIBUTIONSANSTÄLLDA) (KONTORSANSTÄLLDA, TEKNI KER M FL) ÖVRIGA 
BITRÄDES- ICKE FACK- KONTORIS-- ASSIST.-INGENJö-- SPECIALIS------ IN KL. SUMMA 

VAL 79/NOV 80 PERSONAL FACKLÄRDA LÄRDA SUMMA TERM FL M FL RER M FL TERM FL SUMMA BORTFALL o/o BASTAL - - ------------------------------------- -- --- - - - -- ---
KVAR 

C TILLKOMMIT 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 

F TILLKOMMIT* 
LÄMNAT 
SA NOV 80 
KVAR 
TILLKOMM IT 

M LÄMNAT 
SA NOV 80 
!<VAR 

S TI LLKOMMIT 
LÄMN AT 
SA NOY 80 
KVAR 

V TILLKOMMIT* 
p LÄMNAT 
K SA NOV 80 
SA MED PARTI N80 
"VET EJ" NOV 80 
UPPGIFT SAKNAS 
HELA URVALET 

9.6 
20 . 3 
12.8 
10.5 

6 . 9 
8.9 
7.4 
7 . 2 
4.6 
5. l 
6. 0 
4 . 7 

19 . l 
17.2 
16 . 5 
18 . 8 
l 0 . 7 

9.6 
11.4 
l O. 6 
13.7 
11. 6 
2.3 

11.8 

16 . 0 
19 . 0 
18 . 2 
16.3 
l 0. 4 
11. l 
11. 0 
10 . 5 

7 . 0 
7 . 0 

13 .5 
7. 0 

24 . 0 
22 . 4 
25 . 2 
23. 8 
18.l 
19.2 
20.3 
18.3 
18 . 3 
19. 0 

4 . 1 
16.2 

8 . 2 
11. 4 
12 . 1 
8.5 
6.9 

11. l 
8 . 0 
7. 4 
4 . 2 
9 . 5 
9 . 3 
4 . 8 

20.9 
17 . 4 
16 . 5 
20 . 4 
17 . 8 
15. 4 
24 . 1 
17.4 
14.7 
12.7 

2.1 
12 . 6 

33.9 
50.6 
43. 1 
35.3 
24 . 2 
31. l 
26 . 4 
25 . 1 
15 . 8 
21. 5 
28 . 8 
16.5 
64.0 
57.0 
58 . 3 
63 . l 
4 6 .7 
44.2 
55 . 7 
46.3 
46.7 
43.3 
8.5 

40 . 7 

6 . 0 
5 . l 
7 . 7 
6. 0 
8 . 2 
6 . 7 

11 . 9 
8.0 
5 . 8 
7 . 0 
6.0 
5.9 
8 . 4 
9. 2 
6 . 9 
8 . 5 
6 .3 
7. 7 
3.8 
6.5 
7 . 5 
7. 5 
1.0 
6 . 4 

5. l 
5. l 
7 . 4 
5. l 
8.5 
6.7 
7.4 
8 . 3 

10 .6 
8 . 9 

1 2 .6 
10. 4 

5 . 5 
6 .2 
6 . 0 
5. 6 
9. 6 
3 .8 
6.3 
8. 7 
6 . 8 
6 . 3 
1.0 
5.8 

l 0. l 
8 . 9 

16.9 
10.0 
24.2 
20 . 0 
24 . 6 
23 . 7 
22 . 8 
28 . 5 
20. 9 
23.5 
10 .9 
1 2 . 6 
11. 9 
11.l 
12.2 

9. 6 
17.7 
11. 8 
14.2 
15.9 
2.2 

12.5 

6 . 0 
3.8 
6 . 7 
5.9 

18 . 6 
15.6 
12 . 5 
18 . 2 
18.8 
1 3 . 3 
11. 2 
18 .l 

3 . 7 
5 . 7 
5 . 0 
4 . 0 

11.5 
7. 7 
6 .3 

10.9 
8.2 
7.1 
0 . 7 
6. 9 

27.3 
22.8 
38.7 
26.9 
59.4 
48.9 
56 . 4 
58 . 1 
58 . 0 
57 . 6 
5 0. 7 
57.9 
28.4 
3 3 . 6 
2 9 . 8 
29. l 
39. 6 
28 . 8 
34 . 2 
37.9 
36.6 
36 . 9 
4.9 

31. 7 

38 . 8 
26 . 6 
18 . 2 
37.8 
16.4 
20.0 
17.2 
16 . 8 
2 6.2 
2 0 . 9 
2 0.5 
2 5 .6 

7 . 6 
9 . 4 

11. 9 
7.8 

13.7 
26 . 9 
10 . l 
15.8 
16. 7 
19.8 
66.6 
27.6 

10 0. 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
10 0. 0 
l 0 0 . 0 
l 0 0 . 0 
10 0 . 0 
l 0 0 . 0 
100.0 
1 00.0 
100 . 0 
l O O. O 
1 00 .0 
l 0 0 . 0 
100 .0 
10 0 . 0 
10 0 . 0 
10 0. 0 
100.0 
100.0 
10 0. 0 
100 . 0 
10 0. 0 
l 0 0 . 0 

861 
79 

390 
940 
318 

45 
337 
363 

1125 
158 
2 1 5 

1 283 
3055 

4 37 
2 18 

34 92 
270 

5 2 
79 

322 
6400 

868 
1305 
8688 

* OBS BASTALEN ÄR SMa - SKATTNINGARNA ÄR OS ÄK RA 
Redovisade procenttal är skattningar 
och ges utan konfidensi ntervall (osä-
kerhetstal). Dessa m§ste dock beaktas 
vid analysen särskilt d§ m§nga skatt-
ningar bygger p§ relativt sm§ bastal . 

SE! (socio-ekonomisk inde lning) är en indelning som tills vidare används pä prov vid SCB tex i under-
såkningarna av levnadsförhällanden (ULF). Grunden för indelningen är uppgi ft er om yrke och sysselsättning. 
Till huvudkatego rin "Arbetare · förs yrken som vanligen är organiserade i LO uedan övriga anstä llda förs 
till "Tjänstemän". Undergrupperna har sedan klasificerats efter yrkets normala utbildningskrav. 
Sekundärkodning av pensionärer och hemarbetande har utnyttjats. I redovisni ngen ingär säledes yrke sverk-
samma kodade efter eget yrke tillsammans med pensionärer kodade efter tidigare yrke och hemarbetande 
kodade efter makes/makas yrke (sekundärkodning). övri ga icke förvärvsarbetande har om möjligt kodats i 
den yrkeskategori rn an ansett sig tillhöra . 
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TABELL 9. FÖRDELNING p~ SOCIO-EKONOMISK GRUPP. Cl) H Cl) 
____, 

rt --- t-l 
N 

FORTSÄTTNING . Pl c:: 
H, rt t-l 
H, 11 H 
Pl (1) C/) )> 
::i 0.. t-l "O 

::i H "O 

SUMMA LANT- FÖRETAGARE STUDE- ÖVRIGA C/) t-'. C/) ro 
0 ::i~ ::::l 

AN- ------------------------- ,_. (JQ C. BRU- UTAN MED RANDE INKL SUMMA ,_. CJ) 

VAL _79/ NOV _ 80 __ STÄLLDA __ KARE __ ANSTÄLLDA_ ANSTAL. __ SUMMA ___________ BORTFALL __ oj9 ___ BASTAL Pl t-'• () X 
::i ::i M w 0.. CJ) z 

KVAR 61. 2 22.8 5.8 5. 0 1 0 .8 1. 4 3.8 100 . 0 861 (1) rt t-l 
11 2·~ C Tl LLKOMMIT 73.4 11. 4 7. 6 3.8 11. 4 0 3.8 100.0 79 

LÄMNAT 81.8 5. 9 5.4 1. 8 7. 2 3 .1 2.1 100.0 390 rt to 
(1) 

SA NOV 80 !!Z I' 21.8 6.0 4 . 9 10 . 9 1. 3 3 . 8 100 . 0 940 rt 

KVA R 83.6 1. 6 4.4 5 . 0 9.4 3 .1 2 . 2 100 . 0 318 z 

F Tl LL KOMMIT * 80.0 4.4 0 8 . 9 8 . 9 0 6. 7 10 0 . 0 45 
LÄMNAT 82 . 8 1. 2 5.6 3.0 8 . 6 5.0 2.4 l O O. 0 337 
SA NOV 80 83 . 2 1. 9 3.9 5.5 9.4 2.8 2.8 100.0 363 
KVAR 73 . 8 3.6 7.1 9 . 7 16.8 3 . 6 2.2 10 0 . 0 1125 

M Tl LL KOMM IT 79.1 3.8 7.0 4.4 11. 4 4.4 1. 3 10 0 . 0 158 
LAmJAT 79.5 3. 3 4.7 6 . 0 10 . 7 2.8 3.7 100.0 215 
SA NOV 80 74 . 4 3.6 7. l 9 . 0 16.1 3 . 7 2.1 10 0 . 0 1283 
!(VAR 92 . 4 0.8 1. 4 0.9 2.4 2 . 1 2 . 4 100 . 0 3055 

s TILL KOM MIT 90.6 0.7 2 . 5 1.1 3.7 2 . 7 2 . 3 100 . 0 437 
LÄMNAT 88.l 0 3 . 7 0 . 5 4.1 5 . 0 2 . 8 l O O. 0 218 
SA NO V 80 92. 2 0 . 8 1. 6 0.9 2.5 2.2 2.3 l O O. 0 3492 

V KVAR 86 . 3 0.4 1. 9 0 . 4 2.2 9.3 1. 9 100.0 270 

p Tl LLKOMMIT * 73.1 1. 9 5 . 8 0 5 . 8 19 . 2 0 100 . 0 52 ,_. '"d 

LÄMNAT 89.9 0 2 . 5 1. 3 3.8 3 . 8 2 . 5 100 . 0 79 '° ::;:: K CXl 
SA NOV 80 84 .2 0.6 2.5 0.3 2 . 8 l O. 9 1. 6 l O O. 0 322 ,_. 

I 
SA MED PARTI N80 83.3 4.5 3.5 3 .4 6. 9 2.8 2.5 100.0 6400 0 ,_. 
"VET EJ .. NOV 80 80 . 2 2.6 5 . 6 2.9 8.5 5 . l 3 . 6 l O O. 0 868 I 

N 
UPPGIFT SAKNAS 13 . 4 0. 5 1.1 0. 7 1.8 0. 3 84 . 0 l O O. 0 1305 '° HELA URVALET 72.4 3. 7 3.4 2.9 6.3 2. 7 14 .9 100 . 0 8688 

* OBS BASTALE N AR SM~ - SKATTNINGARNA ÄR OSÄKRA 
Redovisade procenttal är skattningar ARBETARE. Norna lt LO-anslutna TJÄNSTEMÄN 

och ges utan kon fid ensintervall (osä- Biträdespersonal m fl . Yrken utan utbildning skrav . Kontorister m fl. Yrken med krav pä kurser efter grund-

kerhet stal). Dessa m§ste dock beaktas T ex affärsbiträde, för3ds- och lagerarbetare. s ko la men ej tvä 5rs utbildning. T ex kansli biträde, 
kartritare , telefonist , vaktmästare. 

vid analysen särskilt d§ m§nga s katt- Ic ke facklärda. Yrken med krav pä kurse r efter 
grundskola men ej tvä ärs utbildning.Tex an- Assistenter m fl. Yrken med krav pä tvä men ej tre ~rs 

ningar bygger p§ relativt sm§ bastal. läggningsarbetare , brandman, bussförare , sjuk- utbildning efter grundskola. Tex bil inst ruktör , för-
vgrdsbitrade , sommerska , truckfb rare. skollärare, polisassistent , verkmastare. 

Facklärda m fl. Yrken med krav pä t v5 men ej fem Ingenjörer m fl. Yrken med krav p9 tre men ej fem 5rs 
5rs utbildning efter grundskola. Tex bagare , utbildning efter grundskola. Tex läystadielärare, ,_. 
elektriker , typograf, undersköterska. sjukgymnast, sjuksköte r ska, verkstadsförman. .i:--

Specialister m fl. Yrk en med krav p5 mins t fem ärs utb 
efter Qrundskola . Tex adiunkt, bankkamrer, domare . 




